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M ĘŻCZYZN A SPO D  JA RO CIN A  ZD EM O LO W A Ł SZPITA LN Y O D D ZIA Ł RATUN KOW Y  
W  M AŁOPO LSKIM  M IECH O W IE. STRATY O SZA CO W A N O  NA 50 TYS. ZŁ. P LA C Ó W K A  M USIAŁA  
ZO STAĆ ZAM KN IĘTA. DO D ZISIA J NIE U D A ŁO  S IĘ  CO  P R Z ESŁU C H A Ć . - NIKT SIĘ TEGO NIE 
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OPONA WYSTRZELIŁA. 
WOJSKO STANĘŁO 
NA OBWODNICY

Ze 100 ludzi, 
którzy tu 
pracowali, 
została  
połowa
R O ZM O W A  
Z ROBERTEM  
ADAM CZYKIEM , 
N O W YM  PREZESEM  
SPÓŁKI JAROCIN  
SPORT

Marzy, że 
znajdzie skarb 
i dostanie rolę i,.i2

Dlaczego  
skosili łąk i 
kw ietne do 
gołej ziem i?, .a
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Ś W IA TO W Y  DZIEŃ OCHRONY ŚR O D O W ISK A

JAK JAPOCINIACY DBAJĄ 
O ŚRODOWISKO?

Święto obchodzone 5 czerwca - Światowy Dzień Ochrony Środowiska Naturalnego przypadło w  tym roku w  so­
botę. Wydarzenie zostało ustanowione w  1972 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Jest to najstarsze i najszerzej 
obchodzone święto ekologiczne. Z tej okazji postanowiliśmy zapytać naszych mieszkańców o ich opinie. Czy są 
przyjaźni dla środowiska? Co według nich powinno się zmienić? Na co nie mają wpływu?

ADRIANNA GRYGIEL

O to  k i lk a  p rz y k ła d ó w , ja k  b yć  p rz y ja z n y m  d la  ś ro d o w is k a , 
k tó re  m o ż e m y  z n a le ź ć  n a  s tro n ie  w y s o k ie o b c a s y .p l:

■ S e g re g u j ś m ie c i
» Szanuj naturę 
« Oszczędzaj wodę 
• Jedz więcej roślin

Kupuj towary wielokrotnego użytku 
Oszczędzaj energię 
Zrezygnuj z plastikowych toreb 
Kupuj odpowiedzialnie 
Wybierz transport przyjazny środowisku 
Dziel się wiedzą z innymi

n

JARC TłNIACY ◦  ŚRODOWISKU:

ELŻBIETA
Przede wszystkim segreguję śmieci. Nie ma to jak 
kiedyś -  butelki byty szklane, a nie plastikowe. 
Powinniśmy wrócić do produkcji wyłącznie szklanych. 
Tak to nie mamy innego wyjścia i musimy kupować 

plastikowe, bo jest ich najwięcej w sklepach.

GRZEGORZ
Oczywiście dbam o środowisko. Śmieci segreguję 

> i to tak dosyć solidnie. Staram się także nie beto-
nować podwórka, żeby było jak najwięcej zielonej 
przestrzeni. Oprócz tego edukuję także moje dzieci 

na temat ochrony środowiska. Jeśli chodzi o plastikowe opakowania, 
to z tym taktem jest akurat dosyć ciężko. Jesteśmy uzależnieni od tego, 
co proponują nam producenci. Jednak jeśli mam wybór, to wolę kupić 
papierowe czy szklane opakowania.

JAGODA
Wydaje mi się że dbam o środowisko. Całą rodziną 
segregujemy śmieci. Uważam także na to, żeby 
moje dzieci nie wyrzucały jakichś papierków gdzie 
popadnie, tylko do śmietnika. Innym sposobem, jaki 
mamy, jest też to, że staramy się nie puszczać tyle 

wody, jeśli nie jest to konieczne.

RENATA
Segregujemy wszystko tak jak trzeba. Według 
mnie teraz w sklepach nie ma już za dużo tore­
bek foliowych. Problem powoli zostaje zauważony 
i aktualnie częściej spotykam się z tym, że oferują 
papierowe torebki.

TADEUSZ
Staram się dbać o naszą planetę i jej środowisko 
na co dzień. Myślę, że segregacja śmieci to jest 
już jakiś wkład. Nie mogę jednak powiedzieć, że 
kategorycznie odmawiam kupowania czy użytko­
wania opakowań plastikowych. Jest ich mnóstwo 

w sklepach. Oczywiście jeśli mogę, wybieram papierowe.

ZIEMIA TO NASZ WSPÓLNY DOM DBAJMY O NIEGO TAK JAK NALEŻY 
WYGLĄDA NA TO, ŻE WIĘKSZOŚĆ JAROCINIAKÓW ZDAJE SOBIE 
SPRAWĘ Z TEGO, JAK WAŻNA JEST SEGREGACJA ŚMIECI I OCHRONA 
ŚRODOWISKA.

LIST DO REDAKCJI NASZA ŚCIEŻKA

Mimo zaproszeń od kilku lat na ze­
branie sołeckie, nigdy nie uczestniczył 
w  nim nikt z władz powiatu.

Mieszkam w  Annapolu i chciałem się 
odnieść do sprawy nowo wybudowanej 
ścieżki rowerowej na trasie Jarocin 
- Wilkowyja. Na zebraniu sołeckim, 
w  imieniu osób starszych i niepełno­
sprawnych złożyliśmy wniosek do Sta­
rostwa Powiatowego w  Jarocinie o ob­
niżenie krawężników przy wjeździe na 
ścieżkę rowerową na wysokości ulicy Li­
siej oraz przejazd przez ul. Zajęczą i ob­
niżenie krawężników przy przejściach 
dla pieszych. Wniosek w  ww. sprawie 
złożyłem osobiście w starostwie. Po kil­
ku miesiącach otrzymałem odpowiedź. 
Zarząd powiatu poinformował mnie, że 
obniżenie krawężników zakłóciłoby od­
prowadzenie wód opadowych. Dbałość

zarządu powiatu o odprowadzenie wód 
opadowych jest porażająca. Nie trzeba 
kończyć szkół, żeby wiedzieć, że woda 
opadowa nie popłynie z Wilkowyi do 
Annapola. W chwili obecnej krawężnik 
ma wysokość około 8 cm. Ta wysokość 
kwalifikuje się tylko do przejazdu sa­
mochodem lub ciągnikiem. Jestem 
ciekaw, czy ktoś z zarządu powiatu 
ruszył swoje cztery litery i osobiście 
zobaczył, o co chodzi.

Na tym  świecie żyję już dość długo 
i niejedno słyszałem: że Ziemia jest 
płaska, że widziano człowieka śniegu, 
że UFO wylądowało w Koszutach - na­
wet sam Bareja miałby z tego tłum a­
czenia starostwa niezły ubaw. Nie jest 
to jednak śmieszne dla osoby starszej 
czy niepełnosprawnej poruszającej 
się o kulach albo balkoniku lub wóz­

ku. Pokonanie 8 cm krawężnika to jak 
zdobyć Everest. Dla tych osób każdy 
centymetr w  dół jest na wagę złota. 
Trzeba mieć odwagę przyznać się do 
błędu, uderzyć się w  pierś i naprawić 
to, co zostało spartaczone. Dziwne jest 
to, że ta sama ścieżka w  Wilkowyi, przy 
przejeździe przez ul. Sosnową i Bran- 
dowskiego ma obniżony krawężnik 
prawie do m inim um i nie koliduje to 
z odpływem wód opadowych. Zazdrość 
to niedobra cecha, ale gdyjedziemy do 
Jarocina wszystko się zmienia. Nowe 
ścieżki rowerowe, ale przede wszyst­
kim przejścia i przejazdy przez ulice są 
prawie do zera - to jest XXI wiek - i nie 
zakłóca to odprowadzenia wód opa­
dowych. Daje się tu zauważyć dbałość 
o ludzi starszych i niepełnosprawnych. 
Wypada podziękować projektantom

i wykonawcom.
Następna sprawa dotycząca ścież­

ki rowerowej Jarocin ■ Wilkowyja to 
właściwe oznakowanie, z którego wy­
nikałoby, że można się poruszać po 
niej również pieszo. Ścieżka biegnie 
przy domach i bez sensu jest prze­
chodzenie przez nią cztery razy, żeby 
dojść do sklepu i zrobić zakupy zgodnie 
z przepisami. Takie samo oznakowanie 
powinno znaleźć się na odcinku ścieżki 
Annapol - Wilkowyja, ponieważ w  tym 
momencie pieszy nie ma prawa poru­
szać się po ścieżce. Dopóki ścieżka na 
odcinku leśnym nie będzie oświetlona, 
to w  trosce o bezpieczeństwo wypada­
łoby oznakować krawędź ścieżki, sty­
kającą się zjezdnią, farbą odblaskową.

W ierny czy te ln ik  G azety Jarociń sk ie j 
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Pacjent spod Jarocina 
zdemolował SOR w Małopolsce

25-LETNI MIESZKANIEC GMINY JA­
ROCIN KOMPLETNIE ZDEMOLOWAŁ 
SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY 
W  M IECHO W IE W  W O JEW Ó DZ­
TW IE M AŁOPOLSKIM. P laców ka  
m usiała zostać zam kn ięta . S traty  
sięgają 50 tys. z ł. M ęiczyzna tra fił 
do innego szpitala. Na razie policja 
go nie przesłuchała. Jaka m ogła 
być przyczyna w ybuchu agresji?

Do sieci trafił film nagrany przez 
personel Szpitala św. Anny w  Mie­
chowie, na którym widać, jak m ęż­
czyzna niszczy po kolei wyposażenie 
poczekalni i dyżurki SOR-u. Wszędzie 
są powywracane krzesła, uszkodzone 
komputery i serwer, porozrzucana 
dokumentacja i sprzęty. Sprawca nie 
robi wrażenia furiata. Z rozmysłem, 
jakby realizował plan, niszczy po kolei 
wszystko, co spotyka na swojej drodze.

LEKARZ NIE W YRAZIŁ ZGODY NA 
PRZESŁUCHANIE

25-latek zgłosił się na SOR w  Mie­
chowie w  miniony piątek w  godzinach 
popołudniowycn. Uskarżał się na ból 
kręgosłupa szyjnego. - W pewnym 
momencie z niewyjaśnionych przyczyn 
zaczął zachowywać się agresywnie 
i wszystko niszczyć. Uszkodził drzwi, 
zdemolował pomieszczenie poczekalni, 
rozbił przesłony, które dzieliły personel 
od pacjentów, sprzęt komputerowy wraz 
z serwerem oraz oświetlenie -  relacjo­
nuje sierż. sztab. Lidia Kyzioł, rzecz­
nik prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w  Miechowie. - Został obez­
władniony przez personel szpitala i prze­

kazany policjantom, którzy interwenio­
wali na miejscu zdarzenia. Mężczyzna 
został przetransportowany radiowozem 
do najbliższego szpitala w Olkuszu, gdzie 
po wstępnych badaniach lekarz nie wy­
raził zgody na wykonywanie dalszych 
czynności procesowych. Taka sytuacja 
utrzymuje się do dzisiaj. Dlatego męż­
czyzna nie został jeszcze przesłuchany 
- dodaje policjantka. Z jej informacji 
wynika, że od pacjenta została po­
brana krew do badań na zawartość 
alkoholu i substancji odurzających. 
W poniedziałek wyników jeszcze nie 
było.

„ON NIE BYŁ W  JAKIEJŚ FURII, 
WBREW POZOROM SPOKOJNY”

Ze względu na rozmiar zniszczeń 
miechowski SOR został zamknięty do 
czasu skompletowania potrzebnego 
sprzętu. - Oddział już działa i przyjmuje 
pacjentów - informuje dr n. med. Mi­
rosław Drożdż, dyrektor Szpitala św. 
Anny w Miechowie. Pytany, jak długo 
pacjent oczekiwał na przyjęcie przez 
lekarza, odpowiada: - Tu relacje perso­
nelu się różnią, ale to wahało się między 
3 a 8 minutami, kiedy on wpadł w jakąś furię 
i zaczął wszystko niszczyć. Szef szpitala 
przyznaje, że taka sytuacja miała miej­

sce w  placówce pierwszy raz. - Teraz, 
kiedy emocje nieco opadły, cieszymy się, że 
nikomu nic się nie stało. Cała sytuacja wy­
glądała tak, jakby ten człowiek systemowo 
i z premedytacją wszystko niszczył. On nie 
był w jakiejś furii, wbrew pozorom był raczej 
spokojny, tylko niszczył wszystko na swojej 
drodze. Nie wiemy, jaka była przyczyna 
takiego zachowania -  zaznacza dr n. 
med. Mirosław Drożdż. Straty szpitala 
zostały oszacowane na około 50 tys. zł.

„JESTEM W  SZOKU. TO 
NAPRAWDĘ PORZĄDNI LUDZIE”

Okazuje się, że sprawcą zniszczeń 
na SOR-ze w Miechowie był mieszka­
niec gminy Jarocin (celowo nie poda­
jemy miejscowości). - Wszyscy jesteśmy 
w szoku - mówi osoba znająca męż­
czyznę. - Znam tego gościa i jego rodzi­
nę. To naprawdę porządni ludzie. Nikt się 
tego nie spodziewał. Coś musiało się stać. 
Wiem, że od jakiegoś czasu miał kłopoty ze 
zdrowiem. Ponoć miał wypadek, w czasie 
którego nastąpił uraz głowy, ale nie wiem, 
czy to prawda. On nigdy nie mówił u stanie 
swojego zdrowia. Nawet najbliższa rodzina 
niewiele wiedziała, był bardzo skryty. Coś 
się jednak niedobrego z nim dzieje - mówi 
z niepokojem mieszkaniec podjarociń- 
skiej miejscowości.

Sprawca zniszczeń w  miechow­
skim SOR-ze nadal przebywa w  szpi­
talu w  Olkuszu. Lecznica nie udziela 
informacji o stanie jego zdrowia. Za 
zniszczenie mienia grozi mu do pięciu 
lat pozbawienia wolności. Sprawcy nie 
postawiono jednak do tej pory żadnego 
zarzutu.

ANNA KONIECZNA

- O G ŁOSZENIA

WYBIERZ 
FINALISTÓW 
RYTMÓW 2021

Do 18 cze rw ca  t rw a ć  bę d z ie  
g ło s o w a n ie  w  ram a ch  ko n ku rsu  
Ja ro c iń sk ie  R y tm y  M łodych  2021. 
In te rn auc i do  w yb o ru  m aję  30 a r­
tystów , w yb ran ych  ze 180 zgłoszeń 
przez profesjonalne ju ry  w  składzie: 
Darek M alejonek (przewodniczący), 
Daria Z aw ia łow , M arc in  B ąkiew icz 
(Antyradio), Tomasz Jankowski oraz 
Sebastian P luta. W  koncerc ie  f in a ­
ło w ym , k tó ry  od bę dz ie  się 15 lipca 
w  ja ro c iń s k im  am fite a trze , w y s tą ­
pi 5 zespo łów  z na jw iększą liczbą 
g łosów . W yboru  sw o jego faw o ry ta  
m ożna dokonać za pośredn ic tw em  
s tro n y  in te rn e to w e j: w w w .ry tm y . 
s p ic h le rz p o ls k ie g o ro c k a .p l. Z w y ­
cięzca zostanie w yb ran y  przez ju ry. 
O trzym a w  nagrodę 10 tys. zł, a ta k ­
że w ystąp i na dużej scenie podczas 
Jarocin  Festiwalu 2021. W  p ią tek  18 
czerw ca m ożna będz ie  g łosow ać 
do  godz. 23.59. (is)
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MIESZALNIA PASZ 
BOROWSKI

DOBRZYCA, 
ul. Krotoszyńska 49

tel. (62) 742 88 04, 638 101 936, 
666 063 503, 600 309 209

NOWE LOKALIZACJE, 
DODATKOWO SKUP W ŻNIWA:

KROMOLICE 49A 
63-860 POGORZELA
(DAWNA SPÓŁDZIELNIA W KROMOUCACH)

BRONÓW 36 
63-300 PLESZEW

PROMOCJA -150 Zł NA OKULARY PROGRESYWNE

o k u la ró w  no
Ot  Sprzedaż 
/O ratalna

BEZPŁATNE KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU 3  62 505 27 00

http://www.rytmy
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Motocyklista po zderzeniu 
z dwoma autami tra fił do szpitala

Do poważnie wyglądającego wypadku do­
szło na ulicy Powstańców Wlkp. w  Jarocinie. 
Jadący motocyklem mężczyzna zderzył się 
z autem osobowym, odbił się od niego i ude­
rzył w  kolejną osobówkę.

Na miejsce zostały zadysponowane 3 jed­

nostki straży pożarnej - 2 JRG i l  OSP Jarocin 
- policja oraz Zespół Ratownictwa Medyczne­
go. - Kierujący motocyklem z urazem nogi został 
odwieziony do szpitala w Kaliszu - informował 
dyżurny Komendy Powiatowej Policji w  Jaro-
d n i e .  (ann)

KONIEC Z SZYBSZĄ  
JAZDĄ W NOCY

Z początkiem czerwca w ży­
cie weszły nowe przepisy dla 
kierowców. Zmiany w  ruchu 
drogow ym  dotyczą g łów nie  
podwójnych lim itów  prędko­
ści oraz p ierwszeństwa dla 
pieszych. Ponadto zm ie n i­
ła się również dopuszczalna 
odległość między pojazdami.

Przypom inamy, że do tej 
pory kierowca, k tó ry  zbliżał 
się do przejścia dla pieszych 
musiał zachować szczególną 
ostrożność i ustąpić pierwszeń­
stwa pieszemu znajdującemu 
się na pasach. Teraz k ieru ją­
cy pojazdem będzie m usiał 
zmniejszyć prędkość już przed 
przejściem dla pieszych tak, 
aby nie narazić na niebezpie­
czeństwo idących oraz ustą­
pić im pierwszeństwa. Pieszy 
wchodzący na przejście ma 
pierwszeństwo przed każdym 
pojazdem, z wyjątkiem tram ­
waju.

KONIEC Z LIMITAMI 
PRĘDKOŚCI

Z m ian ie  u le g ły  rów nież 
dopuszczalne prędkości w  te- 
renie zabudow anym . Teraz 
bez względu na porę dnia to 
50 km /h. Przypominamy, że 
dotychczas było to 50 km /h 
w dzień oraz 60 km/h w  godzi­
nach 23.00-5.00. Polska była je ­
dynym krajem w Unii Europej­
skiej, w  którym  obowiązywał 
lim it prędkości, który pozwalał 
na szybszą jazdę w  nocy.

ZAKAZ JAZDY  
„NA ZDERZAK"

Nowe przepisy dotyczą rów­
nież zakazu zbyt bliskiego od­
stępu między samochodami 
na „ekspresówkach” oraz auto­
stradach. Dopuszczalny odstęp 
między pojazdami ma nie być 
mniejszy niż połowa prędkości, 
z jaką porusza się pojazd. Jeśli 
więc będziemy jechać z pręd­
kością 120 km/h, powinniśmy 
znajdować się w  odległości 60 
m etrów  za pojazdem przed 
nami. W yjątkiem ma być ma­
newr wyprzedzania.

LU D Z IE : CO  J E S Z C Z E  MUSI S IĘ  STA Ć  NA TYM SK R Z Y Ż O W A N IU ?

Nie żyje 49-latek
TRAGICZNY W YPADEK NA 
SKRZYŻOWANIU UL. PRZEMY­
SŁOWEJ I HANDLOWEJ W  JA­
ROCINIE W ZBUDZIŁ WIELE 
EMOCJI I KONTROWERSJI 
W  INTERNECIE. Mieszkańcy 
opisują iw o ju d o .w u d cz(fiL  i 
na ta j drodze oraz w ytykają  
błędy, jak ie  według nich no­
torycznie popełniają kierow­
cy przejeżdżający przez ten  
odcinek. Czy oznakowanie na 
owianym  złą sławą skrzyżo­
waniu jes t prawidłowe?

Śmiertelny wypadek, do któ­
rego doszło w  poniedziałek 31 
maja na skrzyżowaniu ul. Prze­
mysłowej i Handlowej w  Jaro­
cinie był kolejnym zdarzeniem 
w  tym feralnym miejscu. Tym 
razem niestety wypadek okazał 
się tragiczny. Pomimo kilku­
dziesięciu minut reanimacji nie 
udało się uratować 49-letnie­
go mieszkańca gminy Jarocin. 
- Kierujący samochodem marki 
Aixam, jadąc ulicą Przemysłową, 
nie ustąpił pierwszeństwa prze­
jazdu jadącemu volkswagenem 
passatem, który poruszał się od uli­
cy Handlowej - relacjonuje asp. 
Karina Migalska - Cepa z KPP 
w  Jarocinie. Według świadków

pojazdy po zderzeniu przemie­
ściły się kilkadziesiąt metrów 
w  stronę ul. Zacisznej.

ŹLE ZAPROJEKTOWANE 
SKRZYŻOWANIE?

Śmiertelne zdarzenie wzbu­
dziło duże poruszenie w  me­
diach społecznośdowych. Inter­
nauci wytykają złe oznakowanie 
w  tym miejscu oraz zwraca­
ją uwagę, że kierowcy często 
przekraczają tam dozwoloną 
prędkość. „Nie było dnia by ktoś 
tam nie wymusił pierwszeństwa. 
Codziennie ktoś hamuje, bo nie 
zatrzymują się na stopie, a dru­
dzy nową drogą jadą grubo ponad 
50 km/h. Daje mocno do myślenia 
ile już tam wypadków było, a od 
otwarcia tego łącznika nie minęło 
kilka lattt - pisze jeden z inter­

nautów na portalu jarodnska.pl. 
Według komentujących skrzy­
żowanie nie jest wystarczająco 
dobrze oznaczone. „Moim zda­
niem winni są projektanci tej drogi 
i krzyżówki. Jest za słabo widoczna, 
pojedynczy znak stop nie wystarczy, 
powinny byćżółte migające i gruba 
biała linia pozioma, sama dro­
ga Handlowa to też tragedia, bez 
chodnika i ścieżki rowerowej, piesi 
chodzą często jezdnią, zdecydowa - 
nie za wąska, skrzyżowania pod 
kątem prostym mają za mały pro­
mień łuku, a mają jeździć tam tiry” 
- czytamy w  komentarzach. 
Czy skrzyżowanie faktycznie 
jest wadliwe? Zapytaliśmy po­
licjantów.

Po tragicznym  w yp ad ­
ku na miejscu pojawiły się 
służby, które pod nadzorem

prokuratura przeanalizowały 
okoliczności zdarzenia i stan 
oznakowania „krzyżów k i” . 
- Okazało się, że skrzyżowanie 
jest oznakowane prawidłowo. 
Jest tam znak stop, który naka­
zuje bezwzględne zatrzymanie 
się pojazdu dojeżdżającego do 
skrzyżowania. Niestety jednak nie 
zawsze kierowcy się do tego sto­
sują -  informuje oficer prasowy 
KPP Jarocin, st. asp. Agnieszka 
Zaworska. Policja podzieliła się 
również swoimi wnioskami 
po tragicznym zdarzeniu na 
skrzyżowaniu. - Z pewnością 
pomogłyby w tym miejscu progi 
spowalniające, które byłyby rów­
nież oznaczone znakami i ogra­
niczeniem przed nimi prędkości 
do 20 km/h. Nie zaszkodziłoby 
również odmalowanie znaków 
poziomych -  dodaje st. asp. 
Agnieszka Zaworska.

Ul. Handlowa i Przemysłowa 
to drogi gminne. Czy w  związku 
z tragicznym zdarzeniem pla­
nowane są jakiekolwiek zmiany 
na skrzyżowaniu? Urzędnicy 
Referatu Gospodarki Komunal­
nej poprosili nas o pytania na 
piśmie. Czekamy na odpowiedź. 
Będziemy wracali do sprawy.

WOJSKOWE KOLUMNY MIAŁY PRZYMUSOWY 
POSTÓJ NA OBWODNICY JAROCINA

Postój Kolumny wojskową) na obwodnicy Jarocina wywołał spor* 
ćalntąrasowanla przejeżdżających kierowców

Do niecodziennej sytuacji doszło w  minioną niedzielę 
na obwodnicy Jarocina. Na pasie awaryjnym w  dwóch 
różnych miejscach stały wojskowe pojazdy, a żołnierze 
coś przy nich naprawiali.

Udało nam się ustalić, że powodem przymusowego 
postoju wojskowego transportu, prawdopodobnie ze 
Śremu, było uszkodzenie opony w  jednym z pojazdów, 
co następnie spowodowało uszkodzenie miski olejowej. 
W związku z tym dyżurny Państwowej Straży Pożarnej 
na miejsce zdarzenia skierował strażaków z jednostki 
OSP w  Mieszkowie, aby usunęli plamę oleju.

(ann)
(Jkn)
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Piraci drogowi nie będą 
tracić prawa jazdy?

BUSKO  4 0 0  OSÓB Z  NASZEGO TERENU STRACIŁO PRAWO JAZDY ZA ZBYT SZYB­
KĄ JAZDĘ W  TERENIE ZABUDOWANYM, Kierow cy m ają  w ątpliw ości, czy przepisy  
pozw ala jące zatrzym ać upraw nienia n a  drodze n ie narusząją konstytucji.

Nie da się ukryć, prędkość jest 
szczególnie zabójcza w  terenie za­
budowanym - zagraża bowiem pie­
szym i rowerzystom. Dokładnie pięć 
lat temu wprowadzono przepisy, które 
miały być straszakiem dla amatorów 
szybkiej jazdy. Przekroczenie prędko­
ści w  obszarze zabudowanym wiąże 
się z utratą prawa jazdy na trzy mie- 
siącejeśli kierowca będzie prowadzić 
samochód mimo zakazu, okres z a ­
trzymania jego dokumentu wzrośnie 
z 3 do 6 miesięcy. Kolejną sankcją 
będzie cofnięcie uprawnienia do kie­
rowania pojazdami - jego przywróce­
nie wiązać się będzie z koniecznością 
zdania powtórnego egzaminu.

150 K M /H  W  O B S ZA R ZE  
Z A B U D O W A N Y M

Policjanci zgodnie twierdzą, że 
przez kilka pierwszych miesięcy od 
wprowadzenia nowych przepisów kie­
rowcy je respektowali. Teraz coraz 
więcej użytkowników czterech kółek 
rażąco lekceważy obowiązujące prawo. 
Kompletnym brakiem rozsądku w y­
kazał się 22-latek z gminy Jaraczewo. 
Peugeotem w  terenie zabudowanym 
pędził z prędkością... 150 km/h. Oka­
zało się, że młody pirat prawo jazdy 
posiadał od niespełna roku. Zgodnie 
z przepisami uprawnienia do kiero­
wania powinny mu zostać zatrzymane

na okres 3 miesięcy. W tym przypad­
ku jednak tak się nie stało. Mężczy­
zna, żeby móc usiąść kiedyś jeszcze 
za kierownicą samochodu musiał zdać 
ponownie egzamin na prawo jazdy. 
Młody kierowca nie pierwszy raz ze­
tknął z policją. Mundurowi sprawdzili, 
że 22-latek miał już na swoim koncie 
kilka wykroczeń, a także kilkanaście 
punktów karnych. Za przekroczenie 
prędkości o 100 km/h został ukarany 
kolejnymi 10 punktami, co spowodo­
wało z kolei przekroczenie dozwolo­
nych 20 punktów. Taka jest dopusz­
czalna ilość dla młodego kierowcy.

Nie wszyscy aż tak szaleją za kie­
rownicą. Większość z nich prędkość 
w  obszarze zabudowanym przekra­
cza nieznaczenie. Czasami o utracie 
dokumentu przesądza 1 czy 2 km/h. 
-  Spieszyłem się. Kilka kilometrów jecha­
łem za ciężarówką. Zdecydowałem się ją 
wyprzedzić, docisnąłem gazu, zjechałem 
z górki i nagle zobaczyłem patrol policji. 
Było już za późno, na liczniku miałem 
103 km/h. Zatrzymali mi prawo jazdy - 
opowiada 30-latek z Jarocina. - Jego 
brak był dla mnie dużym problemem. Nie 
miałem jak dojeżdżać do pracy. Zabie­
rałem się ze znajomymi, przyznam, że 
kilka razy wsiadłem za kierownicę, choć 
starosta cofnął mi uprawnienia. Musia­
łem zrezygnować z wyjazdu do pracy na 
zagraniczną delegację - opowiada.

N IE K TÓ R ZY  K IE R O W C Y  N IE  
M A J Ą  W Y O B R A Ź N I

Z roku na rok rośnie liczba kie­
rowców, którzy tracą prawa jazdy za 
przekroczenie prędkości o ponad 50 
kilometrów na godzinę w terenie za­
budowanym. W 2016 roku z uprawnie­
niami pożegnało się 65 mieszkańców 
powiatu jarocińskiego, a w  ubiegłym 
już 107. skąd taki duży wzrost?

Po części wynika z tego, że policja 
ma nowe, nieoznakowane radiowozy, 
którymi skutecznie wyłapuje piratów. 
Wydaje się również, że wprowadzo­
ne 5 lat temu przepisy przestały być 
straszakiem. - Tych kierowców, którzy 
nie mają wyobraźni, to nic nie pohamuje. 
Jeżeli ktoś ma trochę wyobraźni, szacunku 
dla innych kierowców i przepisów ruchu 
drogowego, tu na pewno patrzy na licznik, 
stara się nie przekraczać prędkości, bo wie, 
że każde 10 km/h na liczniku wydłuża 
drogę hamowania. To jest przepis, który 
powinien być utrzymany - uważa komi­
sarz Marcin Puzicła, były już naczelnik 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w  Środzie Wielko­
polskiej.

K IE R O W C Y  N IE  M O G Ą  SIĘ  
O D W O Ł A Ć  D O  S Ą D U

W kwietniu 2021 r. sędzia Małgo­
rzata Mąnowska, pierwsza prezes Sądu 
Najwyższego skierowała do Trybunału

Konstytucyjnego wniosek o stwier­
dzenie niekonstytucyjności przepi­
sów, które obligują funkcjonariusza 
do zatrzymania na 3 miesiące prawa 
jazdy kierowcy, który przekracza do­
puszczalną prędkość w  obszarze zabu­
dowanym o więcej niż 50 km/h. Teraz 
do postępowania w  Trybunale Konsty­
tucyjnym przyłączył się Rzecznik Praw 
Obywatelskich. „Przepisy prowadzą do 
naruszenia konstytucyjnego prawa do 
sądu, którego elementem jest prawo do 
sprawiedliwej procedury, oraz do naru­
szenia zasady demokratycznego państwa 
prawnego” - czytamy w  komunikacie 
prasowym RPO. Uprawnienia zatrzy­
muje starosta po informacji z policji. 
Rzecznik Praw Obywatelskich dr hab. 
Adam Bodnar wskazuje, że kierowca 
nie ma możliwości obrony, nie może 
podważać prawidłowości pomiaru 
prędkości, a jedynie odwołać się od 
decyzji starosty do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego. Natomiast 
postępowanie takie może trwać dłużej 
niż 3 miesiące, podczas gdy w  tym cza­
sie kierowca nie ma prawa prowadzić 
pojazdu. - Póki ten przepis obowiązuje 
i Trybunał Konstytucyjny nie zakwestio­
nuje jego legalności, to policjanci będą 
go cały czas respektować i zatrzymywać 
prawa jazdy - mówi st. asp. Łukasz 
Stefaniak, kierownik ogniwa Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej Po­
licji w  Jarocinie. - Dla niektórych ten 
przepis jest pewną granicą psychologiczną 
wiążącą się z utratą prawa jazdy, której 
nie przekraczają. Ale jak widać niektórzy 
nie dostosowują się do tych przepisów, bo 
w ciągu roku zatrzymujemy kilkadziesiąt 
praw jazdy. Na pewno jest to odsetek kie­
rowców, którzy przekraczają tę prędkość 
w obszarze zabudowanym, bo nie jesteśmy 
w stanie „wyłapać” wszystkich - ocenia 
funkcjonariusz.

P O D W Y Ż S Z Y Ć  M A N D A T Y
Co należy zrobić, aby przestrzegali 

przepisów? Policjanci zgodnie twier­
dzą, że należy wprowadzić zm iany 
w  taryfikatorze mandatów karnych, 
który obowiązuje od ponad 20 lat .
-  Kwoty za przekroczenie prędkości jazdy 
nie zmieniły się. Natomiast pensje - naj­
niższa czy średnia krajowa zdecydowanie 
wzrosły. Wysokość mandatów karnych 
nie odpowiada rzeczywistości. Zapłacić 
mandat karny w wysokości 100 zł to nie 
jest problem dla użytkowników dróg. 20 
lat temu uiścić mandat w wysokości 100 zł 
to była czasami jedna dziesiąta pensji - 
mówi st. asp. Łukasz Stefaniak. Z kolei 
sędzia z wieloletnim stażem uważa, 
że konieczna jest edukacja kierowców 
z zakresu bezpieczeństwa w  ruchu 
drogowym.

-  Część społeczeństwa nie rozumie 
pewnych rzeczy. To są przepisy, które 
mają zapewnić bezpieczeństwo wszyst­
kim uczestnikom ruchu drogowego. Taka 
chyba jest natura człowieka, że jak jest 
jakieś pruwo, to zawsze się ktoś decyduje 
i to prawo będzie naruszał -  uważa sędzia 
Tomasz Janiec. - Trzeba przebudować 
sposób myślenia ludzi, a należałoby roz­
począć od szkolenia młodych kierowców
- dodaje.

(era)
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Z TŁUMACZEM  
O KONTYNUACJI 
„OPOWIEŚCI 
PODRĘCZNEJ"

Kamienica K ultu ry w  Ja­
rocinie zaprasza na pierwsze 
spotkan ie  z now ego cyklu  
„O książkach - od pomysłu na 
Twoją półkę". Gościem w  czwar­
tek 10 czerwca będzie tłumacz 
litera tury angielskiej - Paweł 
Lipszyc, który przełożył ponad 
60 książek autorstwa m.in. Jane 
Auer Bowles, Paula Bowlesa, 
Leonarda Cohena, Mary Hig- 
gins Clark i Margareth Atwood. 
Jednym z tematów do dyskusji 
będą z pewnością „Testamenty", 
czyli kontynuacja „Opowieści 
podręcznej", która została uzna­
na za najlepszą anglojęzyczną 
książkę roku (Booker 2019). Po­
czątek spotkania o godz. 18.00. 
Jeśli pogoda pozwoli odbędzie 
się ono na dachu Kamienicy 
Kultury. ds)

WCZASY DLA 
SENIORÓW  
I WYCIECZKA PO 
MAZURACH

Oddział rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w  Jarocinie organi­
zuje wyjazd na turnus wczaso­
wy do Ustronia Morskiego (20 
sierpnia -1 września). Zgłoszenia 
przyjmowane są w  biurze PZERil 
(JOK p. 33) we wtorki w  godz. 
11.00-14.00 oraz czwartki i piątki 
w  godz. 9.00-12.00.

Jarocińskie Koło Emerytów 
i Rencistów NSZZ Solidarność 
organizuje w  dniach 7-10 lipca 
wycieczkę na Mazury. W pro­
gramie znajdą się m.in. rejsy po 
Kanale Elbląskim i po jeziorze 
Śniardwy. Bliższe informacje 
i zapisy pod nr. tel. 500/024-294.

(Is)

ODDAJ KREW, 
POMÓŻ INNYM

W najbliższą niedzielę (13 
czerwca) do lnym  koście le  
św. Antoniego Padewskiego 
w godz. 9.00-12.00 przeprowa­
dzona będzie akcja pobierania 
krwi. Organizatorem jest Klub 
Honorowych Dawców Krwi przy 
zarządzie rejonowym PCK w  Ja­
rocinie we współpracy z RCKiK 
w  Kaliszu. Punkt poboru czynny 
jest w  każdy w torek w  godz. 
8.00-11.00 w  Jarocińskim Ośrod­
ku Kultury. 0*1

ZE 100 LUDZI, KTÓRZY 
TU PRACOW ALI, 
ZOSTAŁA POŁOW A
Z  ROBERTEM 
ADAMCZYKIEM, 
now ym  prezesem  
spółki Jarocin  
Sport rozm aw ia  
ANNA KONIECZNA

ROBERT
ADAMCZYK

ma 55 lat, jest 
żonaty, ma córkę 

- studentkę 
japonistyki. Wolny 

czas spędza, 
uprawiając sport

Skąd człowiek z Polkowic wziął się w Ja­
rocinie?
Jestem tu od ponad roku. Wszystko za­
częło się na przełomie grudnia i stycznia 
2019/2020 od rozmowy z burmistrzem 
Adamem Pawlickim. Okazało się, że szu­
ka kogoś, kto wzmocniłby zarząd jednej 
z gminnych spółek i jeśli byłbym zaintere­
sowany, to prosił o kontakt. Minął miesiąc. 
Akurat przestałem pełnić funkcję prezesa 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
w Polkowicach. Wtedy zacząłem się zasta­
nawiać, czy podjąć wyzwanie i pracę daleko 
od domu, w Jarocinie. Po kolejnych rozmo­
wach z burmistrzem okazało się, że chodzi
0 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
1 o bardzo nowatorski projekt moderniza­
cji oczyszczalni ścieków z jedyną w Polsce 
i drugą w Europie instalacją odzysku fos­
foru. No i to mnie skusiło. Po uzgodnieniu 
z rodziną przyjąłem wyzwanie. To było na 
początku marca. Później wybuchła pandemia 
i pozamykali wszystko. A żeby było mało, 
my (spółka PWiK prowadzi wymianę sieci 
podziemnych w śródmieściu - przyp. red.) 
rozkopaliśmy całe centrum, więc nawet 
dobrze nie poznałem miasta. Ale jestem 
w Jarocinie od poniedziałku do piątku, a na 
weekendy jeżdżę do domu.

Ale po roku z kawałkiem zamienił pan spół­
kę od wodociągów na sportową.
Tak. Burmistrz skierował mnie do Jarocin 
Sport. Myślę, że już wcześniej miał tald plan, 
ponieważ od jakiegoś czasu byłem w tej spół­
ce prokurentem. A, że jestem człowiekiem 
aktywnym i uprawiam praktycznie każdą 
dyscyplinę sportu, więc przyznaję, że ten 
obszar jest moim żywiołem. Najpierw zo­
stałem wiceprezesem spółki, a na początku 
maja objąłem funkcję prezesa. Mój związek

z Jarocin Sport ma jeszcze inny wymiar. 
Otóż od czasu, kiedy jestem w Jarocinie, 
mieszkam w hotelu Jarota, który należy do 
spółki. Tak więc miałem okazję poznać jego 
plusy i minusy jako klient.

I co teraz prezes na to?
Oczywiście, że punkt widzenia zależy od 
punktu siedzenia. Niewątpliwie ta wiedza 
bardzo mi się przydaje, trzeba jednak mie­
rzyć siły na zamiary. Wszystko, niestety, 
zależy od możliwości finansowych.

Jarocin Sport to kolejne wyzwanie dla pana?
W tej spółce wyzwaniem jest przede wszyst­
kim nowy obiekt, który właśnie został w b u ­
dowany. I to dużym wyzwaniem. Przyznaję, 
że nie mam łatwego zadania. Patrząc na 
to, co się działo, ostatni rok ze względu na 
pandemię był akurat dla tej spółki bardzo 
ciężki. I dzisiaj planowanie czegokolwiek to 
jest trochę jak „wróżenie z fusów” .

Jakie są skutki czasu pandemii dla Jarocin 
Sport?
Cały rok mieliśmy ograniczone wpływy. 
W porównaniu do roku sprzed pandemii na 
poziomie minus 50, 60 procent. Dla spółki 
to jest katastrofa. Ze 100 ludzi, którzy tu 
pracowali, w tej chwili została połowa - 
większość tych, którzy są zatrudnieni na 
umowy o pracę. Pozostałym, albo umowy się 
skończyły i nie zostały przedłużone, albo były 
po prostu rozwiązywane. Nie było innego 
wyjścia. Ograniczenia związane z pandemią 
dotknęły w naszej spółce właściwie każdej 
sfery działalności - hotelu, basenu, boisk, 
sali gimnastycznej. Bardzo niekorzystne 
było także to ciągłe zamykanie i otwieranie. 
To generowało ogromne koszty, a nie przy­
nosiło wystarczających zysków i dodatkowo

niszczyło takie branże jak nasza.

Mówi pan, że to katastrofa, jak zatem prze­
trwaliście?
Spółka była zmuszona maksymalnie ogra­
niczać koszty. Poszliśmy też w alternatywne 
źródła energii. Cały hotel z aąuaparkiem 
są pokryte panelami fotowoltaicznymi. To 
już zaczyna produkować energię dla nas. 
Za chwilę panele będą na nowej hali lodo­
wiska. Już mamy promesę z narodowego 
funduszu ochrony środowiska na dofinan­
sowanie. Będziemy modernizować węzeł 
cieplny przy sali sportowej. To jest jednak 
cały czas za mało, żeby się zbilansować. 
Trzeba pamiętać, że to jest podmiot gmin­
ny, nie komercyjny. Naszym podstawowym 
celem nie jest zarabianie pieniędzy. Nasza 
działalność ma przede wszystkim służyć 
mieszkańcom. Dlatego w tej chwili jesteśmy 
w tak trudnej sytuacji.

Skoro jest tak trudno między innymi dla­
tego, że jesteście spółką samorządową, to 
czy liczycie na pomoc ze strony właściciela?
Burmistrz jest na bieżąco informowany
0 sytuacji, ale zdajemy sobie sprawę, że nie 
może tak być, że my będziemy liczyć tylko 
na to, że ktoś nam coś da. Po to jesteśmy 
w zarządzie, żeby sobie w mirę możliwości 
radzić i nie sięgać po publiczne pieniądze. 
W takim podmiocie, jak nasz, są trzy ścieżki 
postępowania. Jedna to zwrócić się do wła­
ściciela, żeby nam dołożył, druga - pójść 
do banku po kredyt, ale wtedy trzeba mieć 
zdolność kredytową, a później oddać te pie­
niądze z odsetkami. I trzecia możliwość, to 
sprzedaż majątku, który nie jest niezbędny 
do prowadzenia działalności. I to właśnie 
zrobiłem, wystawiłem na sprzedaż dział­
kę. Uzyskane w ten sposób pieniądze będą 
przeznaczone na bieżącą działalność oraz 
na wyposażenie nowego obiektu - części 
użytkowej dla naszych klientów i zaplecza 
gastronomicznego, które nie jest wcale ta­
kie małe.

Spółka poniosła duże straty, potrzebne 
są pieniądze, nie uważa pan, że można 
było żądać więcej za działkę położoną w tak 
atrakcyjnym miejscu?
Działka została wyceniona przez rze­
czoznawcę. Ogłoszenie o sprzedaży było 
na naszej stroni internetowej. Każdy mógł 
złożyć ofertę - także ten, kto uważa, że jest 
warta więcej i tyle dać.

Jaki jest koszt nowego obiektu, który po­
wstał na terenie Jarocin Sport?
Budowa została zakończona i odebrana. To 
kosztowało 30 min zł i zostało zapłacone. 
Teraz pozostaje wyposażenie, którego koszt 
właśnie liczymy. Ja myślę, że to będzie około
1 do 1,5 min zł.

Skąd spółka wzięła te 30 milionów?
Z tego, co widzę - bo tym zajmował się 
jeszcze mój poprzednik - głównie od właści­
ciela, czyli samorządu poprzez objęcie kolej­
nych udziałów w spółce. Poza tym 3 min zł 
pozyskaliśmy z ministerstwa sportu. To 
jest całe finansowanie. Mcżna więc śmiało 
powiedzieć, że to jest inwestycja właści­
ciela spółki, czyli gminy Jarocin i będzie 
służyła przede wszystkim mieszkańcom 
gminy Jarocin.

Kiedy będzie można z tego obiektu ko­
rzystać?
Myślę, że nie wcześniej niż za 5 miesięcy. 
Tyle potrzebujemy, że wyposażyć wszystkie 
pomieszczenia, a zależy nam, żeby to było 
wyposażenie na wysokim poziomie. ■
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JA R O C IN . S Ą  P IE R W S Z E  E F E K T Y  D ZIA ŁA Ń  A N TYSM O G O W YCH  W  GM INIE

Kontrole i kary za palenie śm ieciam i

■ Infolinia - 553-617-617, za pośrednictwem której można 
było zgłaszać przypadki palenia odpadów albo złej jakości 
paliwa, jest już nieaktywna. Działała tylko w  ramach pilotażu 
w  czasie okresu grzewczego - od początku października 
ubiegłego roku do końca marca 2021 r. - Rozważamy, żeby 
ten numer był aktywny przez cały rok i kontrole można 
było przeprowadzać również poza umownym okresem 
grzewczym - informuje wiceburmistrz Bartosz Walczak.

PONAD 150 ZGŁOSZEŃ, 433  
KONTROLE I 2 OSOBY UKA­
RANE - to  bilans pierwszych  
m iesięcy fu n kc jo n o w an ia  
program u w ykryw ania i ka­
rania trucicieli pow ietrza na 
te ren ie  gm iny Jarocin.

DRON SKONTROLOWAŁ 
PRAWIE 400  KOMINÓW

Gmina uruchomiła kilka 
narzędzi do walki ze smogiem. 
Mieszkańcy mieli do dyspo­
zycji infolinię - 553-617-617, 
gdzie m ogli zgłaszać p rzy­
padki podejrzeń, że w  danym 
miejscu dochodzi do spala­
nia odpadów albo złej jakości 
opału. Za jej pośrednictwem 
przyjęto 153 takie sygnały.

Poza tym zaangażowano 
ekipę z dronem wyposażonym 
w  specjalne czujniki, który 
regularnie latał nad komina­
mi i sprawdzał jakość tego, 
co z nich wylatuje. Powołano 
także zespół interwencyjno- 
kontrolny czyli tak zwany pa­
trol smogowy, który posiadał 
uprawnienia do przeprowa­
dzenia czynności na terenie 
nieruchomości. W minionym 
sezonie grzewczym wykonane 
zostały 433 kontrole. W ięk­
szość odbyła się przy pomo­
cy drona - 398. Pozostałe 35 
przeprowadził zespół inter- 
w encyjno-kontrolny w  k o­
tłowniach.

- Dron znacznie przyspiesza 
działania kontrolne i jest do­
brym narzędziem prewencyjnym 
-  przyznaje w iceburm istrz 
Bartosz W alczak. - Szybciej 
można sprawdzić kilka komi­

nów dronem niż wejść do kilku 
budynków i zobaczyć, czym jest 
palone w piecu. Poza tym część 
osób przestała palić odpadami 
w obawie przed nałożeniem  
mandatu -  zaznacza.

CO LATA NAD BUDYNKAMI 
I CZY MOŻE TO ROBIĆ?

Z uzyskanych informacji 
wynika, że osoby kontrolujące 
na ogół spotykały się z przy­
chylnym przyjęciem ze strony 
mieszkańców. - Tylko w dwóch 
przypadkach wystąpiły problemy 
i wówczas wezwana została po­
licja - wyjaśnia zastępca bur­
mistrza. - Na początku miesz­
kańcy nie ukrywali zdziwienia. 
Te działania były dla nich prze­
cież nowością. Otrzymywaliśmy 
telefony z pytaniami, co lata nad 
budynkami i czy może to robić - 
przyznaje Bartosz Walczak.

Z rozmów z mieszkańcami 
wynika, że opinie na temat 
działań antysm ogow ych są 
podzielone. Są tacy, którzy 
czekali na ich podjęcie. - Lepiej 
późno niż wcale. To, co dzieje się 
w Jarocinie, kiedy zaczną palić te 
wszystkie kopciuchy, to przecho­
dzi ludzkie pojęcie. Świata nie 
widać przez dym, nie mówiąc już 
o tym, czym musimy oddychać. 
Dobrze,, ze wreszcie się wzięli 
za tych wszystkich cwaniaków, 
którzy palą śmieciami - uważa 
jeden z mieszkańców osiedla 
1000-lecia. Są jednak tacy, 
którzy czują się zaniepokoje­
ni, widząc kontrole. - To jest 
wszystko fajne i ja rozumiem, 
że ważna jest jakość powietrza, 
ale jak to się ma do możliwości

finansowej przeciętnego czło­
wieka. Z jednej strony widzę, że 
latają nad kominami i można 
dostać mandat, a z drugiej wiem, 
że nie stać mnie na wymianę 
pieca i co ja mam zrobić? - pyta 
pani Krystyna, która mieszka 
na osiedlu Tumidaj. Gminny 
program antysmogowy póki co 
nie wymusza jednak na nikim 
wymiany pieca. Patrol smo­
gowy, jeśli zachodziła taka 
potrzeba w  czasie kontro­
li, udzielał instruktażu, jak 
i czym palić w  każdym piecu
- również tym starego typu
- tak, aby z komina nie w y­
dostawał się smog.

Tam jednak, gdzie były sy­

gnały o podejrzeniu palenia 
odpadami początkowo stoso­
wana była zasada pouczenia 
i ostrzegania, co grozi w  przy­
padku spalania niewłaściwego 
paliwa czy odpadów. Później 
jednak przystąpiono do na­
kładania kar. W pierwszych 
m iesiącach d ziałania p ro ­
gramu antysm ogowego na­
ruszenie prawa w  tym zakresie 
udowodniono dwóm osobom, 
które zostały ukarane man­
datami w  w ysokości 500 zł 
nałożonymi przez policję.

W ramach programu anty­
smogowego na terenie gm i­
ny Jarocin zostały także za­
montowane czujniki jakości

powietrza. - Jest ich więcej niż 
zakładaliśmy. Początkowo miało 
ich być 38, a jest 45 - in for­
muje zastępca burmistrza. Na 
stronie internetowej jarocin.pl 
dostępna jest zakładka, gdzie 
znajduje się mapa wszystkich 
detektorów wraz z odczytami 
pomiarów w  czasie rzeczywi­
stym.

NIE WSZYSTKO 
UDAŁO SIĘ ZROBIĆ, 
KOLEJNE DZIAŁANIA SĄ 
W  PLANACH

Gminny program antysmo­
gowy zakładał jeszcze kilka 
innych działań, między innymi 
dokonanie inwentaryzacji źró­
deł ciepła. Z wyjaśnień jaro­
cińskiego magistratu wynika, 
że nie została ona wykonana 
ze względu na ograniczenia 
związane z trzecią falą pan­
demii. - Działania inwentary­
zacyjne zostaną wdrożone na 
terenie gminy w drugiej połowie 
roku -  zapowiada w icebur­
mistrz Walczak. - Jesteśmy na 
etapie zbierania danych do mapy 
obszarów najbardziej narażo­
nych na występowanie smogu. 
Na tę chwilę mamy jedynie dane 
z połowy sezonu grzewczego 
2020/2021. Dlatego mapa zo­
stanie przygotowana po kolejnym 
okresie grzewczym - wyjaśnia.

Nie został uruchom iony 
także zapowiadany formularz 
zgłaszania potencjalnych źró­
deł smogu. To narzędzie rów­
nież ma być dostępne przed 
następnym sezonem grzew ­
czym.

ANNA KONIECZNA

Wytną drzewa i krzewy. Powstaną 34 miejsca parkingowe

Czy spółdzielni mieszkaniowej uda się pogodzić interesy kierowców i obrońców zieleni

PARKING ZOSTANIE WYBUDOW ANY 
POMIĘDZY BLOKAMI 58 A 52 PRZY 
UL. WROCŁAWSKIEJ W  JAROCINIE. 
K onieczn* jed n ak  będzie w ycięcie  
drzew  i krzew ów .

Wycinka drzew wywołuje zawsze spo­
ro kontrowersji i komentarzy. Tak było 
w przypadku usuwania drzew w  związku 
z rewitalizacją śródmieścia Jarocina. Na 
początku kwietnia grupa mieszkańców 
protestowała przeciwko wycinaniu drzew 
pod planowany łącznik Cielcza - Wilko- 
wyja w  gminie Jarocin. Zawiesili transpa­
renty z hasłami wyrażającymi sprzeciw 
wobec wylania asfaltu w  miejscu, gdzie 
spacerują, biegają i jeżdżą rowerami. 
Niemało dyskusji jest też wokół bra­
ku miejsc parkingowych. Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w  Jarocinie zdecydowała 
o budowie parkingu pomiędzy blokami 58

a 52 przy ul. Wrocławskiej. Nie wszyscy 
popierają ten pomysł. Twierdzą, że pod 
inwestycję zostanie zniszczony ostat­

ni „skrawek zieleni” . - Piękny skrawek 
z drzewami, krzewami spółdzielnia chce 
zamienić na beton. Większości osób na osie­

dlu się to nie podoba -  denerwuje się jeden 
z mieszkańców osiedla.

Prezes spółdzielni tłumaczy, że par­
king jest budowany na wniosek miesz­
kańców bloków nr 56 i 58. - Tam ro­
sną stare krzaki, kilka starych owocowych 
drzew. Mamy pozwolenie na budowę par­
kingu. Inwestycja ruszy w lipcu - mówi 
Paweł Niewiadomski. Przyznaje, że sły­
szał o przeciwnikach budowy parkingu. 
Przypuszcza, że to są lokatorzy bloku, 
który nie należy do spółdzielni. - Podej­
rzewam, że zbulwersowani są mieszkańcy 
budynku 52, gdzie nieruchomością zarządza 
wspólnota, bo zdarzało się, że bezprawnie 
zajmowali teren. Wreszcie to zostanie upo­
rządkowane -  dodaje prezes.

Planowane jest wykonanie parkingu 
na 34 miejsca.

(•«)
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Firma produkcyjno -  handlowa zatrudni na etat:

K S IĘ G O W Ą  I K A D R O W Ą
W  J A R O C I N I E

W ym agane doświadczenie przy prowadzeniu 
spółek prawa handlowego, ok. 40 pracowników.

aplikacje proszę przysłać 
na adres j>racajarocin(jDoiiet.pl

L A K I E R N I K
M E B L O W Y

Miejsce pracy: Jarocin

Główne zadania:
• umiejętność lakierowania pistoletem powłok drewnianych

z płyty MDF i litego drewna. Elementy malowane na: wysoki 
połysk, maty, półmaty,

• umiejętność samodzielnego mieszania lakierów i 
przygotowania elementów do malowania,

• dbałość o zachowanie wysokich standardów jakościowych,
• przestrzeganie obowiązujących standardów i procedur.

Wymagania:
• wykształcenie min. zawodowe,
• doświadczenie w pracy na poszczególnym stanowisku.
• dokładność, skrupulatność, zaangażowanie.

Oferujemy:
• praca 1 -zmianowa,
• możliwość przyuczenia do zawodu,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• praca w młodym zespole.

POMOCNIK
LAKIERNIKA

Miejsce pracy: Jarocin
Główne zadania:
• pomoc przy odbiorze elementów lakierowanych,
• pomoc przy przygotowaniu elementów do malowania,
• dbałość o zachowanie wysokich standardów jakościowych,
• przestrzeganie obowiązujących standardów i procedur.

Wymagania:
• wykształcenie min. zawodowe,
• dokładność, skrupulatność, zaangażowanie.

Oferujemy:
• praca 1 -zmianowa,
• możliwość przyuczenia do zawodu,
• praca w młodym zespole.

CV prosimy przesyłać na adres e-mailowy: biuro@pylonsa.pl; 
bezpośredni kontakt po godzinie 15.00-18.00; 

telefon kontaktowy 518 719 129

WECESTAROS7A DOSTAŁA 
ZAPROSZENIE OD PREZYDENTA DUDY. 
NIE W IEDZIAŁA, CO 3Ą CZEKA

W czasie spotkania z prezydentem, które odbyło się po uroczystości, 
Katarzyna Szymkowiak poprosiła Andrzeja Dudę o wspólne zdjęcie

WICESTAROSTA KATARZY­
NA SZYMKOW IAK ZOSTA­
ŁA ODZNACZONA Z ło tym  
Krzyżem  Zasługi. Przyznał 
go i w ręczył prezydent An­
drzej Duda.

W Pałacu Prezydenckim 
w  Warszawie odbyła się uro­
czystość, podczas której pre­
zydent Andrzej Duda w rę­
czył odznaczenia państwowe 
z okazji Dnia Samorządu Te­
rytorialnego.

- Byłem prawie wszędzie, 
odwiedziłem wszystkie powiaty, 
odwiedziłem bardzo wiele miej­
scowości w całej Polsce i mogę 
powiedzieć tak: ludzie polskie­
go samorządu terytorialnego, 
w szerokim tego słowa znacze­
niu, mogą być dumni ze swojej 
działalności, mogą być dumni, 
z tego, że w absolutnej większo­
ści przypadków dobrze, bardzo 
dobrze, jeżeli nie wzorowo zre­
alizowali swoje zadania -  pod­
kreślił w  czasie uroczystości 
prezydent.

Wśród wyróżnionych zna­
lazła się wicestarosta Katarzy­
na Szymkowiak, która została 
odznaczona Złotym Krzyżem 
Zasługi za działalność spo­
łeczną i samorządową. Przy­
znaje, że nie spodziewała się 
takiego wyróżnienia. - Dosta­
łam zaproszenie na uroczystość 
do Warszawy i nic więcej, nie 
było tam wzmianki, że dostanę 
odznaczenie -  stwierdza.

Uroczystość, która została 
przeprowadzona w  reżimie 
sanitarnym, odbyła się na ty­
łach Pałacu Prezydenckiego,

■ KATARZYNA SZYMKOWIAK
je s t w icestarostą ja roc ińsk im  
od 2018 roku. W cześniej była 
radną Rady M ie jskie j Ja roc i­
na. Jest znana z w ie lu  in ic ja ­
tyw , w  czasie k tó rych  niosła 
p o m oc  po trze bu jącym . Tak 
było  m iędzy  in n ym i w  u b ie ­
g ły m  roku, k ie d y  e p id e m ia  
k o ro n a w iru s a  z d z ie s ią tk o ­
w a ła  p ra c o w n ik ó w  i p o d ­
op iecznych  D o m u  P om ocy 
Społecznej w  Kotlinie. W tedy 
K a ta rzyna  S zym ko w ia k  ra ­
zem  z dw udziestom a kilkom a 
p ra co w n ika m i DPS-u na 10 
d n i d o b ro w o ln ie  zam kn ę ła  
się w  o b ie kc ie , po m a g a ją c  
w  op iece  nad p ra w ie  setką 
pensjonariuszy.

gdzie zgromadziło się około 
50 osób. - Tego uczucia nie da 
się opisać, kiedy wyczytano moje 
nazwisko i prezydent przypiął 
mi Złoty Krzyż Zasługi. Byłam 
bardzo wzruszona, szczęśliwa 
i dumna - przyznaje Katarzyna 
Szymkowiak.

Wicestarosta jeszcze długo 
po uroczystości otrzymywa­
ła gratulacje, które płynęły 
z różnych stron. - Nie spodzie­
wałam się takiej reakcji na to, że 
zostałam wyróżniona, odzywają 
się do mnie bardzo różni ludzie 
i gratulują. To na pewno dodaje 
sił i jest potwierdzeniem, że to, 
co robię, jest słuszne i potrzebne 
- zaznacza zastępca starosty.

ANNA KONIECZNA

W związku z rozw ojem  firm y poszukujem y kandydatów  na stanowisko:

SPEDYTOR Z DOŚWIADCZENIEM
Miejsce pracy: Pleszew

WYMAGANIA
Spedytor z doświadczeniem w ZAWODZIE
Umiejętność planowania i szybkiego podejmowania decyzji
oraz pracy w zespole
Dokładność, sumienność oraz dyspozycyjność 
Znajomość języka obcego

OPIS STANOWISKA
Prowadzenie aktywnej sprzedaży 
Nadzór nad realizacją zamówień 
Monitoring obsługiwanych zleceń

OFERUJEMY
Stabilne warunki zatrudnienia -  umowa o pracę 
Interesującą i pozbawiona monotonii pracę 
Atrakcyjne wynagrodzenie

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na adres e-mail: 

marta@masped.pl
Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu z wybranymi osobami.

Wysyłając dokumenty prosimy o załączenie klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 

1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U.02.101.926 tekst jedndlity z późniejszymi zmianami)".

Leszek Błaszczyk

t.l:s z -bu4S
przyjmie ucznia w zawodzie:

► m onter zabudowy  
i robót
wykończeniowych 
w budownictwie

► e lek tryk

tel. 5 0 2  9 0 9  6 4 1

Gazeta Vł  
Jarocińska

508 318 922
A R  I I ]|( 

A N T C Z A K
A N G E L IK A  
W Ł O D A R C Z Y K  j

509 082 772
Jarocin , ul. K asprzaka 1a 

te l. (62) 747 47 47

B I U R O  R E K L A M Y

mailto:biuro@pylonsa.pl
mailto:marta@masped.pl
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PO M O CN E D LA  FR A N K O W iC Z O W

Co nowego w sprawie 
kredytów?

memu?

O aktualnej sytuacji dotyczącej spraw 
sadowych związanych z jmowami o izw 
kredyty f rankewe rozmawiamy z radca 
ptRwnym  JAROSŁAW EM  TYRZ^KIEM
z Kancelarii Radców Prawnye> , jzymanski & 
Tyrzyk" Spółka Partnerska

Panie mecenasie, od kilku tygodni słyszy­
my i czytamy w mediach o przełomowej 
uchwale w sprawie kredytów frankowych, 
jaką wydać ma Sąd Najwyższy. Czy już wia - 
domo, kiedy ta uchwała zapadnie i przede 
wszystkim, jakie może być jej znaczenie 
dla osób posiadających kredyty frankowe? 
Sytuacja jest taka, że uchwały nie ma i tak 
naprawdę nie wiadomo, kiedy będzie. Przy­
pomnijmy, że chodzi o uchwałę pełnego 
składu Izby Cywilnej Sądu Najwyższego 
w sprawie III CZP 11/21, dotyczącej od­
powiedzi na sześć pytań Pierwszej Prezes 
Sądu Najwyższego Małgorzaty Manowskiej, 
dotyczących kredytów denominowanych 
i indeksowanych w walutach obcych, czyli 
w praktyce we franku szwajcarskim (CHF). 
Po wcześniejszym dwukrotnym przełoże­
niu posiedzenia, Izba zebrała się w dniu 
11 maja, jednak po pięciu godzinach obrad 
uchwały nie podjęła, a posiedzenie zostało 
odroczone, tym razem bez wyznaczenia 
konkretnej daty kolejnego.

To o czym dyskutowano przez te pięć 
godzin?
Tego nie wiemy, ponieważ posiedzenie 
było niejawne. Możemy się tylko domy­
ślać. Być może w składzie Izby występują 
istotne rozbieżności odnośnie merytorycz­
nej odpowiedzi na zadane pytania, a być 
może występuje problem, czy tzw. nowi 
sędziowie, których w Izbie jest 10, mogą 
orzekać i czy uchwała nie będzie kwestio­
nowana pod względem formalnym. Pewne 
jest, że uchwała bardzo mocno oddaliła 
się w czasie, ponieważ Izba zdecydowała 
o wystąpieniu z wnioskami o zajęcie sta­
nowiska w sprawie do tak różnych insty­
tucji jak Rzecznik Praw Obywatelskich, 
Narodowy Bank Polski, Komisja Nadzoru 
Finansowego, Rzecznik Finansowy, a tak­
że, co najciekawsze - do Rzecznika Praw 
Dziecka. Wszystkie te instytucje mają 30 
dni na przedstawienie opinii.

Sprawa, jak widać, musi być bardzo skom­
plikowana, skoro uchwała od tak długiego 
czasu nie może zapaść, a Sąd Najwyższy 
uznaje, że musi posiłkować się opinia­
mi innych instytucji. Czego dotyczy tych 
sześć pytań?
Przedmiot tych uchwał jest oczywiście 
dość zawiły, w mojej ocenie jednak nie na 
tyle, by nie można było wydać tej, która 
wyjaśni wątpliwości i rozbieżności, ja­
kie pojawiają się w toczących się przed 
sądami sprawach dotyczących kredytów 
frankowych. Miejmy nadzieję, że w końcu 
doczekamy się uchwały, która powinna dać

wskazówki stronom i sądom. Nie wdając się 
w szczegóły można powiedzieć, że pytania 
dotyczą tego, czy w miejsce abuzywnych, 
tzn. niedozwolonych i niewiążących kon­
sumenta postanowień umowy dotyczących 
ustalanie kursu waluty obcej, można w ich 
miejsce „wstawić” zapis o innym sposobie 
określania kursu, a gdyby okazało się, że 
nie można, to czy taka umowa może wią­
zać strony w pozostałym zakresie. Kolejna 
kwestia dotyczy tego, czy w przypadku 
nieważności lub bezskuteczności umowy 
kredytowej, strony tzn. konsument i bank 
mają dwa niezależne od siebie roszczenia 
o zwrot świadczeń (tzw. teoria dwóch 
kondykcji), czy też powstaje jedno rosz­
czenie (tzw. teoria salda). Ponadto pytania 
dotyczą takich zagadnień jak bieg terminu 
przedawnienia roszczeń stron oraz moż­
liwości domagania się przez banki wyna­
grodzenia za korzystanie z kapitału przez 
kredytobiorców w przypadku nieważności 
lub bezskuteczności umowy kredytowej.

Rzeczywiście jest tych kwestii sporo, być 
może naprawdę nie jest łatwo o nich roz­
strzygnąć.
Rzecz w tym, że na większość tych pytań 
odpowiedzi są znane, a wynikają z wy­
roków naszego Sądu Najwyższego, jak 
również Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej (TSUE). Szczególnie po prze­
łomowym wyroku TSUE z dnia 3 paździer­
nika 2019 roku w sprawie państwa Dziubak 
(C-260/18), zapadły liczne orzeczenie, 
z których możemy poznać odpowiedzi na 
postawione pytania. I należy powiedzieć, że 
odpowiedzi te są zdecydowanie korzystne 
dla frankowiczów.

Które kwestie zostały zatem już wyja­
śnione?
Z całą pewnością możemy powiedzieć, że 
upadła tzw. teoria salda, bardzo mocno 
lansowana przez banki. Sąd Najwyższy 
w uchwale z dnia 7 maja 2021 roku orzekł, 
że w grę może wchodzić tylko i wyłącznie 
tzw. teoria dwóch kondykcji, korzystna 
dla kredytobiorców. W praktyce oznacza 
to tyle, że gdy sąd uzna umowę kredy­
tową za nieważną lub bezskuteczną, sąd 
powinien zasądzić zwrot wszystkich kwot 
zapłaconych przez kredytobiorcę z tytułu 
tej umowy, tzn. równowartości wszyst­
kich zapłaconych rat, ubezpieczeń itp., 
a bank, jeżeli uważa, że kredytobiorca 
powinien się z nim rozliczyć z tytułu 
udzielonego kredytu, musi wystąpić do 
sądu ze swoim, niezależnym roszczeniem.

A czy te roszczenia kredytobiorców nie 
uległy przedawnieniu?
To jest druga z kwestii rozstrzygnię­
tych już przez Sąd Najwyższy. Wskazał 
bowiem, że bieg przedawnienia takich 
roszczeń rozpoczyna się z chwilą trwalej 
bezskuteczności umowy, co oznacza, że 
kredytobiorcy mogą domagać się zwrotu 
wszystkich zapłaconych bankowi kwot 
przez cały czas obowiązywania umowy 
kredytowej, a nie tylko jak do tej pory 
uważano, za ostatnie 10 lat. Biorąc pod 
uwagę, że większość umów o kredyty 
frankowe było zawieranych w latach 2006 
- 2008, oznacza to znaczną korzyść dla 
konsumentów.

A roszczenia banków nie uległy przedaw-

Nie, termin przedawnienia dla banków 
również zaczyna swój bieg od chwili trwałej 
bezskuteczności umowy.

W mojej ocenie jedynie kwestia tzw. wy­
nagrodzenia za korzystanie z kapitału dla 
banku pozostaje kwestią, która wymaga 
jednoznacznego rozstrzygnięcia. Aktualni 
brak jest jakiejkolwiek przekonującej teorii, 
która uzasadniałaby zasadność domagania 
się takiego wynagrodzenia przez banki. Na­
tomiast pytanie o możliwość tzw. „odfran- 
kowienia” umów kredytowych wydaje się 
być zbędne w świetle orzeczeń TSUE, które 
wyraźnie wskazują, że taka możliwość ist­
nieje. Nie może być bowiem tak, że banki nie 
poniosły żadnej negatywnej konsekwencji 
stosowania bezprawnych zapisów w treści 
umów kredytowych.

Co w pana opinii powinni teraz zrobić kre­
dytobiorcy? Wiele słyszy się o możliwości 
zawierania ugód z bankami.
W mojej ocenie najważniejsze jest działać, 
nie czekać biernie. Od kilku lat zajmujemy 
się w naszej kancelarii tego typu sprawa­
mi i na podstawie doświadczenia mogę 
stwierdzić, że żaden bank sam z siebie nie 
zaproponuje satysfakcjonującego rozwią­
zania. Ugody pozostają w dużej mierze 
w sferze medialnej, a konkretne propozycje 
pojawiają się jedynie w sprawach kredy­
tobiorców, którzy zdecydowali się pozwać 
banki. Choć przyznaję, że jak dotychczas 
żaden nasz klient nie zdecydował się na 
ich zawarcie, ponieważ oferowane przez 
banki warunki są dalece mniej korzystne 
od tego, co można wywalczyć wyrokiem.

Czyli należy działać, nie czekając na uchwa­
łę Sądu Najwyższego?
W mojej ocenie zdecydowanie tak. Uchwały 
nie ma i nie wiadomo, kiedy będzie, a już 
aktualnie jest wystarczająco dużo korzyst­
nych dla frankowiczów orzeczeń, by stwier 
dzić, że walka z bankiem ma duże szanse 
powodzenia.

JA R O C IN

GMINA POŻYCZY Cl NA WYMIANĘ PIECA ALBO PANELE SŁONECZNE
W YM IANA PIECA, MONTAŻ PANELI FOTOWOL- 
TAICZNYCH ALBO INSTALACJI do ład o w an ia  
sam ochodów  - gm ina Jarocin uruchom iła EKO- 
p o iyczk i dla m ieszkańców .

Do końca czerwca można składać wnioski na dwa 
rodzaje pożyczek - „Ekologiczne ciepło” i „Ekolo­
giczna energia” . Środki w  wysokości do 10 tys. zł 
mogą zostać wykorzystane między innymi na w y­
mianę pieców węglowych na gazowe, pompy ciepła 
lub na montaż instalacji fotowoltaicznej, m agazy­
nów energii albo instalacji do ładowania pojazdów 
elektrycznych.

- Nie będziemy pobierali żadnych opłat i prowizji

związanych z udzieleniem i obsługą pożyczki, a opro­
centowanie mamy bardzo korzystne - zapewnia Ro­
bert Cieślak, prezes Jarocińskiej Agencji Rozwoju, 
gminnej spółki, która udziela pożyczek.

Podstawowa kwota kredytu, który przyznanawany 
jest maksymalnie na 2 lata, to 5 tys. zł. Może ona 
jednak zostać zwiększona do 10 tys. zł, jeśli starają­
cy się o nią pozyska dodatkowe, bezzwrotne środki 
z innych źródeł na zaplanowane przedsięwzięcie.

Po zakończeniu inwestycji każdy pożyczkobiorca 
zobowiązany jest do przedłożenia dokumentów - na 
przykład kopii faktur potwierdzających wykorzy­
stanie środków na cel wskazany we wniosku, (ann)

KTO MOŻE ZOSTAĆ DOSTAĆ POŻYCZKĘ?
O udz ie len ie  pożyczki m ogą ub iegać  się  osoby fizyczne, 
k tó re  n ie  p row adzą dz ia ła lnośc i gospodarcze j, są 
zam e ldow ane  na te rn ie  g m in y  Jarocin  i są w łaśc ic ie la m i 
lu b  w sp ó łw ła śc ic ie la m i n ie ru chom o śc i na te ren ie  
gm iny .

GDZIE UZYSKAM WIĘCEJ INFORMACJI?
Szczegółowe in fo rm a c je  do s tępn e  są pod nu m ere m  
te le fonu : (62) 747-91-02 (od po n iedz ia łku  do  p ią tku  
w  godz. od  8 .00 do  16.00).
N iezbędne d o k u m e n ty  i fo rm u la rze  m ożna znaleźć na 
s tron ie  in te rn e to w e j Ja roc ińsk ie j A ge nc ji Rozwoju.
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Najniższe CENY 
Różne wymiary 
Dogodne RATY 
Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ
Automatyka do bram !
www.konstal-garaze.pl
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TEGO JESZCZE NIE 
BYŁO NA STACJI 
W BRZOSTOWIE

Po 10 latach zaw ita na nią oso­
bow y pociąg specja lny „Brzostek". 
Z te j okazji zap lanow ano nie  ty lko  
uroczyste pow itan ie  retro składu, ale 
i w ie le  atrakcji towarzyszących.

W  niedzielę 20 czerwca, w  godz. 
12.00-18.00 m ożna będzie skorzystać 
m.in. z przejazdów drezynami rowero­
w ym i ze stacji Brzostów w  k ierunku 
Góry (5 zł od osoby) oraz ciężarowym  
sam ochodem  terenow ym . Zorgani­
zowana zostanie też wystawa broni 
palnej - zabytkowej i współczesnej. 
Swoje stoiska będą m ia ły  O cho tn i­
cza Straż Pożarna z Góry, Kom enda 
Pow iatowa Policji w  Jarocin ie i Koło 
G ospodyń W ie jsk ich  z Brzostowa. 
Będą te ż  ko n ku rsy  i zab aw y  d la  
na jm łodszych . P ow itan ie  poc iągu  
specja lnego „Brzostek” odbędzie się 
o godz. 1530. P ó łgodz iny później ju ż  
jako  „Cegiełka” od jedzie w  k ierunku 
Jarocina i w róci z pow ro tem  na sta­
cję Brzostów. Rezerwacje b ile tów  na 
pociągi na stronieturkol.pl/index.php. 
Cena w ynosi 39 zł od osoby.

Osoby, które będą chciały uczest­
niczyć w ty m  wydarzeniu, proszone są
0 to, aby w jeżdżać od strony „Birexu" 
oraz o umieszczenie białych kartek za 
przednią szybą, w te d y  s łużbom  bę­
dzie ła tw ie j k ierować na m iejsce par­
k ingowe. O rganizatoram i wydarze­
nia są: Turystyka Kolejowa TurKol.pl, 
Stowarzyszenie Sympatyków Kolei we 
W rocławiu, Stowarzyszenie Szerokim 
Torem - Jarocińska Kolej Drezynowa 
oraz so łec tw o  Brzostów. P a trona t 
m ed ia lny objęła „Gazeta Jarocińska”
1 porta l jarocińska.pl. (i.)

POWITANIE POCIĄGU 
SPECJALNEGO "BRZOSTEK"

2 0  C ZER W C A  2021
STACJA BRZOSTÓW WLKP. 

ROZKŁAD JAZDY

12.00 - 18.00 I 15.30 (ofe.) I 16.00 (ofe.)

- przejazdy drezynami 
rowerowymi',
- przejazdy ciężarowym 
samochodem terenowym;
- wystawa broni palnej 
współczesnej i zabytkowej;
- stoisko Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Góry;
- stoisko Komendy 
Powiatowej Policji 
w Jarocinie;
- stoisko Kola Gospodyń 
Wiejskich z Brzostowa 
Wlkp.;
- stre/a dziecka;

- przyjazd pociągu 
specjalnego BRZOSTEK 
na stację Brzostów 
Wlkp.

- odjazd pociągu 
specjalnego CEGIEŁKA 
Brzostów Wlkp. - 
Jarocin - Brzostów 
Wlfep.

Informacje na temat pociągów na stronie www.turkol.pl

SOŁECTWO BRZOSTÓW

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH 
W IlUOSTW Ii

O SP G Ó RA B W EX  PATRONAT MEDIALNY:

Ł jP m i -k p

dJ
WWSSE

WIELKOPOLSKA WYZSZA SZKOŁA 
SPOŁECZNO-EKONOMICZNA 
W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ

JED NO LITE STUDIA  MAGISTERSKIE, STUDIA MAGIESTERSKIE, 
INŻYNIERSKIE, LICENCJACKIE O R A Z STUDIA PO DYPLO M O W E

W  RÓŻNYCH SPECJALNOŚCIACH
NA KIERUNKACH:. p ,

I WCZESNOSZKOLNA
• PEDAGOGIKA
• EKONOMIA
• PR ACA SOCJALNA
• INFORMATYKA
• DIETETYKA
• FILOLOGIA

/ H i  AJ A M  •; i * \

cz esne
w r e g i o n *

ul. Surzyńskich 2, 63-200 Środa Wlkp. 
tel. 784 950 640, 798 192 687 
fax 61 222 45 57 
e-mail: info@wwsse.pl

www.wwsse.pl

http://www.konstal-garaze.pl
http://www.turkol.pl
mailto:info@wwsse.pl
http://www.wwsse.pl
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Czas na emocje związane 
z£uro 2020(1)

Już w  piątek l l  czerwca rozpoczyna się 
Euro 2020, które ze względu na pandemię 
koronawirusa zostało przesunięte na 2021 
rok. Kontynuujemy naszą Ligę Typerów. Po 
rozgrzewce, jaką były mecze towarzyskie 
reprezentacji Polski, przyszedł czas na 
typowanie wyników turnieju. W pierwszej 
kolejce związanej z Mistrzostwami Euro­
py nasi typerzy mają za zadanie wskazać 
Mistrza Starego Kontynentu, zdobywcę 
drugiego miejsca, a także króla strzelców.

Oprócz tych zdarzeń do wytypowania są 
trzy spotkania: mecz otwarcia Turcja vs. 
Włochy, potyczka Anglików z Chorwatami 
oraz starcie Polaków ze Słowakami. Wyniki 
tej kolejki, jak i poprzedniej, w  której do * 
wytypowania były spotkania kadry Paulo 
Sousy z Rosjanami i Islandczykami, opu­
blikujemy w  następnym numerze „Gaze­
ty” z tego względu, że mecz z Islandią 
został rozegrany już po zamknięciu tego 
numeru GJ. up)

Zwycięzca Euro Finalista turnieju Król strzelców
9  h
TUR - ITA

*ł"
ENG

W
POL - SVK

Lidin Czechak Francja Belgia Kylian Mbappe 2:1 1:0 1:0

Piotr Piotrowicz Francja Anglia Kylian Mbappe 0:2 2:0 2:1

Bartosz Walczak Anglia Polska Robert Lewandowski 1:2 1:3 2:0
Michał Surma Niemcy Anglia Harry Kane 1:2 1:0 2:1

RoDert Kaimierczak Belgia Hiszpania Romeiu Lukaku 0:2 2:1 2:0

Marek SobczaK Hiszpania Anglia Harry Kane 1:1 2:0 ' 2 : 1
Piotr Garbarok Francja Włochy Ciro Immobile 0:2 1:1 1:0

Sławomir Gruchała Włochy Anglia Kylian Mbappe 0:3 2:1 2:0

Bartosz Nawrocki Belgia Hiszpania Romeiu Lukaku 1:2 2:0 1:0

............... .. ......................
..................

WYTYPUJ 
WYNIKI EURO 
2020 I ZGARNIJ 
ATRAKCYJNE 
NAGRODY

Tradycyjnie przy okazji 
w ie lk ich tu rn ie jów  p iłka r­
skich organizujemy Jarociń­
ską Ligę Typerów. Tym razem 
do zabawy chcemy zaprosić 
czytelników Gazety Jarociń­
skiej i portalu jarocinska.pl. 
W naszej zabawie będzie 
można zgarnąć atrakcyjne 
nagrody. Jak to zrobić? Na 
stronie internetowej jarociń­
ska.pl umieszczony zosta­
nie artykuł, w  którym będzie 
można typować wyniki wy­
branych spotkań (dokładnie 
tych samych, które typują 
uczestnicy naszej zabawy 
w  Gazecie Jarocińskiej). Na­
gród nie będziemy jednak 
przyznawać za po jedyn ­
cze mecze, a za regularne 
typowanie wyników, gdyż 
zwycięzcami zostaną ci ty ­
perzy, którzy zdobędą naj­
więcej punktów w  Jarociń­
skiej Lidze Typerów. Więcej 
szczegółów na naszej stronie 
internetowej.
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SENIORZ
czy wiesz, ze nadal trw aja szczepienia przeciw C01/ID-I9?
Co daje szczepionka?
Bezpieczeństwo, Zdrowie Twnje i Twoich bliskich 
Swobodne podróżowanie, Otwarte kościoły, kina, teatry, 
centra handlowe, Spotkania z rodziną i w nukam i

Są tysiące powodów, by zaszczepić 
sią przeciwko C0VID-19. Jakie są Twoje?

-  zachęcam, Marta Manowska

Zarejestruj się już dziś przez 
lub pod numerem całodobowej infolinii

unfliw.pacjent.gou.pl 
1989.1

#SZCZEPIMYSIĘ
Chioi) siebie i bliskich.
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MARZY, ŻE ZNAJDZIE SKARB 
I DOSTANIE DOBRZE PŁATNĄ ROLĘ

TRZECH CZŁONKÓW RODZI 
NY W ŁO D A R K IEW IC ZÓ W  
Z WITASZYC ZAGRAŁO W  KIL­
KU PARADOKUMENTACH. 
Przygoda z telew izją zaczęła 
się od castingu ogłoszonego 
A lata temu w... „Gazecie Jaro­
cińskiej” i od zaangażowania 
córek pana Janusza do seriali 
paradokumentalnych. Z cza­
sem pojawiły się propozycje 
również dla niego. Grał w  epi­
zodach m.in. w  „Sprawiedli­
w ych”, „Śladzie”, „W  poli­
c jan tkach  i p o lic jan tach ”. 
„Kaście” i w  „Lombardzie”.

W zeszłym roku wzięli udział 
w  produkcji kinowej „Zęby nie I 
było śladu” , która jest opowie- ? 
ścią o życiu i śmierci Grzegorza \ 
Przemyka. Ma ona powstawać 
ponad 2 lata. - Dostaliśmy pro- ' 
pozycję castingową. Trzeba bytu 
ubrać się w stroje z PRL-u. Kupili- i 
śmy trochę ciuchów przez internet, f 
a część w odzieży używanej. I nas 
zakwalifikowali. Razem jest około 
4 tysiące statystów. Spędziliśmy 
w sumie na planie 9 dni. Dalszy 
ciąg zdjęć ma być w tym roku - 
opowiada Janusz Włodarkiewicz. 
Część zdjęć jest realizowanych 
w  Warszawie, a inne w Szcze­
cinie. Sytuacja nieco się skom­
plikowała nie tyle z powodu 
pandemii, ale śmierci reżyserki 
Marii Skąpskiej.

Pan Janusz zachęcił do 
udziału w castingu również 
swojego kolegę z Warszawy, 
dzięki temu nie mieli proble­
mów z noclegami. Cieszy go

•.Janusz W łod ark iew icz (z lewejj 
|t wraz z córkam i na planie f i lm ij

Żeby nie było śladu'

możliwość poznawania akto­
rów. Podkreśla, że ponad potowa 
produkcji została przerwana. 
Nowe odcinki są nagrywane 
sporadycznie i to z zachowa­
niem wszystkich obostrzeń. Po­
nieważ zmniejszyła się liczba 
propozycji, a co za tym idzie 
również możliwości zarobko­
we, pan Janusz musiał poszukać 
sobie dodatkowej pracy. Zaczął 
jeździć ciężarówką. Sporo cza­
su spędza w trasie i jak sam 
przyznaje, największym pro­

blemem jest dla niego długa 
rozłąka z rodziną. Wcześniej 
był taksówkarzem.

Jego pasją jest również po­
szukiwanie skarbów. I na tę 
dziedzinę miała wpływ pan­
demia. Janusz Włodarkiewicz 
ma jednak nadzieję, że już latem 
uda się wyruszyć znowu w  te­
ren. W najbliższym czasie wraz 
z kolegami przekażą do muzeum 
w Inowrocławiu złoty pierścień 
znaleziony w  województwie ku­
jawsko-pomorskim. - Mamy

jeszcze zamiar wrócić na tamten 
teren. Zamierzamy też robić coś 
w Jarocinie i w okolicy, ale nie chcę 
na razie niczego zdradzać. Konku­
rencja nie śpi. Może potwierdzą 
się te historie dotyczące słynnej 
bitwy z udziałem Władysława Ło­
kietka pod Pyzdrami, w okolicach 
Komorza. Jeśli tak, to my również 
zapiszemy się w podręcznikach do 
historii - podkreśla mieszka­
niec Witaszyc. Marzy o tym, aby 
znaleźć swojego złotego Graala. 
I żeby dostać poważniejszą rolę,

która przyniosłaby konkretne pie­
niądze co miesiąc.

Dzięki udziałowi w serialach 
Januszowi W łodarkiewiczowi 
udało się zakwalifikować do te­
leturnieju „Gra słów. Krzyżówka”. 
- Wziąłem udział w castingu i dosta­
łem propozycję już po miesiącu. Inne 
osoby muszą czekać rok albo dwa lata. 
Udało mi się wygrać odcinek i trafić do 
finału finałów. Pieniędzy może dużo 
nie ugrałem, ale i tak jestem zado­
wolony. Na planie teleturnieju było 
zupełnie inaczej niż w serialach. Tutaj 
nie było miejsca na powtórki i błędy. 
Pytania były trudne, a przeciwni­
cy mocni. Dostałem m.in. zestawy 
kosmetyków i blender. Zapraszano 
mnie ponownie, za rok. Zapisałem 
się też na casting do „Koła Fortu­
ny". W „Milionerach” też czekam. 
Razem z córkami zgłosiliśmy się do 
programu „Zakochani po uszy" - 
wymienia mężczyzna. Pojawił się 
nawet pomysł przeprowadzki do 
Wrocławia, ale żona pana Janu­
sza była przeciwna, bo nie chciała 
tracić kontaktu z pozostałą częścią 
rodziny.

Jak sam przyznaje, już kilka 
razy został rozpoznany i rozdał 
kilkanaście autografów. Podkreśla, 
że ponad połowa wybitnych akto­
rów zaczynała od statystowania. 
Ma nadzieję, że zakwalifikują się 
do produkcji kostiumowej. - Może 
jeszcze komuś wpadniemy w oko. 
Ważne, że zapiszemy się w historii 
poprzez produkcję filmową. Będziemy 
mieć na pewno zaproszenie na pre­
mierę „Żeby nie było śladu" - dodaje.

(Is)

ZBIERALI PLUSZAKI DLA 
DZIECI Z JAROCIŃSKIEGO 
SZPITALA

Akcję „Podaruj pluszaka, rozwesel dzie­
ciaka” zorganizowano w  Szkole Podstawo­
wej w  Żerkowie. Polegała ona na zebraniu 
pluszaków, zabawek oraz gier edukacyjnych 
i przekazaniu ich chorym dzieciom w  tak 
szczególnym dla nich dniu 1 czerwca czyli 
Dniu Dziecka. Do szpitala trafiły pluszowe 
misie, pieski, kotki, słoniki

- Ten wyjątkowo trudny czas pandemii 
Covid-i9 był wyzwaniem zarówno dla na­
szych uczniów, jak i nauczycieli. Zmagaliśmy się 
z izolacją i często osamotnieniem wynikającym 
z niemożliwości spotkania się z bliskimi - mówi 
Beata Styś, opiekunka Szkolnego Koła PCK 
przy Szkole Podstawowej w  Żerkowie.

Szkolne koło PCK chciało podkreślić swoją 
obecność i troskę o dzieciaki w  tym czasie. 
Uwrażliwić społeczeństwo na potrzeby in­
nych, zw łaszcza tych najmłodszych oraz 
kształtować chęć niesienia pomocy zgodnie 
z ideą Polskiego Czerwonego Krzyża. - Mamy 
nadzieję, że przekazane przez nas zabawki choć 
w małym stopniu rozweselą dziecięce buzie 
i pozwolą zapomnieć o ich największym wro­
gu, jakim jest choroba. Dziękujemy wszyst­
kim darczyńcom: naszym kochanym uczniom 
i ich rodzicom, którzy wsparli akcję. Jesteśmy 
wdzięczni, że jesteście i pomagacie - mówi 
nauczycielka.

Oprać, (ara)
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M IE S Z K A Ń C Y  J A R O C IN A  S Ą  Z B U L W E R S O W A N I

S k o s ili ł ą k i  k w ie t n e  
d o  g o łe j  z ie m i
Niższe koszty utrzymania zieleni i naturalne 

oczyszczanie powietrza - to tylko niektóre atuty 
łąk kwietnych w  mieście. Jak sytuacja wygląda 
w  Jarocinie?

Kilka dni temu na jednym z portali społecz- 
nościowych mieszkanka Jarocina zamieściła post 
dotyczący zieleni miejskiej i zakładanych w  na­
szym mieście łąk kwietnych. We wpisie czytamy: 
„WJarocinie w ubiegłym roku z pompą zakładano łąki 
kwietne, a w tym roku panowie z kosami spalinowymi 
koszą wszystko do gołej ziemi. Co to za bezsensowna 
moda i przekonanie, że trawniki i nieużytki w miastach 
muszą być golone, bo tylko wtedy są ładne i estetycz­
ne? W ten sposób i pozbywamy się pszczół, i innych 
zapylaczy, i gleba szybciej przesycha, i jest po prostu 
mniej kolorowo i różnorodnie.”

Na temat zieleni i łąk kwietnych głos zabrały 
również inne osoby. W dalszej części wypowiedzi 
czytamy: „Notorycznie kosi się do gołej ziemi wszelkie 
nieużytki, na których rosną nasze rodzime, najlepiej 
dostosowane do warunków siedliskowych rośliny 
zielne, które są schronieniem i źródłem pożywienia 
dla wielu dzikich zwierząt, głównie owadów i pta­
ków. I potem podczas letnich susz straszą te miejsca 
swoją żółcią zeschniętych, wygolonych roślin, a przy 
najmniejszych podmuchach wiatru znad unoszą się 
tumany kurzu."

Rozmowa 
z prezesem 
Fundacji Łąka 
MACIEJEM 
PODYMĄ

Jaką rolę pełnią łąki 
k w ie tn e  w  p rz e ­
strzeni miejskiej?
Ł q k i k w ie tn e  n ie  
służą tylko nam  - lu ­
dziom. Sq ostoją, pożyw ieniem  i schro­
n ien iem  d la  zwierząt. Łąka je s t przede 
wszystkim zastępstwem dla trawników. My 
ja ko  fundacja  nie walczymy z drzewam i 
lub krzewami, ale nie zgadzam y się na 
to, żeby nasze parki, skwery, pobocza były 
głównie porośnięte trawnikiem , który tak  
napraw dę nie służy przyrodzie. Trawnik, 
aby był atrakcyjny, m usi być regularnie  
koszony, nawożony, pod lew any - żeby 
dobrze w yglądał. A przecież wystarczy 
zam ienić kilka m etrów przestrzeni w  m ie­
ście i przeznaczyć je  na łąk i kwietne, żeby 
ograniczyć koszenie.

Bardzo ważnym aspektem przemawia­
jącym za łąkam i kwietnymi są walory 
estetyczne, które dodatkowo pozytywnie 
wpływają na krajobraz miasta. W pro­
wadzają do otoczenia dodatkowy kolor 
i zapach. Oprócz czynników wizualnych 
i krajobrazowych posiadają nieoceniony 
walor przyrodniczy.
Tak Są ostoją i miejscem bytowania mniej­
szych zw ierząt, ow adów  zapylających, 
m iododa jnych, m otyli, ważek, ptaków, 
płazów, gadów  i m ałych ssaków takich  
ja k  jeże. Różnorodność gatunkow a roślin

wysiewanych w  zieleni m iejskiej również 
wpływa na jakość powietrza.

Są zatem doskonałym sposobem na prze­
ciwdziałanie zjawisku smogu w  mieście?
Tak. Najnowsze badania  wykonane przez 
SCCWpokazują, że łąki kwietne m ogą być 
znaczącym wkładem  w  oczyszczaniu po ­
wietrza i to się klasyfikuje w  skali 8-11 g/m 2. 
To jes t m nie j więcej porównywalne z 5-let- 
nim  drzewem. Łąki są zatem niezłym uzu­
pełnieniem i działają również w  miejscach, 
gdzie tych zanieczyszczeń w  przestrzeni 
miejskiej je s t najwięcej. Co najważniejsze, 
m ożna je  stosow ać bezpośrednio przy  
pasie drogowym.

A jak  z oszczędnościami?
Jak wyliczyli specjaliści, w  naszym kraju 
samorządy wydają ogromne pieniądze na 
koszenie poboczy. Kwota je s t powalająca  
i wynosi praw ie 400 m in złotych rocznie. 
To duże obciążenie do samorządowych 
budżetów, d la tego w arto  zaznaczyć, że 
łąk i kwietne nie w ym agają tak  ciągłego  
koszenia, bo ich koszenie ogranicza się 
maksymalnie do dwóch zabiegów w ciągu  
sezonu. Trawniki w ym agają koszenia raz 
na dwa tygodnie. Łatwo zatem  policzyć, 
jak ie  oszczędności finansowe można uzy­
skać, zakładając łąk i w  miastach.
Dla przykładu podam  statystyki, które  
p rze d s ta w ił n iedaw no  Za rząd  Z ie len i 
w  Krakowie, który wyliczył, że aż sześcio­
krotnie zmniejszyła się ilość koszenia zieleni 
w  ich przestrzeni miejskiej i co za tym  idzie 
przynajm nie j czterokrotnie spadły koszty 
utrzym ania terenów trawnikowych w  po ­
rów naniu do łąk  w  Krakowie.

Czy raz wysiana łąka może służyć przez 
wiele lat, czy trzeba ją  regularnie co 
roku uzupełniać?
Oczywiście, ale pod warunkiem , że je s t 
to łąka w ieloletnia, czyli sk łada jąca się 
z takich ga tunków  roślin, które wyrastają  
co roku z korzenia. D latego koszenie je s t 
najważniejsze, by tę roślinę rozbudować  
i odświeżać. Tak, by wysiane ga tunk i m o ­
g ły  pokazywać swoje w alory w  kolejnych 
la tach. Z roku na rok łąka  sk łada jąca  
się z roślin w ie lo le tn ich  będzie jeszcze  
bardzie j kolorowa i bogatsza.

Czy zatem założone w  minionym roku 
łąki mogą być teraz koszone do zera? 
Przecież one w łaśnie teraz powinny  
zacząć kwitnąć.
Tak, m ogą. W pierwszym  roku, jeże li je s t 
dość duża inw azja  chw astów  tj. bylica, 
kom osa zwyczajna, a są to tru d n e  do  
w y e lim in o w a n ia  rośliny, na jlepszym  
sposobem  na pozbycie  się ich będzie  
skoszenie łą k i do zera. To roślinom  na 
pewno nie szkodzi. Ale warunekjest jeden  
- m usi to być łąka  w ieloletnia. Możliwe 
jest, że jeszcze w  tym  sezonie w  lipcu, 
bądź w  sierpniu taka łąka nam  zakwitnie. 
My ja k o  fundacja  zawsze zalecamy, by 
łą k i w  pierwszych la tach trzym ać k ró t­
ko, by nie robić nadzie i m ieszkańcom , 
na piękną, soczyście kolorową łąkę od  
razu. W brew pozorom utrzym anie takie j 
łą k i nie je s t łatwe. W pierwszych la tach  
trzeba p a m ię tać  o regu larnym  usuw a­
niu uporczywych chwastów, a czasam i 
naw et wyrywać je  ręcznie, co je s t bardzo  
kosztowne i czasochłonne.

Rozmawiała KINGA LATECKA

Chcąc przekonać się, jak 
aktualnie wygląda sytuacja 
w miejscu, gdzie w 2019 
roku założona została łąka 
kwietna, wybraliśmy się na 
łącznik ulic Śródmiejskiej 
z Wrocławską. Faktycznie 
wysiana łąka kwietna 
rosnąca po lewej i prawej 
stronie łącznika została 
skoszona do zera.
0  wyjaśnienia w tej sprawie 
poprosiliśmy kierownika 
referatu zieleni miejskiej
w jarocińskim  magistracie 
MARZENĘ JELENIEW SKĄ - 
JANKOWSKĄ.

Mieszkańcy Jarocina pytają, co 
stało się z łąką kwietną, która 
w 2019 roku założona została 
przy łączniku ulic Śródmiejskiej 
z Wrocławską? W ubiegłym ty­
godniu została ona wykoszona, 
dlaczego?
Tak, założona w 2019 roku łąka nie 
wyglądała tak jak byśmy sobie tego 
życzyli. Założona została zgodnie 
z dokumentacją projektową. Mie­
szanka spełniała wymagania do­
tyczące parametrów i jakości ma­
teriału roślinnego, przygotowana 
przez specjalistycznego dystrybu­
tora łąk kwietnych. Z dokumentacji 
projektowej wynikało, że w mie­
szańce nasion był również procent 
nasion lucerny. Jednak kiedy łąka 
kwietna wyrosła, dominowała wła - 
śnie lucerna. Nam zależało również 
na innych gatunkach łąkowych ro­
ślin. W związku z tym wykonawca 
został zobligowany do skoszenia 
łąki i założenia jej na nowo w ra­
mach gwarancji, jakiej udzielił. 
Dlatego wymiana zostanie wy­
konana na jego koszt. W ubiegłym 
tygodniu firma zakładająca łąkę 
skosiła ją i w najbliższym czasie 
założy ją na nowo zgodnie z za­
pisami dokumentacji projektowej.

Kiedy zatem powstanie nowa 
łąka?
Prace już trwają. Firma skosiła ten 
teren, przygotowała do regeneracji
1 lada dzień ma wejść ponownie 
i zgodnie ze wszystkimi wcześniej­
szymi założeniami wysiać nową 
łąkę.

Czy w Jarocinie planowane są 
nowe założenia łąk kwietnych?
Tak. Przy ulicy Maratońskiej po­
wstają trawniki regenerowane 
i zgodnie z wcześniejszymi za­
łożeniami ma powstać tam łąka 
kwietna. Powstanie już ona w tym 
roku na przełomie października 
- listopada. W ramach inwestycji 
łąki zostały już założone w Parku 
Radolińskich. Inwestycja ta jest 
obecnie w trakcie odbioru. Łąkę 
kwietną mamy już założoną przy 
ulicy Moniuszki i jak się oriento­
wałam, powoli zaczyna kwitnąć.



W Jarocinie, w  uroczystość N aj­
świętszego Ciała i Krwi Pańskiej, która 
stanowi jedno z najważniejszych świąt 
w kalendarzu liturgicznym, odbywają 
się co roku trzy procesje. Jedna łączy 
parafie św. Marcina i Chrystusa Króla. 
Z uwagi na prace ziemne, w  tym roku 
przeszła ulicami: kard. Wyszyńskiego, 
Niepodległości i Kościuszki. Pierwszy 
ołtarz zbudowano na rynku, a czw ar­
ty na placu przykościelnym. Pogoda 
w  tym roku dopisała. W procesji uwagę 
zwracali ludzie z krzyżem, ogromnym 
banerem oraz w ózkiem , na którym 
w ieziony był obraz Chrystusa Króla

Polski. Okazało się, że byli to uczest­
nicy pierw szej pieszej pielgrzym ki 
z Częstochowy do Chojny. Uroczystą, 
oprawę oprócz pocztów sztandarowych 
zapewnili, jak co roku, członkowie Or­
kiestry Dętej z Żerkowa oraz Kurkowe­
go Bractwa Strzeleckiego w  Jarocinie, 
niosący baldachim. Na zakończenie 
ksiądz kanonik Rafał Sobieraj zaprosił 
w szystkich na rekolekcje fatim skie, 
które rozpoczną się 18 lipca, dokładnie 
w  25. rocznicę nawiedzenia naszego 
miasta przez Maryję w  Jej fatimskim 
znaku.

te k s t I zd jęcia : L idia Sokow icz

■ Jaka jest geneza tego święta? | Uroczystość Bożego Ciała je s t uczczeniem  Bo­
skiego Ciała i K rw i Chrystusa. Św. Julianna z Cornillion, przełożona sióstr augustianek 
w  1245 roku doznała ob jaw ień, w  których Chrystus zapragnął, aby ustanow iono dzień, 
w  k tó rym  ca ły Kościół obcho dz iłby  Uroczystość Jego Ciała i Krw i. Zażyczył sobie 
także, aby by ł to  czw artek po uroczystości Trójcy Przenajświętszej, ponieważ to  w ła ­
śnie podczas osta tn ie j w ieczerzy, w  W ie lk i Czwartek, Chrystus ustanow ił sakram ent 
Eucharystii. B iskup Liege R obert po dokładn ie jszym  zbadaniu ob jaw ień św. Ju lianny 
pos tanow ił spe łn ić życzenie Jezusa. W  1246 roku odbyła się pierwsza procesja. Do 
rozpowszechnienia teg o  św ięta na cały Kościół przyczynił się też cud eucharystyczny, 
k tó ry  m ia ł m ie jsce w  1263 roku w  Bolsenie. W  czasie odpraw ian ia  m szy św. hostia 
w  rękach księdza P iotra z Pragi zaczęła krwaw ić. W 1264 zostało w prow adzone Święto 
Ciała i K rw i Pańskiej (Boże Ciało). W  Polsce pierwsze procesje odbyw ały  się w  XIV 
w ieku  w  P łocku i W rocław iu . Dwa w iek i późnie j p rze jm u jem y z N iem iec tradyc ję  
budow an ia  czterech ołtarzy, przy k tó rych  są czytane cztery fra g m e n ty  Ewangelii. 
Do dzisiaj w ie le  osób zabiera ga łązki brzózek, k tó rym i udekorow ana została trasa 
procesji, a na zakończenie o k ta w y  Bożego Ciała św ięci się w iank i z z ió ł i kw iatów .
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Odpust w intencji zarządu i pracowników szpitala
WSZYSCY KOJARZĄ MAJ Z NA­
BOŻEŃSTWAMI POŚWIĘCONYMI 
MARYI, a le  rów nież w  czerwcu  
w  podobny sposób czczone jest 
Najświętsze Serce Pana Jezusa. 
Dodatkowo w  piątek po oktaw ie  
Bożego Ciała obchodzona jest uro­
czystość Nąjświętszego Serca Pana 
Jezusa.

To wszystko ma swój początek 
w  objawieniach, jakie w  klasztorze 
w  Paray-le-M onial miała siostra 
Małgorzata Maria Alacoque. Pierw­
szy raz Jezus ukazał się 27 grudnia 
1673 roku, a najważniejsze objawienie 
miało miejsce w  czerwcu 1675 roku, 
w  piątek po oktawie Bożego Ciała, 
dlatego szczególnie czcimy Jego Serce 
właśnie w  tym miesiącu. W XVII wie­
ku doszły jeszcze pierwsze Litanie do 
Najświętszego Serca Jezusowego. Ta, 
którą teraz odmawiamy w  kościołach, 
pochodzi z XIX wieku z francuskiego

klasztoru wizytek. Do publicznego od­
mawiania zatwierdził ją papież Leon 
XIII w  1889 roku.

W sumie Jezus dał siostrze Małgo­
rzacie 12 obietnic. Najbardziej znana 
jest ostatnia dotycząca dziewięciu 
pierwszych piątków miesiąca. Często 
mówi się o nich już dzieciom, ń ó -  
re niedawno przystąpiły do Pierw­
szej Komunii Świętej. Niektórzy są 
przekonani, że chodzi o to, by przez 
dziewięć pierwszych piątków mie­
siąca przystępować do sakramen­
tu pojednania. Pan Jezus nie mówił 
o spowiedzi pierwszopiątkowej, ale 
o Komunii Świętej godnie przyjmo­
wanej w  pierwszy piątek miesiąca. 
Dokładnie przez dziewięć pierwszych 
piątków miesiąca. O nabożeństwie 
czerwcowym siostra Małgorzata zapi­
sała, że jest ono „ostatnim wysiłkiem 
Jego miłości i będzie dla ludzi jedynym 
ratunkiem w  ostatnich czasach” .

W uroczystość Najświętszego Serca 
Jezusowego (11 czerwca), który bę­
dzie jednocześnie Światowym Dniem 
Modlitw o uświęcenie kapłanów, nie 
obowiązuje wstrzemięźliwość od po­
karmów mięsnych. Odpust ku czci 
Serca Pana Jezusa w  kaplicy szpital­
nej odbędzie się w  przyszłą niedzielę 
13 czerwca o godz. 6.00. W trakcie 
uczestnicy będą się modlić w  inten­
cji zarządu i pracowników Szpitala 
Powiatowego w  Jarocinie.

o*)

j NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE 
| W  JAROCIŃSKICH PARAFIACH:
| ■ św. A n to n ie g o  P adew skiego  

godz. 18.00, w  n iedz ie le  
o godz. 16.00

j ■ św. M arcina - godz. 18.00 
! ■ C hrystusa Króla - godz. 18.00 
j ■ M atk i Bożej F a tim sk ie j

godz. 18.00, w  n iedz ie lę  po m szy 
o godz. 16.00

ODESZLI OD NAS

KAZIMIERZ JAKUBOWSKI
I. 81 (Utrata)
IRENA WRZEŚNIEWSKA
1.70 (Jarocin)
KRYSTYNA WOJTCZAK 
I. 83 (Golina)
ANNA KARCZYŃSKA 
1.93 (Mieszków)
ZENON RATAJCZAK 
I. 80 (Cerekwica Stara) 
HENRYK FRĄTCZAK 
1.76 (Mieszków)
PIOTR WAŚKOWIAK
1.71 (Siedlemin)
CECYLIA GRYGIEL 
I. 83 (Jarocin)
ALICJA ROSZAK
I. 64 (Jarocin)
HALINA KAŹMIERCZAK 
1.91 (Jarocin)
WOJCIECH BANASZAK 
1.75 (Jarocin)
TADEUSZ STEFANIAK 
I. 74 (Lgów)
ANDRZEJ ZIELEZIŃSKI
1.78 (Jarocin)
PIOTR PAWLUKIEWICZ
I. 49 (Jarocin)

R odzinom  zm arłych  sk ładam y 
w yrazy w spó łczucia

Z wielkim smutkiem żegnam
ś. t p .

ANDRZEJA ZIELEZIŃSKIEGO
Rodzinie Zmarłego składam 

serdeczne wyrazy współczucia

Piotr Piotrowicz
Prezes Południowej Oficyny Wydawniczej

I W y r a z y  g łę b o k ie g o  ż a lu  i  s m u tk u  

r o d z in ie  z m a r łe g o

_  ŚP. HENRYKA
ZALEWSKIEGO

P o w ia to w e g o  In s p e k to ra  N a d z o r u  

B u d o w la n e g o

s k ła d a ją

Starosta Jarociński 
Lid ia  Czechak 

oraz
Zarząd Powiatu Jarocińskiego

Z głębokim żalem przyjąłem wiadomość o śmierci
!L  Ś.P. PIOTRA WAŚKOWIAKA

i
WL sołtysa sołectwa Siedlemin i Ciświca w latach 2002-2014 

aktywnego działacza społecznego, 
k  wieloletniego prezesa „Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
r  Siedlemin. Szkoła Dzieciom"

Rodzinie i bliskim składam wyrazy współczucia.

Adam Pawlicki
Burmistrz Jarocina

Z głębokim żalem przyjąłem wiadomość o śmierci

Ś.P. HENRYKA ZALEWSKIEGO
emerytowanego, wieloletniego 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Jarocinie

Rodzinie i bliskim składam wyrazy współczucia.

Adam Pawlicki
Burmistrz Jarocina

Serdeczne podziękowania dla Ojców Franciszkanów, 
lek. R. Bahłajowi, Paniom pielęgniarkom z „Medanu",

Pani dr Wyremblewskiej-Lewandowskiej, Pani Hani Nowickiej 
z Hospicjum Domowego, firmie pogrzebowej „Jezierski", 

Rodzinie, sąsiadom, znajomym, wszystkim, którzy nas wspierali 
w trudnych chwilach życia i choroby, za uczestniczenie 

we Mszy Świętej, zamówione msze, odprowadzenie 
na miejsce wiecznego spoczynku Naszego Kochanego 

Męża, Ojca, Teścia, Dziadka i Pradziadka
Ś. t  p .

KAZIMIERZA SOBCZAKA
składa

____________  żona z rodziną

J F / im S K l” s.c. .
POGRZEBOM

ul Targowa 18A ^  
63 200 Jarocin ^

CAŁODOBOWE 
POGOTOWIE 

POGRZEBOWE 
601 869 111

w w fw .je z te r s k is c .p l

KOMPLEKSOWE
U S Ł U G I
POGRZEBOWE

JAN MARCINIAK
Jarocin, ul M oniuszki 

tel (62) 747 -18 20 
ji czynne od 8 00 do 11 00 

całodobowo tel 604 242-489

OFERUJEMY NISKIE CENY 
godna i PRUfTSlONAl NA OBSŁUGĘ

K C A Ł O D O B O W E  K O M P L E K S O W E  
I I S L I  G I  P O G R Z E B O W E  B .W . P A U L

C/LONLK POLSKU) 1/Mr P(K;K/LB0V\L| 63-200 Jurocin, ul. S /p ilu ln u  4

l l i n m  oK s lug i M ie n iu  iiynnc od  H.00 d o  17.INI 

lid. kom. 509/M*l>-94X.t;d.*l«.b«iu\ 509/320-121 NAJTAŃSZE USŁUGI POGRZEBOWE
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ZAKŁAD
KAMIENIARSKI

Z. Tomczak
N o w e M iasto  n. W a rtą  

ul. Śremska 5 
te l. (61 ) 287 -4 4 -61  

tel. kom . 6 0 1 /7 8 7 -6 2 0  
oferuje:

■  płyty granitowe 
z całego świata

■  nagrobki (granit, lastriko)
■  parapety, schody, blaty, 

płytki
■  litern ictwo
■  tablice nagrobkowe
■  elementy granitowe

Pleszew, ul. Podgórna 21 Gwarantujemy wysoką jakość i niskie ceny

SKUP B YD ŁA  
S P R ZED A Ż CIELĄT
SZYBKI ODBIÓR BYDŁA 
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU

Zadzwoń! 508 223 035 lub 601450 997

Czynne: pon.-pt. 8.00 -17.00 
sobota 8.00-14.00

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA
Tel. 607 560 682,

Gazeta k. 
Jarocińska

508 318 922
AK 11 llł 

ANH /A K
AN< ii I IKA 
W IO M A W /Y K

509 082 772
J a ro c in ,  u l. K a s p r z a k a  1a  

te l .  (6 2 ) 7 4 7  47  47

B I U R O  R E K L A M Y

5 P E E O - G L R 5 5

A U TO  SZYBY  
Dawid Frencel m m

© 6 6 0  2 0 0  8 0 2

DOJflZP P°MONTAŻ
SPRZEDAŻ
NAPRAWA

K iie n tn

T n w e st r u n ?

Sprzeda
cieigt s » t l ®

( 0 6 .

Siedmiorogów II nr 1,63-810 Borak wikp

© 6 0 9  44 11 11,609 14 11 11

ZDZIECH0WA
oil w ielu l.it nu rynku

NAJWYŻSZE CENY 
macior i knurów

ZADZW O Ń I PORÓW NAJ CCNE

608  439  125 
8- r 609  218  648

u u o im a  G o ta

SKU P BYDŁA  
RZEŹNEGO

OFERUJEMY
UBÓJ BYD ŁA  

Z KO N IECZN O ŚCI
tel. kom. 517 955 204 

517 955 207,601 423 929 
tel. do biura: 65 572 50 07
skupujemy również tuczniki 

tel. 509 134 177
ZAPRASZAMY 

DO W SPÓŁPRACY!

U
Sprzedaż I 
odbywa 

się co irodę

R0G0FARM........... 00 9 50  zł!
SPRZEDAŻ HURTOWA 

I DETALICZNA 
CIELĄT KRAJO W YCH

Pakosiaw /k Rawicia 
ul. 22 Stycznia 2

0 7 2 4 0 8 7 0 8 9

i SKUP MACIGR, 
KNURÓW 

I TUCZNIKÓW
Szybki przelew

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

Pleszew, ul. Kubackiego 55
Tel. 660 252-037

Stankowo 5 
63-800 Gostyń

KUDEŁKA

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USŁUGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT

6 0 1 - 0 5 7 - 1 1 2
w w w .bydlo-kudelka.p l

UBÓJ Z KONIECZNOŚCI 
W GOSPODARSTWIE BYDŁA
S K U P  m a c io r, k n u ró w

tel. 608 227 570

OSIEDLE OGRODY, JAROCIN
DOM 72 M2ZWŁASNYM OGRODEM W M

atrakcyjna lokalizacja ■ pomocw udzieleniu kredytu
własne miejsce parkingowe ■ 4 pokoje, kuchnia, łazienka 
bezczynszowe • osiedle na skrzyżowaniu ul. Kasztanowa,
działka od 450-600 nr a ul. Maratońska

r o z p o c z y n a m y  r e z e r w a c je !

0 6 6 5  4 0 0  0 9 7
biuro@ )5 jd e v e lo p m e n t .c o m .p l

I ROZMAITOŚCI
—  KINO ECHO — a

„N O M A D LA N D ”
reż. Chloe Zhao 
Dramat
8-10 czerwca, godz. 18.30 
(sala kam era lna  ECH02)

„SKĄD SIĘ BIO RĄ SNY”
reż. Kim Hagen 

a Animacja, familijny
£  8-10 czerwca, godz. 16.30

i*  „BA SIA  3”
I (sala ECH02) 
r reż. Marcin Wasilewski,

I
 Łukasz Kacprowicz, Robert 

Jaszczurowski 
Animacja, familijny 
8-10 czerw ca, godz. 17.00

„03C IE C ”
J reż. Florian Zeller 

Dramat
8-10 czerw ca, godz. 18.30

! „LUDZKI GŁOS”

!
 (sala ECH02)

reż. Pedro Aimodóvar 
Dramat, krótkometrażowy

8-9 czerw ca, godz. 20.30

„W OLKA”
reż. Arni Ólafur Asgeirsson 

j Dramat
8-10 czerw ca, godz. 20.30 
11-17 czerwca, godz. 19.30 
(ECH02)

| „W YSTA W Y NA  EKRANIE: 
CARAVACCIO - DUSZA  
I KR EW ”
(sala ECH02)

I
 reż. Jesus Carces Lambert 

Biograficzny, 
dokumentalny

10 czerw ca, godz. 19.00

„TOM  a  JERRY 3”
reż. Tim Story 
Animacja, komedia, 
przygodowy
11 czerw ca, godz. 16.55 
12-13 czerw ca, godz. 14.55,
16.55
14-17 czerwca, godz. 16.55

„N A  RAUSZU”
reż. Thomas Vinterberg 
Dramat, komedia
11 czerw ca, godz. 17.30 
(ECH02)
12 czerw ca, godz. 19.00,
21.00
13 czerw ca, godz. 17.30 
(ECH02)
14 czerwca, godz. 19.00 
15 czerw ca, godz. 17.30 
(ECH02)
16 czerwca, godz. 19.00

„M AGNEZJA”
reż. Maciej Bochniak 
Dramat, gangsterski

I 11 czerw ca, godz. 19.00 
12 czerw ca, godz. 17.30 
(ECH02)
13 czerw ca, godz. 19.00 
14 czerw ca, godz. 17.30 
(ECH 02)
15 czerw ca, godz. 19.00 
16-17 czerw ca, godz. 17.30 
(ECH02)

„SŁUDZY”
reż. Ivan Ostrochovsky 
Dramat
W  ramach cyklu:
Czwartkowa Akademia 
Filmowa
17 czerwca, godz. 19.00

http://www.bydlo-kudelka.pl


ROZMAITOŚCI
YCZENIA

ANTONINIE MASZTALERZ 
„Żyj nam babciu, nie licząc 
wcale lat, wciąż z rozkoszą 
patrz na świat. Siłę ducha, 
myśli, nóg, niech jak dotąd 
daje Bóg." Z okazji 90. uro­
dzin bukiet najwspanialszych 
życzeń: zdrowia, uśmiechu, 
szczęścia i radości każdego 
dnia przesyłają dzieci, wnuki, 
prawnuki i praprawnuki

N A  Ś W IA T PRZYSZLI
■ ŁUCJA IGNASIAK

(Skoraczew)
■  ALICJA LANGNER

(Radlin)
■  KLARA SZYMCZAK

(Jarocin)
■  JULIA CHELWING

(Nowa Wieś)
■  NIKOLA WOJTCZAK

(Bieżdziadów)

P R Z Y L E P A  P IA  
N IE  3EST Z W Y K Ł Y M  
P S E M

Pia na pierwszy rzut oka 
może wydawać się zwykłym, 
w ręcz pospolitym  psem . 
Wystarczy jednak choć raz 
zabrać ją na spacer, aby zo­
baczyć. ile wrażliwości i d e­
likatności w sobie ma i jak 
bardzo chce się nią dzielić 
z opiekunem. Pia w nowych 
sytuacjach jest zdystanso­
wana, ale po przełamaniu 
pierwszych lodów staje się 
wręcz przylepą. Potrafi cho­
dzić na smyczy. Dobrze ra­
dzi sobie na spacerach. Jeśli 
miałaby zamieszkać z innym 
psem, to wymagane jest za­
poznanie. Ma około 7 lat. Jest 
wysterylizowana. Posiada 
chip i książeczkę zdrowia. 
Czeka na dom w Schronisku 
dla Zwierząt w Radlinie. Kon­
takt w sprawie adopcji pod 
nr.tel. 663/735-974.
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W  RAJDZIE JECHALI NA GAPĘ
PONAD 100 OSÓB WZIĘŁO W  9. RAJ­
DZIE Odjazdowy Bibliotekarz zorga­
nizowanym przez jaraczewską biblio­
tekę.

103 pakiety startowe zostały wydane 
uczestnikom rajdu. Kilku rowerzystów 
„pedałowało na gapę” , choć nie zapisali 
się, to i tak pojechali. W tym roku formuła 
rajdu odbiegała trochę od wcześniejszych. 
Cykliści startowali spod biblioteki w  Ja­
raczewie lub w  Górze. Do wyboru mieli 
trasę 10- i 20-kilometrową.

Na mapce były zaznaczone miejsca, 
w  których należało zrobić sobie selfie. 
Zdjęcie trzeba było wysłać do organiza­
torów. Dzięki temu cykliści brali udział 
w losowaniu nagród. Do szczęśliwców 
trafiły torba rowerowa, koc piknikowy 
oraz zestaw dafi z filtrami.
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KRZYŻÓWKA nr 1119
L ite ry z pól ponum erow anych  w  p raw ym  do ln ym  rogu, od 1 do  44, u tworzą rozw iązanie krzyżówki. P rosim y je  
przesłać SMS-em na num er 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w  treści w p isu jąc „gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko, 
miejscowość”. Na rozw iązania czekam y do 17 czerwca do go dź . 23.59. D w óch au to rów  p raw id łow ych  rozw iązań 
dostan ie  nagrodę: pizzę o wartości 30 zł, ufundowaną przez pizzerię „Stajenka” lub kubek

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI nr 1118 „zbyt długa droga starła i giganta na karła.”
NAGRODY OTRZYMUJĄ: JOANNA CZAJA, Ł iw zczanów  (zaproszenie do pizzerii o w artości 30 zł), GRZEGORZ 
ŚW IDURSKI, Kołacln (kubek). Po o d b ió r n a g ró d  p ro s im y  się zgłosić do  redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), 
w  c iągu  dw ó ch  ty g o d n i.

HOROSKOP
BARAN (21 III  • 19 IV )
P os ta w isz  na s ie b ie  i o d w a ż n ie  
p ó jd z ie sz  sw o ją  d ro g ą . B a ra n im  
up ore m  będziesz chc ia ł być sa m o ­
dzie lnym , naw et gd y  nie w szystkim , 
na k tórych Ci zależy, to  się spodoba.

BYK (20 IV  - 2 0  V )
Przed Tobą kró tka  pow tó rka  z prze­
szłości. P rob lem y, k tó re  będziesz 
m us ia ł rozw iązać, ju ż  k iedyś Ci się 
p rz y tra fiły . Teraz po radz isz  sob ie  
z n im i bez tru d u , bo  w yc iągn ą łeś  
w n iosk i.

BLIŹNIĘTA (21 V  - 20  V I)
W śród p lan e t m asz sam ych sprzy­
m ie rzeńców . Działa j w  sposób zde­
cydow any, a je ś li trzeba  - b e z k o m ­
p ro m iso w y . Zaw sze je d n a k  bądź 
uczciwy i pam iętaj, że obecnie Twoją 
siłą je s t d o b ry  plan.

RAK (21 V I - 22 V II)
To w ażny tydz ień . Nie p rzegap  go! 
Zaczniesz p o d s u m o w y w a ć  sw o je  
dotychczasowe osiągnięcia i, n ieste­
ty, poczujesz pew ne rozczarowanie. 
Nie m a co ulegać frus trac ji brak iem  
oczek iw anych  postępów ,

LEW  (23 V II - 22  V III)  
N iespodziew ane w ydarzenia m ogą 
pokrzyżow ać nakreślone od daw na 
plany, co teraz n ie  byłoby korzystne. 
P op raw ian ie  d o b re g o  n ie  zawsze 
się op łaca.

PAN NA (23 V III  - 22  IX )
Ten tydz ień  p rzem kn ie  Ci w  ekspre­
sow ym  tem p ie . To sprzyjający okres 
na dokoń czen ie  rozpoczę tych  p ro ­
je k tó w  i zb ie ran ie  ow oców . Dzięki 
te m u  w  no w y  e ta p  w e jdz iesz bez 
n iep o trze b n ych  obciążeń.

W AG A (23 IX  - 22 X)
Z astanaw iasz  się nad p o d ję c ie m  
ważnych decyzji? Sprawdź, czy T w o­
je  p lany m ają szansę pow odzen ia  
i czy osiągniesz to, na czym  Ci zależy. 
Sama je s te ś  pe łna e n tu z ja zm u  i s ił 
w ita ln ych .

SKORPION (23 X - 21 XI)
Będziesz m usia ł jeszcze raz przem y­
śleć sw o je  p lany zaw odow e, ale ja k  
to  się m ów i, m yślenie m a przyszłość. 
Ktoś w p row a dz i sporo  zam ieszania 
w  bieżące o b ow iązk i zaw odow e.

STRZELEC (22 X I - 21 X II)
Twoja u roda  rozkw itn ie , a o p ty m i­
styczny nastró j og a rn ie  w szystk ie  
sfery życia. W span ia ła  propozycja , 
k tórą zaoferuje znajom y, je s t n ie  do 
odrzucenia .

KOZIOROŻEC (22 X II -1 9  I)
W  pra cy  zaczyna s ię  s p o k o jn ie j­
szy okres, w ię c  n ie  będziesz m u ­
s ia ł zaryw ać nocy i będziesz m ó g ł 
ode tchnąć  od napięć. W ięce j czasu 
spędzisz z rodziną.

W O D N IK  (20  I - 18 II)
Poczujesz przyp ływ  energii i z ochotą 
będziesz zajm ował się nawet niezbyt 
łub ianym i dotychczas obow iązkam i. 
To, co  d o tą d  zdobyłeś, u m o cn isz  
i będziesz rozw ija ł z rozm achem .

RYBY (19 II - 20  III)
W ieści d la  Ryb są pom yślne. U kład 
p lan e t przyn ies ie  Ci szczęście i za­
łagodz i w sze lk ie  wstrząsy. W zrost 
s ił w ita ln y c h ,  u ro k u  o s o b is te g o  
i in tu ic ji pozw o li na skuteczn ie jsze 
dzia łania.
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sprzedam

DREWNO KOMINKOWE I OPAŁO­
WE. Aktualny cennik na stronie: www. 
drewnokominkowe-wlkp.pl Tel. 513/684- 
393.

____________________________ (5416P12)

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRA­
ŻARKI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; 
KOMODY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJ- 
ZEGI używane z Niemiec. Tel. 605/408- 
969.
____________________________________ 182K14]

p o m y s ł  NA PREZEN1 Nowocze­
sne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie malo­
wane. Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600.
__________________________________________ (468916)

DREWNO kominkowe, opatowe, 
rozpatkowe. Tel. 507/679-552.

______________
SKŁADY OKIEN PCV oraz DRZWI 

ZEWNĘTRZNYCH DOSTĘPNE OD RĘKI 
Tel. 603/123-192.

___________________ (3067J19)

Sprzedam ZIEMIĘ OGRODOWĄ, 
PIASEK, ŻWIR, USŁUGI KOPARKĄ
Tel. 604/812-736.

_______________________________________ (432J21)

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 
KOMINKOWEGO. Dowóz do klienta od 
4 m 3 GRATIS. Tel. 781/543-167.
__________________________________________ I784J2I)

Sprzedam KOMPLET MEBLI DREW­
NIANYCH DO SALONU, stan bdb, cena 
2600zt. Tel. 602/343-192.
_________________  (803J21)

PIASEK, ŻWIR, CZARNA ZIEMIA 
20 ton. USŁUGI TRANSPORTOWE, 
USŁUGI KOPARKĄ. WYWÓZ GRUZU. 
PIASEK 02 sortowany do tynku. Tel. 
660/475-876

1635P21I

SZLAKA, ASZKA. ŻUŻEL, duże ilo­
ści. Tel. 660/475-876
___________________

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE 
C.O. oraz bojlery. Możliwość podłączenia. 
Tel. 889/672-850.
_______________________ ___________________(644P21)

Sprzedam STÓŁ DREWNIANY DĘ- 
BOWY i 7 KRZESEŁ oraz SOFĘ ROZ­
KŁADANĄ, wszystko w bardzo dobrym 
stanie. Cena stołu i krzeseł 600zł, sofy 
300zt. Tel. 517/462-144.
__________________________________________ I670P21)

kupno

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828.

(497P21)

SKUPIĘ POKRZYWĘ SUROWĄ. Na­
wiążę stałą współpracę. Tel. 539/627- 
658.

__________________________  (820J2 11

Kupię narzędzia, elektronarzędzia,
silniki, spawarki, betoniarki, imadła, 
kowadła, motocykle i części, komary, 
WSKi, kłady, z likwidacji i wyprzedaży. 
Tel. 603-540-940.
_______________

SKUP POKRZYWY ŚWIEŻEJ. Więcej 
informacji pod numerem: 661/554-530.
_________________________________________ (1019-121)

KUPIĘ STARE ORDERY MEDALE, 
ODZNAKI, ODZNACZENIA, ORZEŁKI, 
DOKUMENTY. Tel. 518/507-460.

___________________________________ (1022J21)

Sprzedam ALTERNATOR MZ ETZ.
Tel. 728/411-093.
__________ _________(1002J211

i  *»!ł7EDAM

CORSA 2 0 1 5 , FOCUS 2 0 1 0 , 
TOURAN 2009 , YARIS 2007 . Tel. 
605/742-111.

FORD KA PLUS rocznik 2019, prze­
bieg. 8.600km, wiśniowy. Tel. 782/509- 
171.

_____________________ (1012J21)

PRZYWÓZ BARDZO MŁODYCH AUT
pokolizyjnych, możliwa naprawa oraz 
wszelkie formalności. DOBRE CENY * 1 I 
Tel. 601/932^422.
____________________ _____________________ (1023J18)

VW POLO 2009r, 1.6TDI, 186tys. 
przebiegu, elektryczne szyby i lusterka, 
4-drzwiowy, klimatyzacja, czarny metalik, 
zarejstrowany w kraju. Tel. 503/776- 
219.
____________________________________________ (2K211

VW TOURAN 2004r, 1.9tdi, 105KM, 
elektryczne szyby i lusterka, klimatronik, 
wypinany hak, zarejstrowany w kraju. 
Tel. 503/776-219.
____________________________________________ (1K21)

KUPIĘ

603/810-195 tel. AUTA DO KASA­
CJI - kupię każde. Odsprzedaż części 
samochodowych.
________________ ________ ____ ________ 118I9J17)

695/061-826 Złomowanie pojaz­
dów, zaświadczenie do wydziału komu­
nikacji, odbiór własnym transportem.
___________________

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, DO­
STAWCZE, STARE TRANSITY, MERCE­
DESY, TOYOTY, DAEWOO, NISSANY.
Tel. 503/193-487.
____________________________ ____________ ( 1027J21)

AAASkup aut, całe lub rozbite, sprze­
daż części, wystawiamy kasacje. Tel. 
883/151-515
___________________________________________ I41G15)

KASACJA POJAZDÓW. Zaświad­
czenie o złomowaniu, gotówka do ręki. 
Odbiór własnym transportem. Wimar 
Pieruchy. Tel. 500/043-306.

_____________ (1404P20)

KUPIĘ AUTO. Płacimy najwięcej, za­
dzwoń na pewno się dogadamy. Tel. 
665/216-893.

_________ __ ____________________________(1025J21)

KUPIĘ KAŻDE AUTO całe, uszkodzo­
ne, do remontu. Zadzwoń, a na pewno 
się dogadamy. Tel. 660/684-212.
1  ______ _________________________ (1030921)

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 609/041- 
771.
_________________________ _  ________11029921)

nieruchom ości

Sprzedam DOM MIESZKALNY z bu­
dynkami gospodarczymi i działką, gmina 
Rozdrażew. Tel. 723/284-429.
_______________ ______ ____  _  _____ (916K19)

Sprzedam DZIAŁKĘ budowlaną
z warunkami zabudowy. Gmina Rozdra­
żew. Tel. 723/284-429.
_________________________________  (240K20)

Kupię DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ
w okolicach Jarocina. Może być rolna, 
do. wydzielenia - załatwię formalności. 
Tel. 533/009-048.
_________    (815921)

Sprzedam DZIAŁKĘ o powierzchni 
300m  2 wraz z budynkiem w okolicach 
Jarocina. Tel. 887/877-085.
_________________ ____________________ 1906921)

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ
o powierzchni 1600m 2, okolice Dobrzycy. 
Tel. 887/877-085.

Sprzedam MIESZKANIE-APARTA- 
MENT położone w centrum Poznania za 
kwotę 600.000zł. Stanowiący odrębną 
nieruchomość samodzielny lokal miesz­
kalny nr 5 położony jest w Poznaniu przy 
ul. Królowej Jadwigi 46 na II piętrze 
i składa się z trzech pokoi, holu, kuchni 
oraz łazienki. Pow. 66,8 m 2 (łącznie 
z balkonem o pow. 2,57 m 2 ), piwnica 
o pow. 5,8 m 2 dostępna z tej samej 
klatki schodowej. Właściciel mieszkania 
jest uprawniony do wjazdu i parkowania 
samochodu na podwórzu przed budyn­
kiem. Nabycie wyposażenia mieszkania 
wymaga dodatkowych uzgodnień. Link 
dostępu do zdjęć: https://www.flickr. 
com /gp/192978833@ N04/Dh4yC6. 
Mieszkanie można oglądać w sobotę lub 
niedzielę po uprzednim telefonicznym 
uzgodnieniu - tel. 601/822-098.

________________   1986921)

Sprzedam MIESZKANIE WŁASNO­
ŚCIOWE w Jarocinie, na ul. Bema, II pię­
tro, 3 pokoje, balkon, piwnica, 68,5 m2 
. Cena 4000zt/m 2 . Tel. 785/748-985.
__________________ ____ ______________(992921)

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLA­
NĄ przy ul. Zajęczej w Jarocinie. Tel. 
605/296-453.
_________________________________________ (1011921)

Sprzedam MIESZKANIE w Witaszy- 
cach, 66m 2 . Tel. 884/188-467.
_________________________________________ 11033921)

ODDAM W  NAJEM

Wynajmę MIESZKANIE 52 m 2,
2 pokoje, kuchnia, łazienka w Jarocinie. 
Odstępne 1500 zł + kaucja 1500 zł + 
media. Tel. 603/893-550.
__________________________________ ____ (510920)

Wynajmę MIESZKANIE 70m 2,
Os. Bajkowe, Jarocin, w pełni wyposa­
żone. Tel. 600/324-183.

-  . _ l  (990921)
Wynajmę MIESZKANIE 64 m 2,

2 pokoje, kuchnia, łazienka, ul. Wojska 
Polskiego w Jarocinie. Wynajem 900+ 
kaucja 2000. Tel. 693/495-288 do godz. 
14.00.
___________________  (997J21)

KAWALERKA 40m 2 do wynaję­
cia w centrum Jarocina. Mieszkanie na
3 piętrze z balkonem. Tel. 791/331-557.
_________________________________________ (1005921)

OKAZJA - Do wynajęcia LOKAL 
MIESZKALNY 85  m 2 w centrum Jaro­
cina, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 750zf. 
Tel. 605/077-239.
______________  (1032921)

WEZMĘ ZIEMIĘ W DZIERŻAWĘ.
Rozważę każdą ofertę. Tel. 577/262-384.

_____________________  (2276919)

OKNA INWENTARSKIE OD RĘKI + 
SIATKI PRZECIW ASF - każdy wymiar. 
Produkcja, naprawa - Woiica Pusta 8, 
tel. 505/724-704.

__________________________________________ (570921)

BIELENIE OBÓR I MAGAZYNÓW 
itp. USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZO­
WYM, prace na wyskościach, mycie 
sufitów i dachów. Wypożyczę RUSZTO­
WANIE platformowe. Tel.694/991-857.
___ ______   (560P21)

K A S A C JA  P O JA Z D Ó W  
PUNKT SKUPU ZŁOMU

TEL. 605  886 562 
6 0 4  219 407 
62 747 23 38

JAROCIN UL. GLINKI 26

M A C -M E T  SPJ

Sprzedam kukurydzę z kolby dłu­
baną, naturalnie suszona, z dowozem.
Tel. 666/617-778.
________________________________  _____ (588P21)

PR ZY JM Ę  G RUN TY ORNE 
W DZIERŻAWĘ. Atrakcyjne warunki. 
Tel. 725/667-069.
____________________________________ *  (976921)

Sprzedam lub zamienię za OBOR­
NIK, SŁOMĘ z tegorocznego zbioru.
Tel.729/605-336
____________ ______  ___________________ (646P21)

Wydzierżawię bądź kupię ZIEMIĘ 
ORNĄ. Kupię każdą ilość SŁOMY. KON­
TRAKTACJA KUKURYDZY. Tel. kontak­
towy: 691/900-754.
_______________________________  _  jy 9 3 j2 y

Sprzedam SŁOMĘ JĘCZMIENNĄ
w balotach ze stodoły. PRZYCZEPĘ DO 
BALOTÓW na 18 szt. Tel. 603/219-359.
_________ _____ __________ _________________(994J21)

ARiMR - Modernizacja Gospodarstw 
Rolnych WYPEŁNIANIE WNIOSKÓW 
i BIŹNESPLANÓW - możliwy dojazd 
do gospodarstwa. Tel. 607/871-867.
___ _________________ _____________________(996921)

Sprzedam PSZENICĘ PASZOWĄ.
Tel. 669/090-459.
___________' ______________ (1006921)

Sprzedam KRÓLIKI dużej rasy 
(duże i małe); OPONY 215x70, 16. 
Tel. 519/438-140.
_________________________________________  (661P21)

Sprzedam gospodarstwo rolne o po­
wierzchni 4,37 ha w jednym kawałku. 
Zabudowa: dom mieszkalny, magazyny 
800 m 2 , 160 m ? . Całość przy drodze 
asfaltowej, położona Głuchów 75, gm. 
Pogorzela, powiat Gostyń. Tel. 669/835- 
635
____________________  (479G21)

Sprzedam SŁOMĘ i SIANO w balo­
tach. Okolice Rawicza, tel. 661/945-824.
__________________________________________ (214R21)

Mam do wydzierżawienia ok. 15ha 
GRUNTÓW ROLNYCH. Wielkopolska, 
powiat Jarocin, gmina Kotlin. Kontakt: 
791/319-374.
__________________   (1017921)

Sprzedam sianokiszonkę w balotach, 
pszenicę ok. 12 ton. Tel. 785/408-881
______ ___ _  ______ ______ ______(481G21)

Sprzedam ZIEMNIAK ODPADOWY
z dowozem na miejsce. Tel. 881-520- 
938.
________________    (666P21)

Sprzedam OBORNIK z dowozem na 
miejsce, ilości tirowe. Tel. 881-520-938
__________________________________________ I667P21)

Sprzedam SŁOMĘ z dowozem na 
miejsce, dostępna większa ilość. Tel. 
792-978-603.
_______  ffinftiagft

Sianokiszonka do owinięcia, siano, 
słoma. DOWÓZ. Tel. 730/326-770
_     (486G21)

Sprzedam zboże ŻYTO+ PSZENŻY­
TO. Tel. 693/749-895.

____________________(1026921)

Sprzedam JĘCZMIEŃ, OWIES, 
GROCH, MIESZANKĘ, PSZENICĘ,
workowane lub luzem z transportem. 
Tel. 609/305-437.
__________________________________________ (872P21)

KUPIĘ PRZYCZEPĘ ZBOŻA PASZ­
OWEGO, MIESZANKA, gm. Gizałki. Tel. 
603/809-803.

___________(674P21)

KLIMA-ROL
Mobilny Serwis 

Klimatyzacji Samochodów, 
Ciągników i Maszyn 

Rolniczych

BEZPŁATNY DOJAZD 
DO KLIENTA 

tel. 793 732 465
R acendów  50, 63 -220  KOTLIN

_ _  MASZYNY

Sprzedam ŚRUTOWNIK ssąco tło­
czący, węże 10m/3m dwukomorowy 
NOWY. REGENERACJA ŚRUTOWNI- 
KÓW. Tel. 506/102-776.
__________________________________________ (135K17)

Skup wszystkicn CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 
883/646-199.
________________________________________  (530I I 8)

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obo­
jętny. Tel. 694/229-446.
______________ ..._________________________(1592P18)

Kupię każdy ciągnik rolniczy UR­
SUS, ZETOR, MF, MTZ-82, BELARU- 
S.John Deere, NEW HOLLAND, DEUTZ, 
PRONAR, RENAULT I VALTRA, płatność 
gotówką od ręki. Tel. 694/400-305.

_____________________________ "________ (1593P18)

Sprzedam KOŁA bliźniacze z opona­
mi 13.6R38. Tel. 696/012-113.
_________________________________________ (1208K18)

KUPIĘ Prasę Rolującą Claas Rol- 
lant 44, 46, 62, 66, Welger, Arobale, 
John Deere, Krone, Deuzh-Fahr, Vicon, 
Greenland, Carraro, Morra.Omas. Prasę 
Kostkującą Sipma Z224/1,Welger, Claas, 
John Deere. Kombajn Anna, Bolko. Tel. 
535/057-230.
____________________________________________ (5K21)

Kupię CIĄGNIK C -330, C -360, 
MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZE­
TOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, 
PRZYCZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY
i inny sprzęt. Tel. 602/811-423.
_________________________________________ (144R21)

Sprzedam PŁUG 5-SKIBOWY, zago­
nowy, “ UNIA GRUDZIĄDZ", stan dobry. 
Tel. 721/362-297.
__________________________________________ (956921)

Kupię ładowacz czołowy (TUR) do 
Zetor Proxima+. Tel. 726/058-257

_  _  . _  (455G21)
Dmuchawy do zboża, mobilna mie­

szalnia pasz, pługi obrotowe, beczkowóz. 
Tel. 693/764-072
__________________  _ (465G21)

Sprzedam PRASĘ KOSTKUJĄCĄ 
DO SŁOMY “ SIPMA Z224” . Kontakt 
691/430-413.
_________________________ ______ _______ **(987j21)

sprzedam MASZT OD W ID ŁA­
KA, przystosowany do ciągnika .Tel. 
889/734-396.
_______________________ __________________ (650P21)

Sprzedam JAŁÓWKĘ-wycieienie li­
piec, ROZRZUTNIK POZNANIAK 3m, 
ŁADOWACZ UNHZ 500-niesprawny- 
-1600zł, PRASA Z224. Tel. 692/392- 
002.
__________________________________________ (652P21)

Sprzedam KOMBAJN "BOLKO” , ko­
paczka elewatorowa, wieloraki, beczko­
wóz 2 tys. I. Rozrzutnik obornika 3,5t, 
żrnijka i dmuchawa do zboża. Rawicz. 
Tel. 662/039-065
__________________________________________ (206R21)

Sprzedam PRASĘ balotnica paso­
wa, Class 460RC Wariant 2019r. oraz 
rozrzutnik obiornika dwuosiowy 4t. Tel. 
782/712-063.
_________________________________________ (655P21)

Sprzedam chłodnię do mleka 1600
I. automatycznie myjąca, sprawna, wy­
miary 280x135, cena 5000 zł. Tel. 
691/928-619

___________________   (475G21)

Sprzedam chłodnię do mleka 1250
I., sprawna wymiary 1,25x1,75, cena 
3500 zł. Tel. 691/928-619

__________   (476G21)

Sprzedam AGREGAT WIROWY 
z siewniklem, GRUBER, AGREGAT
z wałkami, CYKLOP, PŁUG 5 skib. Tel. 
695/158-360.
_________________________________________ (1010J21)

Kosiarka rotacyjna, przetrząsacz 
karuzelowy Pottinger Hit69, silnik bizon, 
siewnik poznaniak. Tel. 603/565-625
_____________________________ _  (488G21)

Sprzedam Ursus C360 3P 1987 r., 
stan bardzo dobry, oryginalny lakier. Tel. 
691/575-438

(1031921) (907921) 489G21)

https://www.flickr
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Sprzedam ROZRZUTNIK OBORNIKA

jednoosiowy, 4.5t, stan idealny, mało 
używany. Tel. 501/790-612.
__________________________________________I669P21)

Sprzedam CIĄGNIK SAME EXPLO- 
RER; sprzedam JAŁÓWKI CIELNE. Tel.
607/312-738.
_________________________________________ (673P21)

Prasa Vikon RS121, walcowa, stan 
bdb, rok 2007. Tel. 721/265-300

(493G21)

Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Laval 
w całości lub na części i same konwie, 
PRESĘ SIPMA kostkującą. Tel. 663/931- 
294.
______  __________ (2Ż1R2M

ZW IEkZĘTA

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229.

___________________________________ (1954J12)

Skup macior i tuczników, płatne 
gotówką. Tel. 880/203-189
_ _ _ _ ____________ ________________________ (25G13)

Sprzedam byczki i jałówki mięsne
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159- 
984, 601/057-112
__________________________________________(61961$)

Cielęta w ciągłej sprzedaży. Tel. 
889/294-894
____________________________________  (620G151

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, 
oraz ubój z konieczności. Tel. 531/855- 
606.
___ _________________________  [866K19)

SKUPUJEMY BYKI, KROWY, JA­
ŁÓWKI. Zapraszamy do kontaktu. Płat­
ność w gospodarstwie z VAT-em. Tel. 
572/770-932, (65)511-46-30.
_____________________________________________ (2422J20)

SKUP TUCZNIKÓW I MACIOR. Go­
tówka. Tel. 883/993-179.
________________________________  (2423J20)

Kupię BYDŁO RZEŹNE: krowy, byki 
i jałówki - gotówka oraz bydło NA UBÓJ 
Z KONIECZNOŚCI. Tel. 600/525-166.
__________________________________________ (18R21)

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, płatne gotówką. Własny trans­
port. Tel. 669/965-997.
_ _ _ ___________  (19R21)

SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63- 
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530- 
623, 531/108-063.
______________________________________________ 13(12.121)

SKUPUJEMY BYDŁO DO DALSZEGO 
CHOWU A TAKŻE JAŁÓWKI CIELNE.
Gotówka. Tel. 782/793- 222.
__________________________________________ (682J21)

. Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 100
do 500 kg do dalszej hodowli. Tel. 
665/077-944.

_____________________________________ (138R21)

KUPIĘ BYDŁO pourazowe. Tel.
518/038-212.

(480P211

UBOJNIA BYKI HF od - 7.50 zł, M 
do 8.40 zł, KROWY - do 5.40 zł. SKUP 
tuczników i macior. Tel. 608/138-133.
__________________________________________ 1789J21)

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielnóść 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47- 
61, 602/777-217.

Sprzedam MŁODE KURKI 22-tygo- 
dniowe. Sprzedaż po godz. 15.00, tel. 
691/168-964, Golina, ul. Jarocińska la .

- -  - - -  •» -J 8 6 6 J 2 1 T

CAŁOROCZNA SPRZEDAŻ MŁO­
DYCH KUR NIOSEK i KOGUTÓW. Dojazd 
GRATIS. Pełen zakres szczepień. Tel. 
609/042-928.

________________ (938J21)

Sprzedam DWIE JAŁÓWKI CIELNE,
wycielenie czerwiec-lipiec. Tel. 692/308- 
050.

______________ (200R 21)

UBOJNIA kupi BYDŁO i BYDŁO 
poza KLASOWE. Płatne gotówką. Tel. 
606/511-418.

____________________  (979J21)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 692/321- 
341.

Sprzedam dwie CIELNE JAŁÓWKI 
UŻYTKOWE, wycielenie sierpień, Ple­
szew. Tel. 668/745-088
__________________________________________(651P21)

Sprzedam KROWY wysokocielne 
i po wycieleniu. Tel. 723 /541-139 , 
669/686-296.
_______________________ __________________ (207R21)

Sprzedam JAŁÓWKI CIELNE, wycie 
lenie 5 lipca. Tel. 698/387-469.

___ __ _ u  00332 j )

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 694/882- 
843.
__   (1004J21)

Sprzedam BYCZKI, około lOOkg, 
bez mleka. Tel. 574/286-180.
4  j / i _______________________________ rn - j «4_007J21)

Sprzedam jałówki wysoko cielne,
data wycielenia 24.06 i 26 .06. Tel. 
781/907-839
_________________________________________ d47gG21)

• Sprzedam jałówkę wysoko cielną,
wycielenie 25.06. Tel. 603/669-988

. __________ f '  '  J£78G?i)

Sprzedam PROSIĘTA 15szt., duże. 
KUPIĘ STARY SZNUREK nieużywany 
w rolkach. Tel. 512/901-898.
________________________________________ (1016J21)

Sprzedam PROSIĘTA 30szt. Tel. 
603/778-573.

__  (1018J21^

Sprzedam 2 cielaki byczki. Tel. 
693/791-710

_________________________________   (482G21J

Sprzedam roczne KURKI NIOSKI 
rasy TETRA SL z chowu wolnowybie- 
gowego i nieśnością na poziomie 80% 
w dobrym upierzeniu. Tel. 500/024-274.
_________________ (1(1201211

Sprzedam KROWY na i po wyciele­
niu, JAŁÓWKI. Tel. 661/802-443.

(217R21)

Sprzedam JAŁÓWKI WYSOKO CIEL­
NE. Tel. 669/519-882.

_______________ _________________________(219R211

Sprzedam KOZĘ MLECZNĄ i 2 MŁO­
DE KÓZKI. Tel. 667,403-305.
__________________________________________(675P21)

Sprzedam LOSZKI prośne. Tel. 
500/199-261.
__________________________________________(676P21)

usług!

VIDEOFILMOWANIE - Profesjonal­
ne Studio Cyfrowej Produkcji Video.
Film + fotoksiążka. Korzystne ceny. Tel. 
604/295-249.

________________________________________ (336J12)

PRANIE TAPICERKI, DYWA­
NÓW,WYKŁADZIN, WYPOCZYNKÓW.
Szybkie terminy realizacji. Tel. 722/180- 
142.
___________________________________________ (63J16)

Sprzedaż piasku:
• s iany • p łuka ny  • zasypkow y 

Sprzedaż ziemi:
• to rfo w a  • przesiew ana
• na  w yró w na n ie  te renu

Sprzedaż kruszywa 
W yburzenia i rozbiórki 

Usługi tra n sp o rto w e  w yw ro tka m i
od  l t  do  2 6 1 ______

Usługi kop a rko -ład ow arkg  
T ransport n iskopodw oziow y

Tel. 695 969 599

• RZODKIEW OLEISTA
• GORCZYCA • FACfcLIA 

• WAPNO GRANULOWANE
* WYKA OZIMA IARA

* słonecznik * łubin • lucerna
* groch ’ siemię lniane • gryka
* trawy poplonowe • peluszka
* koniczyna • proso • raygras

2 TĄ RLKLAMĄ DUWÓ7 (iRATIS Ił!

tel. 663-325-800

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999.
_________________   (496J181

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Pro­
dukcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset 
na DVD. RABATY, PROMOCJE, GRATI- 
SYII! zobacz: www.audiovideofilm.pl, 
tel. 601/667-119
__________________________________________ (497J18)

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZEPRO­
WADZKI. Tel. 664/739-772. ZAPRA­
SZAMY!!
__________________________  (515J18)

FOTOGRAF na ŚLUB i KOMUNIĘ.
Zapraszamy na www.creative7.pl Tel. 
693/799-304.
__________________________________________(172P21)

ZADOŚĆUCZYNIENIE DLA RODZINY 
OFIARY WYPADKU: komunikacyjnego, 
w pracy, w rolnictwie. Zdarzenia nawet 
do 20 lat wstecz. DODATKOWE wypła­
ty za ból i cierpienie po stracie osoby 
najbliższej, niezależnie od otrzymanych 
wcześniej odszkodowań. Zadzwoń już 
dziś. Kancelaria MERCES, tel. 601/575- 
564, www.merces-odszkodowania.pl
__________________________________________ (955J2I)

WIELKIE OTWARCIE -14.06.2021 
!!! Nowy sklep z odzieżą używaną- Coco 
Szmatel. Ul. Daszyńskiego 2, 63-300 
Pleszew. Zapraszamy od godziny 9:00!
__________________________________________ (989J21)

OFERUJĘ PROSTE USŁUGI OGROD­
NICZE (koszenie trawy, formowanie roślin 
piła spalinowa), stawka godzinowa do 
ustalenia. Zapraszam. Tel. 667/191-079.
_________________________________________ (1023J21)

. . .  BUDOWLANE

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377- 
841.
______________________________________ P W jlO )

LACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału, www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220- 
487.

B I  _____________________(4666P111

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435
_________________________________________(3161P151

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Ka­
nalizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fa­
chowa obsługa i profesjonalne doradztwo. 
Tel. 507/796-387.

_____________________ (1I11K16)

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko- 
-ładowarką. Tel. 601/901-710.
_________________________________________ (1B73J17)

SIATKA OGRODZENIOWA różne 
rodzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/740-254.

________ (528318)

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE.
PROMOCYJNE CENY Tel. 502/909-641.
_________________________________________ (1708J18)

PRODACH - DEKARSTWO, BLA- 
CHARSTWO, WIĘŹBY DACHOWE, TER- 
MOIZOLACJE, IZOLACJE BALKONÓW, 
TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, MON­
TAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. Tel. 
785/540-005.
_________________________________________ (4006J18)

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE
krótkie terminy. Tel. 501 /565 -289 , 
501/565-283.
_________________________________________ (1810319)

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561.

i  www.5klep.jarocinska.pl

K U P N O  e - G A Z E T Y  
J E S T  B A R D Z O  P R O S T E

Wybierz tytuł gazety 
(lub kilka).

która clę Interesuje I kliknij

Jeśli chcesz kupie 
ten numer gazety (lub kilka) 
kliknij

■ Rejestracja
, nie jest obowiązkowa, ale daje k orzyści 

» Nic podajeu 2 it1i>ch dodatkowych ctar^ch 
, » M au cUjgty dostąp do wuyikfclch wydari 
i któr* do tej pory 
. » Nie obciążasz dysku. pemlecl tolofonu 
1 dodatkowymi piftaml

Z a kup  bez k o n t« Z a lo g u j s i^  i k u p

Możesz kupić gazetę bez logowania 
lub możesz się zalogować 
(wręce| korzyści ma|ą 
klienci zarejestrowani)

Jeśli nie |esteś załogowany, musisz wpisać adres e-mall 
na który dostaniesz link z plikiem do pobrania

Następnie zaakceptuj regulanln

Na końcu kliknij

Zatwierdź i przejdź du płatności

■ Wybierz formę l dokona| 
płatności Online

» Na podaną skrzynkę 
otrzymasz potwierdzenie 
przelewu

» Następnie otrzymasz link * i
z e-wydanlem wybranej gazety

. » Pobierz plik na Komputer lub telefon

•iir/ lu t' „ u  etr*‘>T’

O

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE 
PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
694/993-417.
---------------------------------- lUŻU

POSADZKI BETONOWE. Maszyno­
wo wykonywane w domach, blokach, 
biurach itp. Tel. 606/128-033.
_______________________________________  (129J211

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA- 
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985.

_____ _______________________________ (495J211

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. WSZYSTKIE PRACE 
BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. 
KŁADZENIE papy termozgrzewalnej 
10zł/m2 . AWARIE hydrauliczne i elek­
tryczne. Tanio, szybko i solidnie! Tel. 
537/524-696.

_______________• _________________ (673J211

USŁUGI TRANSPORTOWE GEO- 
-TRANS: CZARNOZIEM, PIASEK, ŻWIR, 
TŁUCZEŃ od 5 do 25 ton. Tel. 692/431- 
351.
--------------      (585J211

Firma remontowo- budowlana Michał 
Paluszak, WYKONAM PRACE OGÓL- 
NOBUDÓWLANE, zainteresowanych 
proszę o kontakt. Zadzwoń doradzimy
i wycenimy! 889/128-738.
__________________________________________ (941J21)

USŁUGI REMONTOWO-WYKOŃ- 
CZENIOWE, MALOWANIE, SZPACHLO­
WANIE, UKŁADANIE PŁYTEK, PODWIE­
SZANIE SUFITÓW itp. Krótkie terminy 
realizacji. Tel. 667/501-466.
___________________________________ (949J211

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 
MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKA- 
TOWE, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ŻYWICA DEKORACYJNA, REMONTY, 
MALOWANIE, PŁYTKI, MUROWANIE. 
Tel. 692/230-470.

MALOWANIE ELEWACJI, DOCIE- 
PLANIE BUDYNKÓW, WYKAŃCZANIE 
WNĘTRZ. Ceny konkurencyjne! Tel. 
504/063-569.

--------------------------------------------------------------- U 001.12)1

“ WEBER BRUK" PEŁEN ZAKRES 
PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENAC H
Tel. 669/455-823.
---------------------------------------------------------- ---- U014J211

. . FINANSOWE

ATIZ POŻYCZKI. 1000 zł - 12 rat
miesięcznych po 128 zt lub 1000 zł - 
po 30 dniach oddajesz 1060 zł. Tel 
509/685-530, (61) 282-91-13
----------------------------------- - ® ___ * .  _  __ (4G2D

SZYBKA POŻYCZKA NA DOWÓD od
300 zł, bez zaświadczeń. PROVIDENT. 
Tel. 666/065-120.
------------------------------------------------------------------(966J211

Operator Bankowy Zaprasza - Kre­
dyty Gotówkowo Konsolidacyjne do 250 
tys. zł, Kredyty dla Firm do 500 tys.
zł - długi okres kredytowania. Kredyty 
Hipoteczne, kupno - remont - budowa 
domu, pomożemy we wszystkich formal­
nościach. Gostyń, ul. Rynek 15, Kościan 
ul. Śmigielska 5. Tel. 609/749-363 lub 
505/330-948
---------------------------------------------------------  (468G21)

n z n

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAŻE BLASZANE od 1.500 zt, BLACHY 
TRAPEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103.
__________________________________________ (498J181

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800.

(205R211 (897J20) (998J21)

http://www.audiovideofilm.pl
http://www.creative7.pl
http://www.merces-odszkodowania.pl
http://www.5klep.jarocinska.pl
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Oferty pracy zgłoszone do 
Powiatowego Urzędu Pracy 

w  Jarocinie od 1 do 7 czerwca

TAPICER MEBLOWY
Tapicerstw o TIGA Dam ian 
Kaczm arek T w ardów

PRACOWNIK BIUROWY
N ow im  M ariusz N ow ick i Jarocin

POMOCNIK ELEKTRYKA/ 
ELEKTRONIKA, POMOCNIK 
STOLARZA/LAKIERNIKA
MAX MARINĘ Przem ysław 
Kościański Jarocin

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl

STAN BEZROBOCIA 
W  POWIECIE JAROCIŃSKIM

od 21 do 27 maja 
/  od 28 maja do 3 czerwca 

liczba bezrobotnych

1.345 /1 .340
zarejestrowani w  ostatnich 

dwóch tygodniach

3 3 /3 0
wyrejestrowani w  ostatnich 

dwóch tygodniach

2 4 /3 2
w tym podjęli pracę

13 /19

G«izetyxi
Jarocińska

508 318 922
ARTUR

ANTCZAK
ANGELIKA .Jj
WŁODARC ZYK T»

509 082 772
J a r o c in ,  u l. K a s p r z a k a  1a  

te l .  (6 2 ) 7 4 7  4 7  47

B I U R O  R E K L A M Y

FIRMA PRZYJMIE CZYSTY 
GRUZ BETONOWY, CEGLANY, 

KAMIENIE

Oferujemy również piasek 
sortowany 0 2, żwir 2 16 żwir 

kopany (pospołka; 
Żwirownia CZĄSZCZEW

Tel.782 888 053 

e-mail: g.tiupa@romqos.pl J

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzew­
nej. Umowa o pracę. Tel. 668/372-205.

______ __  _________ ( i 0 9 *2 2 !

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005.
______ _________________  (450J21)

Praca na KIEROWCĘ C+E na stale, 
na Polskę, weekendy wolne, dostawiamy 
zestawy, zapraszamy. Tel. 791/701-301.
__________________________________________ (675121)

Przyjmę MURARZA i POMOCNIKA
do firmy budowlanej. Tel. 663/506-630.
__________________________________________ (826J21)

INSTALATORSTWO ELEKTRYCZNE 
WAWRZYNIAK Dobieszczyzna 8, zatrud­
nię ELEKTRYKA. Tel. 696/473-637.
___________________________________  1834121)

Zatruamę PRACOWNIKÓW DO FIR- 
MY REMONTOWO-BUDOWLANEJ, mile 
widziane doświadczenie. Zapraszam do 
kontaktu 668/381-183.

____________ ‘________________________ (875J21I

Zakład Produkcji MeDli przyjmie na 
stanowsiko OPERATORA PIŁY PANELO­
WEJ i OPERATORA OKLEINIARKI. Umo­
wa o pracę, wynagrodzenie do uzgodnie­
nia, możliwe szkolenie. Tel.603/601-616
__________________________________________ (579P21)

ZATRUDNIĘ LUDZI DO ZBIORU 
TRUSKAWEK w miejscowości Broni- 
szewice w powiecie pleszewski. Dobre 
warunki placowe. Rozpoczęcie zbioru na 
początku czerwca. Tel. 721/099-499.
_ ________________________________________ 1916121)

Firma JAR DREW w Golinie przyjmie 
do pracy na stanowisko FREZER. Wyna­
grodzenie brutto 18,50 zł/godzinę. Tel. 
kontaktowy: 601/884-033, (62)740- 
46-07.___________________ 19511211

Zatrudnię BRYGADZISTĘ, MURA­
RZY i POMOCNIKÓW MURARZA. Praca 
na miejscu. Stawka 20-35 zt/h. Tel. 
797/633-366.
________________________________ I952J21)

Zatrudnię SPRZEDAWCZYNIĘ do
sklepu piekarniczego. Więcej info pod 
nr 783/888-077.
__________________________________________ (959-1211

ZATRUDNIĘ DO ZBIOKU t r u s k a ­
w e k , Wilkowyja. Tel. 725/588-893, 
506/359-966.
_______________________  ________ __  . (960121)

Przyjmę do pracy zbrojarzy i cieśli 
z doświadczeniem, wysokie wynagro­
dzenie. Tel. 602/617-094.
__________________________________________ 1623P21)

Przyjmę UCZNI w zawodzie ELEK­
TRYK. Tel. 691/949-499 lub 785/681- 
951.
__________________________________________ I965J21)

Zatrudnię DEKARZA-BLACHARZA 
lub POMOCNIKA DEKARZA ze stażem. 
Praca w Jarocinie. Tel. 502/526-893.
___________  (968121)

Przyjmę do pracy w szklarni w Pa
canowicach. Tel. 504/278-060.
__________________________________________ (638P211

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, co
tygodniowe zjazdy, mita atmosfera, ter­
minowa wyptata. Polska-Czechy. Tel. 
601/077-738.
_________________________________________ (645P21)

Zatrudnimy do współpracy INFOR­
MATYKA w Przycnodni lekarskiej celem 
obsługi kontaktów z NFZ. Wymagamy 
solidności i słowności. Wynagrodzenie 
do uzgodnienia. Tel. (62)747-22-62 od
8.00 do 11.00.
__________________________________________ I988J21)

Przyjmę POMOCNIKA DEKARZA,
rozliczenia tygodniowe. Tel. 607/865- 
622
__________________________________________ (647P21)

Przyjmę do pracy w gospodarstwie 
rolnym z możliwością zakwaterowania. 
Tel.608/343-016
__________________________________________I472G21)

Firma międzynarodowa zatrudni KIE­
ROWCÓW kat. C+E. Transport między­
narodowy, chtodnie. Obsada pojedyncza 
i podwójna. System praccy 2/1. Znajo­
mość jęz. niemieckiego lub angielskiego 
(komunikatywna). Tel. 606/721-724.

____________ (1000121)

Zatrudnię PRACOWNIKA DO PRA­
CY PRZY KOSTCE BRUKOWEJ. Tel. 
669/455-823.
_________________________________________11015121)

Hurtownia materiatów budowlanych 
zatrudni sprzedawcę, magazyniera, kie­
rowcę kat. C+E. Tel. 506/162-247
______________ .___________________________ I483G21)

Zatrudnię PRACOWNlKuW DO ZA­
ŁADUNKU DROBIU (łapanie kurczaków). 
Więcej informacji pod numerem telefonu: 
606/327-723.

(1021121)
Zatrudnię SPAWACZA KOTŁÓW C.O.

Praca stata. Tel. 664/053-908.
______________________________ __________ 11028121)

Zatrudnię KIEROWCĘ z kat. C. do 
rozwożenia towaru dla sieci "Żabka". 
Jarocin, tel. 501/756-419.
________________________________ (1Ó34121)

tow arzysk ie

ATRAKCYJNA CYCOLINKA. Tel. 
733/867-642.
_________________________________________  17661211

SŁODKA KOTKA. Tel. 507/847-631.
__________________________________________ (903121)

zw ie rzę ta

Sprzedam KRÓLIKI DO UBOJU, DO 
DALSZEGO CHOWU. Tel. 669/393-073/
________________________________*_________ (999J21)

nauka

TŁUMACZENIA przysięgłe i zwykłe - 
JĘZYK NIEMIECKI i ANGIELSKI. Pomoc 
językowa: WŁOSKI i FRANCUSKI. Tel. 
698/481-211.
_________________________________________ (2710119)

lekarsk ie

KRZYSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 1 6 00 . 
Rejestracja telefoniczna 691/692-223.
__________________________________________ (160107)

LESZEK MICHALAK - SPECJALISTA 
CHIRURG. Przyjęcia w środy od 17.00 
przy ul. Hallera 9. Rejestracja telefonicz­
na 603/058-715.
__________________________________________(455113)

SPECJALISTA CHIRURG GRZE­
GORZ SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocław­
ska 38, przyjęcia: wtorek od 16.00, 
piątek od 16.00 - rejestracja telefoniczna. 
GASTROSKOPIA: czwartek od 17.00 - 
rejestracja. Tel. 601/796-362.
__________________________________________ 1331118)

GABINET OKULISTYCZNY, lek. 
med. HANNA MARCZUK-ZIELINSKA.
Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 
- 17.00, piątki 15.00 - 17.00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 
660/764-253.
__________________________________________ (499118)

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126.
__________________________________________ (500118)

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. 
med. B. Łysiak-Matecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO­
GII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 
18 .00-20.00, środy - 17 .00-20.00, 
piątki 12.00-14.00. Rejestracja tele­
foniczna (62) 747-12-04. Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 31.
__________________________________________ (501118)

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-pofożnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00.
__________________________________________ (502118)

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista ALINA BUDZYŃSKA, kompute­
rowe badanie wzroku; Jarocin, ul. Wro­
cławska 46 a. Przyjęcia: wtorki i czwartki 
od 15.00 do 18.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagłe przypadki 508/155-615.

• ó  *  -  jU y  43503 '! 181

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LASER 
- leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Wrocław­
ska 46 a, tel. (62)747-83-18, rejestracja 
telefoniczna 532/785-228. Przyjęcia: 
poniedziałki i czwartki od 15.00.

________ ____ 0)04118)

GABINET UROLOGICZNY - KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. 
USG w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wro­
cławska 38, przychodnia “ MEDAN” . 
Rejestracja tel. (62) 747-22-61, od godz.
8.00 do 18.00.
__________________________________________ (505118)

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZYCKI.
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00- 
15.30 tel. (62)505-22-40.
_____ __________________________________ (506118)

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZYNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia 
pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, 
ul. o. Serafina Niedbaty 18, tel. (62)747- 
59-36, (62)747-37-61.

' 512118)

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓL­
NEJ I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ 
ROSZAK. Przyjęcia po rejestracji tele­
fonicznej 602 /593-835 , Jarocin, ul. 
Wodna 23.
__________________________________________ (514118)

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w cenie 
wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86.
_________________________________________ 11484118)

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86.
_________________________________________(3727118)

GABINET STOMATOLOGII I MEDY­
CYNY ESTETYCZNEJ Ludmiła Biadasz- 
kiewicz-Strugała, Jarocin Kwiatowa 17, 
rejestracja 500/156-048.
........ .......... . _____________________ _____(319120)

GABINET PSYCHOLOGICZNY 
psycholog IZABELA SIPURZYŃSKA.
Porady psychologiczne, psychoterapia, 
uzależnienia. Jarocin, ul. Estkowskie- 
go 27, rejestracja tel. (62)747-37-50, 
506/372-620.
_________________________________________ (1299120)

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FEL- 
TZKE. Badanie wzroku, dobór okularów. 
Tel. (62)747-31-16.

___________________________________________ (17121)

REHABILITACJA I MASAŻ mgr 
ALEKSANDRA TUCZYŃSKA. Tel. 
661/435-777, ul. Dąbrowskiego 16, 
Jarocin. Możliwy dojazd do domu.

________ (41121)

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli.
___________ ,______________________________ 1170121)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal- 
czak, specjalista ginekolog-położnik.
Rejestracja telefoniczna (62) 740-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE !
______________ ____(201121)

Centrum Medyczne Docent FRANCI­
SZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTO­
PEDII, Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 
535/205-206.
__________________________________________ (690121)

REHABILITACJA “ IMPULS" MGR 
ROBERT KOWALSKI - PEŁEN ZAKRES 
ZABIEGÓW FIZJOTERAPII. NOWOŚĆ 
- FALA UDERZENIOWA. Jarocin, ul. Ce­
glana 1, tel. 603/045-144.
__________________________________________ (732121)

DYŻURY APTEK

Do soboty (12 czerwca)
oraz przez cały następny 
tydzień (14-19 czerwca) 
dyżur w  Jarocinie pełni 

apteka „Dbam o zdrowie" 
(ul. Kościuszki 16A, Kaufland). 

W niedzielę (13 czerwca) 
leki można będzie kupić 
w  aptece „W itam inka” 

(ul. Wrocławska 9).
Pu n kty są otwa rte 

w  godz. 8.00-21.00.

RTG, USG
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ

Eliasz, Zioło
Jarocin, ul. o S Niedbaty 18 

czynne pn - pt.: od 8.30 do 17 00

- Badania RTG. Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów
-  Doppler zyt i tętn ic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

le k . A le k s a n d e rMALESZKA
G A S T R O E N T E R O L O G
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

SZPITAL SREDZKI
PRACOWNIĄ ENDOSKOPII - WEJŚCIE A1 

Środa W lkp ., u l. ż w irk i i W ig u ry  10 
te l. 61 628  76 58

DIAGNOSTYKA.
I L E C Z E N IE  C H O R Ó B  

UKŁADU POKARMOWEGO
PIERWSZY I TRZECI CZWARTEK MIESIĄCA 

OD GODZ. 15.00  
REJESTRACJA TELEFONICZNA

od poniedziałku do piątku od godz 14 00 
T«L 625 033 893, sprawy pilne 507 112 002 

OSTATNI CZWARTEK MIESIĄCA
Przychodnia Nad Stawem 

ul. Poznańska lO b , Koźmin Wlkp 
Tel. 62 597 19 73, S39 911 947

SPECJALISTYCZNE  
GABINETY LEKARSKIE

(AROCiN, UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS)

Prywatnie przyjmują lekarze z klinik 
poznartskich w zakresie:

•  chrób wewnętrznych, chorób naczyń i kardiologii 
wtorki 15 30 - 17.30
dr n. med Arkadiusz Niklas 
rejestracja telefoniczna tel. kom. 604 181 005

•  ginekologii, położnictwa i ginekologii onkologicznej 
poniedziałek:
rejestracja telefoniczna (62) 747 28 17 
prot dr hab. n. med Ewa Mwan-Markwit

•  chrób oczu -  czwartek 15.30 -17 .30  
dr n. med. Andrzej Styszyński

(J i.THjn o t K -O r -a k

Stomatologiczny
lek. siem. Woleiech Garbaci

stomatologia
zachowawcza
protetyka
ohirurgia
choroby przyzębia 
wybielanie zębów

Jarocin , ul. D ąbrow skiego 16 
R ejestracja te l. ( 6 2 ) 5 0 5 * 2 8  0 8  

Czynne od poniedzia łku do czw artku 
od 1 4 .00  do 19 .00 

oraz w piątki 
od 9 .0 0  do 13 .00

http://www.psz.praca.gov.pl
http://www.jarocin.praca.gov.pl
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SZYMON GRUCHALSKI, NAUCZY­
CIEL WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
W  JAROCIŃSKIM OGÓLNIAKU WRAZ 
Z GRUPĄ KOLARSKO-TRIATHLONO- 
W Ą  CVT BMC BORNGA 3SOFT TEAM 
ZE ŚWIEBODZIC pokonał 600  k i­
lom etrów, by ze Świebodzic (woj. 
dolnośląskie) dojechać na Hel (woj. 
pomorskie). Warunki nie były łatwe. 
Deszcz i bardzo niska temperatura 
nie ułatw iała dotarcia do celu.

Środa 26 maja, kilka minut po go­
dzinie 18. Na rynku w  Świebodzicach 
kilkunastu śmiałków, którzy zdecy­
dowali się na heroiczny wyczyn. W 20 
godzin chcą dojechać na Hel. Wśród 
nich Szymon Gruchalski z Jarocina. Cel 
szczytny, gdyż w  ten sposób zamierzają 
nagłośnić zbiórkę pieniędzy na zakup 
busa dla podopiecznych fundacji „Fi­
zjoterapia. Followyour dreams” . Około 
godziny 24 docierają do Jarocina. Pod 
Kinem Echo czeka na nich kilkuna­
stoosobowy komitet powitalny. Tutaj 
kolarze mają pierwszy dłuższy przy­
stanek. Po 180 kilometrach mogą coś 
zjeść, wypić czy też rozmasować się. 
Rozmawiam z Szymonem Gruchalskim. 
-  Pierwsze 200 kilometrów bardzo łatwe. 
Jedziemy z wiatrem, nie było deszczu. My­
ślę, że spokojnie damy radę, choć na pewno 
pojawi się kryzys - mówi. Ma rację. Po 
wyjeździe z naszego miasta zaczęty się 
pierwsze problemy. Na początek deszcz. 
Do tego coraz niższa temperatura. Nie­
którzy mają objawy wyziębienia, ale 
jadą dalej. Sytuacja trochę polepsza się

Rowerami na Hel.
620 km w jedną dobę

po przystanku w  Sępólnie Krajeńskim, 
gdzie mogą się ogrzać i znów uzupełnić 
jedzenie oraz płyny. To już ponad 400 
kilometrów. 2/3 za nimi. Siedzę cały czas 
tę wyprawę za pomocą aplikacji Garmin 
Live Track i niebieskiej kropki, którą 
jest poruszający się Szymon Gruchalski.

Zadaję sobie pytanie „Dojadą, czy nie 
dojadą?” . Przejechali 500 kilometrów. 
Już niedaleko, już ponad 80 procent 
drogi. Wreszcie chwila po godzinie 17.30 
w  czwartek 27 maja. Dojechali! Udało im 
się! Szok i niedowierzanie! - „620 km! 
Prawie 19 godzin jazdy. Oceniam, że jakieś

10 godzin w totalnej ulewie. Hipotermia nad 
ranem i 16 tys. spalonych kcal, tyle atrakcji” 
- możemy przeczytać na facebookowym 
profilu Szymona Gruchalskiego już po 
wyprawie. Heroiczny wyczyn zasługuje 
tylko na jedno - ogromne oklaski!

3AKUB PIOTROWICZ

HISTORYCZNE ZWYCIĘSTWO SPARTY
SZESNASTA PRÓBA OKAZAŁA SIĘ SKUTECZNA. SPARTA JAROCIN PO ZACIĘTYM BOJU Z  JUVENIĄ KRAKÓW ODNO­
SI HISTORYCZNE, BO PIERWSZE ZWYCIĘSTWO w  rozgryw kach Ekstralig i rugby. Zaw odnicy B artosza W łodarka  
p rze trw a li końcow y a ta k  przyjezdnych i  m ogli się cieszyć z  p ierw szej w ygranej w  sezonie.

Sparta nie mogła zaliczyć 
ostatnich tygodni do udanych. 
Po niezłym  początku rundy, 
w  trzech ostatnich pojedynkach 
Jarociniacy wysoko przegrywa­
li. Dodatkowo w  niedzielę, 30 
maja do Jarocina przyjechała 
Juvenia Kraków podbudowana 
ubiegłotygodniowym zw ycię­
stwem z Awenta Pogoń Siedlce. 
Zadanie nie należało więc do 
łatwych.

Zespół prowadzony przez 
Bartosza Włodarka udanie roz­
począł mecz. Już w  2. minu­
cie gospodarze w ykorzystali 
rzut karny. Celny kop na słu­
py wykonał Kacper Włodarek 
i Sparta objęła prowadzenie 3:0. 
Kolejne m inuty to przewaga 
Juvenii, która zdecydowanie 
dłużej posiadała piłkę. Jaroci­
niacy jednak mądrze się bronili 
i nie pozwalali rywalom położyć 
punktów. Sami odpowiedzieli 
w  24. minucie. Sparcie udało 
się przejąć piłkę i zyskać dużo 
terenu. Ostatecznie dobre wej­
ście zaliczył Brendon Snyman, 
który zdobył pierwsze przyło­
żenie w  meczu. Juvenia jednak

Świetna dyspozycja Kacpra Włodarka przy rzutach karnych dała upragnione 
zwycięstwo Sparcie

szybko odpowiedziała. Wyko­
rzystała rzut karny blisko pola 
punktowego i chwilę później 
podwyższyła.

Gospodarze jeszcze przed 
przerwą znów odskoczyli rywa­
lom. Ponownie celnie z karnego 
kopnął Kacper Włodarek i po 
pierwszej połowie Sparta pro­
wadziła 11:7. Druga połowa le­
piej rozpoczęła się dla przyjezd­
nych. Sędzia odgwizdał karnego 
dla Juvenii za zawalenie m ły­
na, a goście zmniejszyli straty 
ponownie do jednego punktu. 
Kolejne dwadzieścia minut to 
świetna gra ekipy z Jarocina. 
W pierwszych dziesięciu m i­
nutach po punktach dla Juve- 
nii, dwukrotnie celnie z rzutów 
karnych kopał Kacper Włoda­
rek, potwierdzając swoją dobrą 
dyspozycję w  niedzielne popo­
łudnie.

W 63. minucie Sparta po raz 
drugi zameldowała się w  polu 
punktowym gości. Jarociniacy 
wywalczyli rzut kamy na 5. me­
trze przed polem punktowym. 
Udało się rozrzucić grę na lewe 
skrzydło, gdzie lukę w  obronie

rywali znalazł Konrad Gałczyń­
ski. Po raz drugi jednak z trudnej 
pozycji podwyższenia nie trafił 
Kacper Włodarek. Mimo to Spar­
ta prowadziła już różnicą dwu­
nastu punktów. To najwyraźniej 
nieco uśpiło gospodarzy, a mo- 
tywująco podziałało na drużynę 
z Krakowa, która szybko ruszyła 
do odrabiania strat.

Po pięciu minutach Juvenia 
wykorzystała rzut karny na 10. 
metrze przed polem punkto­
wym. Po podwyższeniu stra­

ta zmalała do zaledwie pięciu 
„oczek” . Na domiar złego dla 
Sparty, w  75. m inucie żółtą 
kartką za atak na szyję uka­
rany został Daniel Jaworski 
i Jarociniacy do końca sp o­
tkania m usieli grać w  o sła ­
bieniu. Zaledwie trzy minuty 
później Juvenia doprowadziła 
do wyrównania po wygranym 
młynie. Po celnym podwyższe­
niu, to zespół z Małopolski po 
raz pierwszy w  tym spotkaniu 
znalazł się na prowadzeniu.

Szybko jednak odpow iedział 
kolejnym celnym kopem z kar­
nego Kacper Włodarek i Jaroci­
niacy wrócili na prowadzenie. 
Gospodarze po wznowieniu gry 
szybko stracili piłkę. Juvenia 
rozpoczęła ostatni atak. Mieli 
szanse kopać na słupy z kar­
nych, ale zdecydowali się grać 
o przyłożenie. Wydawało się, że 
ostatnie minuty trwały w iecz­
ność. Sparta zaciekle broni­
ła zaledwie jednopunktowego 
prowadzenia. Udanie. Goście 
popełnili błąd, sędzia odgw iz­
dał karnego, a Kacper Włodarek 
wykopnął piłkę w  aut, co za ­
kończyło mecz. Sparta wygrała 
25:24.

Kolejnym rywalem Sparty, 
po dwutygodniowej przerwie, 
będzie Arka Gdynia. Ten mecz 
rozegrany zostanie w  niedzielę, 
13 czerwca w  Jarocinie.

(db)

Punkty dla Sparty Jarocin:
15 pkt. - Kacper Włodarek 
po 5 pkt. - Brendon Sny­
man, Konrad Gałczyński
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KOLEJNE DERBY 
DLA JARACZEWA

GKS JARACZEWO WYGRAŁ JUŻ DRUCIE W  TEJ RUNDZIE DERBY ZIEMI JAROCIŃSKIEJ. 
PO POKONANIU WCZEŚNIEJ LZS-U CIELCZA, TYM RAZEM PODOPIECZNI KAMILA STE­
FANIAKA WYGRALI 2:1 z Phytopharm em  Klęka. Z kolei „Czelsi” wyprało 3:0 ze Spartą 
w  Miejskiej Górce. Zwycięstwo 6:0 nad LKS-em II Gołuchów pozwoliło Jarocie II W ita- 
szyce utrzymać się na prowadzeniu w  tabeli grupy VI klasy okręgowej. Porażek doznały 
natomiast zespołu GKS-u Żerków, Gromu Golina i Błękitnych Sparty Kotlin.

Podczas inten ywnego majowo-czarwcowago okrasu nadrabiania zalagłośd w rozgrywkach piłkarskich zbawianna 
dla utrzymania formy drużyn okazuja się możliwość rotacji składom i dania odpoczynku czołowym zawodnikom

Z A P O W IE D Z I SPO TKAŃ

III UGA
13 czerwca | niedziela | godz 11.00

POMORZANIN TORUŃ 
JANOTA JAROCIN
KLASA OKRĘGOWA GRUPA III
9 czerwca | środa | godz. 18.00

GKS ŻERKÓW 
ORZEŁ GRZEGORZ! W
13 czerwca | niedziela | godz. 11.00

GKS ŻERKÓW 
POLONIA GOLINA

KLASA O K R Ę G O W A  GRUPA V

9 czerwca | środa | godz. 18.00

PMYTOPMARM KUjKA 
PIAST NOWY RE LĄC IN
9 czerwca | środa | godz. 18.00

KORONA WILKOWICE 
LZS CIELCZA
9 czerwca | środa | godz. 19.00

GKS JARACZEWO 
POGOŃ KSIĄŻ WLKP.
12 czerwca | sobota | godz. 13.00

LZS CIELCZA 
SOKÓŁ CHWAŁKOWO
13 czerwca | niedziela | godz. 14.00

PMYTOPMARM KLĘKA 
HBUOS CZEMPIŃ

KLASA O K R Ę G O W A  GRUPA V I

9 czerwca | środa | godz. 17.00

GROM GOLINA 
LZS CZAJKÓW
13 czerwca | niedziela | godz. 14.00

LKS CZARNYLAS 
JAROTA II WITASZYCS
13 czerwca | niedziela | godz. 16.00

GROM GOLINA
ZAWISZA ŁĘKA OPATOWSKA

i i i  l ig a  (enuPA ii)
W y n ik i XXXI k o le jk i ro zg ry w e k  

Grupa „m is trzo w ska”
P ogoń li Szczecin - ś w it  S ko lw in  Szczecin 0:1 
R adun ia  Stężyca - Polonia ś ro d ę  W lkp . 3:0
B a łtyk  G dyn ia  - E lana Toruń 0 3
GK5 Przodkowoj- KP Starogard Gdańsk* 0:2
Grupa „spadkowa"
Tarota Ja roc in  - M ieszko G n iezno  7:0
N ie lba  W ą g row iec  - Unia J a n iko w o  4X1
B a łtyk  Koszalin - P o m o rza n in  Toruń 4 3
Sokó ł K leczew  - U nia Swarzędz 12
K o tw ica  K o łob rzeg  - F lo ta  Ś w in o u jśc ie  3:2
G w ard  Koszalin - G ó rn ik  K onin 0:1
G ryf W e jh e ro w o  - C h e m ik  Police 0:0

W y n ik ł XXXII k o le jk i ro zg ry w e k  
Grupa „m is trzo w ska”
GKS P rzodkow o  - P ogoń ll Szczecin 1:1
KP S ta ro g a rd  G dańsk i - B a łtyk  G dyn ia  3:1
Elana Toruń - R adun la  Stężyca 0:1
Po lon ia  środa  W lk p  ■ Św it S ko lw in  Szczecin 5 0 
G rupa .sp ad ko w a"
C h e m ik  Police - M ieszko G n iezno  3:1
G órn ik  K on in  - G ryf W e jh e ro w o  1:1
G w ard ia  Koszalin - K o tw ica  K o łobrzeg  1:1
F lota Ś w in o u jśc ie  - Sokół K leczew  1:1
B a łtyk  Koszalin - Unia Swarzędz 2:2
U n ia  J a n iko w o  - P o m o rza n in  T oruń  21
J a ro ta  Jaroc in  - N ie lba W ę g r o * * *  2 0

Tabela
Grupa „m istrzow ska"
1. R adun ia  Stężyca 32 81 10123
2  ś w it  S ko lw in  Szczecin 32 72 6 9 2 8
3. P o lon ia  ś ro d a  W1kp. 32 69 7 0 3 0
4. KP S ta roga rd  Gdański 32 58 47:42
5. E lana Toruń 32 52 55 29
6 . B a łty k  G dyn ia 32 41 39:46
7. GKS P rzodkow o 32 40 41:51
8 . P ogoń  II Szczecin 32 39 58:60
Grupa „a p ad kew a”
9. K o tw ica  K o łobrzeg 31 52 50:34
)0 Sokół K leczew 31 SI 54:41
71. Unia Jan ikow o 31 49 47:49
12. Jaro ta  Jarocin 31 43 63:45
13. B a łtyk  Koszalin 31 42 59-32
14. N ie lba W ą g ro w ie c 31 41 61:52
15. Unia Swarzędz 31 40 47.38
16. G w ard ia  Koszalin 31 4 0 38:40
17. F lo ta  Ś w inou jśc ie 31 40 4132
18. P o m o rza n in  Toruń 31 37 3135
19. G ryf W e jh e ro w o 31 30 41:63
20. G ó rn ik  K onin 31 22 25.71
21. C h e m ik  Police 31 17 23:85
2 2  M ieszko G n iezno 31 4 14:108

SPARTA MIEJSKA GÓRKA
- LZS CIELCZA 0:3

„Czelsi” znakomicie zre­
alizow ała w  M iejskiej Górce 
plan nakreślony przez trenera 
Aleksandra M atuszewskiego. 
Szkoleniowiec zespołu z Cielczy 
dał w  pierwszej połowie odpo­
cząć kluczowym zawodnikom
- Kamilowi Filipiakowi, Pio­
trowi Palczewskiemu i Karolowi 
Oczkowskiemu. Jego zespół w  tej 
części gry miał długo utrzymy­
wać się przy piłce, aby zmusić 
rywali do biegania w  upale. Po 
zmianie stron piłkarze z Cielczy 
przyspieszyli tempo rozgrywa­
nia akcji, a z czasem na murawie 
pojawili się czołowi zawodnicy. 
Gdy rywale opadali z sił, zespół 
z Cielczy w ykorzystał okazję 
i strzelając trzy gole zapewnił 
sobie pewne zwycięstwo.

GKS JARACZEWO
- PHYTOPHARM KLĘKA 2:1

Ciekawy pojedynek obej­
rzeli kibice w  Jaraczewie. Już 
w  początkowych minutach oba 
zespoły stworzyły sobie kilka 
dobrych okazji do zdobycia goli, 
ale żadnej z drużyn nie udało 
się pokonać bramkarza rywali.
Z czasem coraz wyraźniejszą 
przewagę uzyskiwali piłkarze 
GKS-u, ale goście z Klęki bro­
nili się bardzo uważnie. Jed­
nakże w  33. minucie Tomasz | 
Mikołajczak wyprzedził obrońcę i  
„Zielarzy” i wślizgiem z bliska 
umieścił pitkę w  siatce. W dru­
giej połowie nadal stroną domi ­
nującą byli gospodarze. Brako­
wało im jednak skuteczności.
W najgroźniejszej sytuacji, po 
składnej akcji niemal całego 
zespołu GKS-u, Przem ysław 
Rzepka ucelował w  słupek. Im 
dłużej trwało spotkanie, tym 
podopieczni M ichała Gulcza 
z rzadka, ale groźniej kontra­
takowali. W 77. minucie gościom 
dopisało szczęście. Po dośrod- 
kowaniu z rzutu wolnego, piłkę 
głową strącili do spółki obrońca 
Phytopharmu Adam Adamczyk 
i Marcin Urbaniak z drużyny 
GKS-u. Futbolówka odbiła się od 
słupka i wpadła do siatki obok 
zdezorientowanego bram ka­
rza gospodarzy Marcina Woj - 
Ciechowskiego. Gdy wydawało 
się już, że mecz zakończy się 
niespodziewanym podziałem 
punktów, w 89. minucie wysoko 
ustawiona obrona Phytopharmu 
nie złapała na spalonym Jakuba 
Gabryszaka i rezerwowy zespołu 
z Jaraczewa dał gospodarzom 
zwycięskiego gola.

STRA7AK LICHEN STARY
- GKS ŻERKÓW 5:2

W pierwszej połowie młodzi 
piłkarze GKS-u postraszyli go­
spodarzy. Znakomitą okazję do 
zdobycia gola dającego prowa­
dzenie ekipie z Żerkowa zmar­
nował Piotr Dolata, który z bli­

ska trafił jedynie w  poprzeczkę. 
Co gorsza, po tej sytuacji pił­
karze z Lichenia wyprowadzili 
kontrę, po której to oni zdobyli 
pierwszego gola. Do wyrównania 
doprowadził Adam Gabryszak, 
a dwie okazje do strzelenia gola 
miał junior M iłosz Barański, 
który dobrze zaprezentował się 
już w Dąbiu. Niestety, tuż przed 
przerwą strażak odzyskał pro­
wadzenie. Po zmianie stron klu­
czową dla losów meczu okazała 
się 50. minuta. Wówczas czer­
woną kartkę otrzymał Bartosz 
Karolczak, który faulowa! rywala 
wybiegającego na dobrą pozycję. 
Wkrótce piłkarze Strażaka pod­
wyższyli prowadzenie, a grając 
w  przewadze wbili jeszcze dwa 
kolejne. GKS odpowiedział tylko 
trafieniem Kacpra Hetmańczyka 
z rzutu karnego.

JAROTA II WITASZYCE 
- LKS II GOŁUCHÓW 6:0

Rezerwy Jaroty bardzo pew­
nie pokonały rezerwy LKS-u 
Gołuchów. W pierwszej połowie 
podopieczni Mirosława Czajki 
tylko trafili do siatki, a uczy­
nił to Jakub Adamkiewicz, po 
dobrym zagraniu z boku pola 
karnego w wykonaniu Anto­
niego Bzodka. W pozostałych 
sytuacjach dobrze spisywał się

bramkarz Gołuchowian Tomasz 
Szymkowiak. Po zmianie stron 
gospodarze byli wreszcie sku­
teczniejsi. Odblokowali się naj­
lepsi strzelcy zespołu - Miłosz 
Kowalski, a w  końcówce meczu 
takżi Jacek Pacyński. Obaj zdo­
byli pu dwa gole. Szóstego doło­
żył prezes Krzysztof Matuszak. 
Jarota II pozostaje liderm, za­
chowując szansę na bezpośredni 
awans do V ligi.

CKS ZBIERSK 
- GROM GOLINA 3:2

Grom Golina, mimo ambitnej 
postawy, poniósł kolejną po­
rażkę, tym razem minimalnie 
przegrywając w  Zbiersku. Mecz 
rozpoczął się bardzo dobrze 
dla podopiecznych Sebastiana 
Waszkiewicza, bowiem już w  15. 
minucie, po podaniu Miłosza 
Wachowiaka, na prowadzenie 
wyprowadził gości Mateusz Ba­
ranek. Niestety, już cztery mi­
nuty później z powodu kontuzji 
boisko musiał opuścić Kacper 
Mizera. Jeszcze większy pech 
spotkał po kolejnych dziesięciu 
minutach młodego Kamila Paw­
laka, który nabawił się poważ­
nego urazu. Gospodarze wyko­
rzystali kłopoty kadrowe zespołu 
z Goliny i jeszcze w  pierwszej 
połowie doprowadzili do w y­

równania, a po przerwie zdo­
byli kolejne dwa gole. Ambitnie 
grający piłkarze Gromu zdołali 
za sprawą Miłosza Wachowia­
ka zdobyć gola kontaktowego, 
ale mimo kilku okazji nie udao 
mu się doprowadzić do wyrów­
nania. Gra od dłuższego czasu 
w  rytmie dwa mecze w  tygodniu, 
w dodatku między czwartkowym 
a sobotnim spotkaniem gracze 
z Goliny mieli tylko czterdzieści 
osiem godzin przerwy, odbija się 
niestety nie tylko na formie, ale 
też zdrowiu piłkarzy.

BŁĘKITNI SPARTA KOTLIN 
- KORONA CHEŁMCE 0:1

Porażką zakończyli występy 
w  tym sezonie przed własnymi 
kibicami piłkarze Błękitnych 
Sparty Kotlin. Podopieczni Ma­
riusza Wyderkiewicza przegrali, 
tracąc gola w  30. minucie z rzutu 
karnego Wcześniej gospodarze 
wysoko atakowali rywali, często 
odbierali im piłkę i stwarzali 
sobie więcej okazji do objęcia 
prowadzenia. Po zmianie stron 
piłkarze z Kotlina umieścili piłkę 
w  siatce bramki Korony, a sędzia 
początkowo zaliczył gola, lecz 
po chwili odwołał swą decyzję, 
uznając że strzelec bramki Ma­
teusz Wosik pomagał sobie ręką.

(pw)
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SPARl a  M . GÓRKA n n
LZS CIELCZA (0:0) |

S K Ł A D
LZS: R. Sobczak - B. Roszyk, D. W rza llk , L. M archew ka, 
J. B ierła  (78. M. Szew czyk], K. L isiak, M. S ta m ie ro w sk l 
(70. p. Palczewskl), M. P ilarczyk, M. M atuszew ski (46. K. 
F ilip ia k ),3. N ow ak, M. B ry ll (75. K. O czkow skl

B R A M K I
0:1 - M ic h a ł B ry ll - po z g ra n iu  p iłk i p rzez K am ila  Fi­
lip iaka  (56.)
0:2 - Ja ku b  B ie rła  - po p o d a n iu  M acie ja  S ta m le ro w - 
sk le g o  (62.)
0:3 - Karol O czkow sk l - po in d y w id u a ln e j akc ji w  po lu  
k a rn y m  (78.) "

GKS JARACZEW O
PHYTO PHARM  KLĘKA 0*0)

S K Ł A D
CKS: M. W o jc iechow sk i - K. W le llńsk l (60. M. Grom ada), 
K. G lln ko w sk i (84. A. Cepa], M. U rban iak , K. Tom czak, 
D. M a łeck i, S. W ach, P. Rzepka (80. A. W a lczak], F. 
C llnkow skl (65. D. Bolek), K. S tefan iak (65. J. Gabryszak), 
T. M iko ła jc z a k  (65. D. Cza b ańsk i] ^

P h y to p h a rm : M ik o ła j P arus - A. A d a m c z y k  (83. M. 
M aciuszko), W. Banaszak, S- K le i, B. W le llń s k l (74. P. 
N aw ro t), F. R ybarczyk (6 8 . D. S łom ińsk l), P. Idczak, S. 
S zym k o w ia k  (76. X  D rop lk ), K. Z aw ack l, Ł. Zaw ack i 
(60. K. B iegańsk i), H. Łukaszczyk

B R A M K I
1:0 - Tom asz M iko ła jcza k  (33.) 
1:1 - A d a m  A d a m czyk  (77.)
2:1 - Ja ku b  G abryszak (89.)

STRAŻAK L. STARY
GKS ŻERKÓ W (2*1) 1

S K Ł A D
GKS: D. W le llń s k l - P. D u tk o w la k , T. P o tock i, B. Ka­
ro lczak, B. K u jaw a, K. H e tm a ń czyk , P. K ujaw a (70. T. 
G rze lak), P. D o la ta , W. K idoń  (82. K. Ł a ko m y), M. Ba­
rańsk i (78. L  N lem le r), A. G abryszak (82. K. S trzelczyk)

B R A M K I
1:0 - M ariusz G uźn lczak  (17.)
1:1 - A d a m  G abryszak (33.)
2:1 D o m in ik  B ryl (45.)
3:1 M ariusz  G uźn lczak  (60.)
4:1 - M ariusz G uźn lczak  (65.)
4:2 - K acper H e tm a ń c z y k  - z rzu tu  ka rn e g o  po fa u lu  
na W o jc ie ch u  K id o n iu  (71.)
5:2 - K rzyszto f Łę tow sk! (77.)

JA R O TA II W1TASZYCE 
LKS II G O LUC HÓ W

L S i i
0*0) I

S K Ł A D
3* ro ta  II: M. K osm a lsk i ■ M iko ła j K ow a lsk i (8 0 .1  B a rt­
kow iak), K. W aw rzyn iak. P. S tachow iak. A. Bzodek (46. 
Sł  Bogaczyk), I. Skowron, K. M atuszak, 1  A dam kiew icz  
(75. J. Jacek), J. Pacyńskl, M iłosz Kowalski, 1  O rz łow skl 
(46. B. B orys lak)

B R A M K I
1:0 - Ja ku b  A d a m k ie w ic z  (13.) 
2:0 - M iłosz K ow a lsk i (50.)
3;0 - K rzyszto f M a tuszak  (60.) 
4 :0  - M iłosz  K ow a lsk i (76.) 
s :0 - Jacek Pacyńsk l (83.)
* 0  - Hacek Pacyńsk l (86 .)

CKS ZBIERSK 
CROM  G OLINA

S K Ł A D

3:2
om

G rom : K. A n to n ie w ic z  - M. B ryll, C. Jan ick i, M. W a ch o ­
w iak, A. Bryll, K. P aw lak (30. P. M acie jew ski), K. Stasiak, 
K* M izera (19. B. C hybki), J. G oźdzlas2ek, G. Przestack! 
(02. ł. G oźdzlaszek), M. B a ranek

0;1 - M a te a u sz  B a ra n e k  - po  p o d a n iu  M iłosza  W a ­
cho w ia ka  (15.)
1:1 - (41.)
*1  - (49.)
*1  - (61.)
3:2 - M iłosz  W a c h o w ia k  (77,)

b ł ę k it n i  s . k o t l in r s i
KO RO NA CHEŁMCE (0.0)

S K Ł A D
tM^kłtni Sparta: M. W y d e rk le w lc z  - H. Z lę n te k  (70. J. 
M asłowski), M. W osik, B. W alerow lcz (80. A. P iotrowski), 

G ra llńsk l, Ł. G lln ko w sk i (83. A. Poczta), M. W ałęslak 
frS. M. B ażant), Sz. S ludz lńsk l (70. K. K le rzkow skl), J. 
P aw laczyk (75.,B. Janow ski), B. M ru g a cz

B R A M K I
• z rzu tu  k a rn e g o  (30.)

LEKKOATLETYKA

Multimedalistka Domańska

Dość skromna ekipa UKS-u Przełaj Żerków zdobyła w Poznaniu aż osiem 
medali

OSIEM MEDALI W Y W A L­
CZYLI LEKKOATLECI UKS- 
-U PRZEŁAJ ŻERKÓW w  Mi­
strzostwach W ielkopolski 
M łodzików  U-16 w  lekk ie j 
atletyce.

Znakomicie spisała się na 
stadionie poznańskiej Olimpii 
Zofia Domańska, która miała 
udział w  zdobyciu aż trzech 
medali. Jako jedyna w  ekipie 
została m istrzynią W ielko­
polski i to podwójną! Wygra­
ła swą koronną konkurencję, 
czyli bieg na 8o m przez płotki 
(czas 12,07 s). Zwyciężyła tak­
że w  biegu płaskim na 100 m, 
bijąc swój rekord życiow y 
13,09 s. Zosia, wspólnie z ko­
leżankami: Zuzanną Szóstek, 
Melanią Nelką i Joanną Ro- 
siejką, w yw alczyły srebrny 
medal w  biegu sztafetowym 
4x100 m (czas - 53,37 s). 
Krążek w  srebrnym kolorze

zdobyła również Martyna Śle- 
dzińska w  chodzie na 3000 m 
(rekord życiowy -16.16,52 s.). 
Z kolei brązowe medale zawi­
sły na szyjach: Zuzanny Szó­
stek - trzeciej w  biegu na 80 m 
ppł (12,74 s - rekord życio­
wy), Pauliny Walczak - trze­
ciej w  chodzie na 3000 m (czas 
18.16,30 s) oraz Melanii Nelki 
- trzeciej zawodniczki w  kon­
kursie skoku wzwyż (1,45 m -

rekord życiowy), a także Marka 
Arndta - trzeciego zawodnika 
w  biegu na 600 m (czas 1.33,81 s). 
Swoje nowe rekordy życiowe 
ustanowiły jeszcze Nelka w  biegu 
na 80 m ppł (czwarte miejsce - 
czas 13,71 s) oraz Szóstek w  biegu 
na 300 m ppł (szóste miejsce - 
51,94 s). W tej ostatniej konku­
rencji tuż za podium znalazła się 
Rosiejka (czas 50,55 s).

(pw)

ZAGRAJ W WARCABY 
- KLASYCZNE LUB STUPOLOWE

W  po łow ie  czerwca w  Żerkow ie rozegrane zosta­
ną dw ie  ogó lnopo lsk ie  im p rezy  w arcabow e - XVIII 
M is trzos tw a  Polski Szkół i UKS-ów w  w a rcab ach  
klasycznych oraz IV Grand Prix Polski w  w arcabach 
s tupo low ycn.

M istrzostwa Polski Szkół i UKS-ów po raz ko le jny 
odbyw ać się będą pod pa trona tem  bu rm is trza  Żer­
kowa w  dn iach  17-18 czerwca w  M ick iew iczow skim  
C en trum  Turystycznym . Zaw ody rozegrane zostaną 
w  czterech kategoriach w iekow ych: przedszkolacy 
(rocz. 2014 i młodsi), szkoła podstawowa klasy m łodsze 
(rocz. 2010-2013), szkoła podstaw ow a klasy starsze 
(rocz. 2006-2009) oraz szkoła ponadpodstawowa (rocz. 
2001-2005). Początek zm agań w  p ią tek  18 czerwca 
o godz. 830. Szkoły i uczniowie, którzy chcie liby wziąć 
ud z ia ł w  m is trzos tw ach , m ogą  się zgłaszać d o  10 
czerwca na adres andrze jzia ja@ wp.p l i b iuro@ war-

caby.pl. S tartowe do udzia łu w  m istrzostwach wynosi 
30 z ł od zaw odnika  (uczn iow ie  z g m in y  Żerków  są 
zw o ln ien i z opłaty).

Z koiei w  sobotę  19 czerw ca (początek o godz. 
10.00) w  ty m  sam ym  m ie jscu  m ożna w ziąć udz ia ł 
w  czw artym  tu rn ie ju  tegorocznego cyk lu  Grand Prix 
Polski w  w arcabach stupo low ych. W  tych  zaw odach 
rywalizacja także będzie przebiegać w  czterech kate­
go riach w iekow ych: żacy (rocz. 2013 i m łodsi), o rlicy  
(rocz. 2011-12), m łodz icy  (2008-2010) oraz ekstra liga 
kob ie t i mężczyzn (rocz. 2007 i starsi). Chętni do  udzia­
łu  w  tych  zaw odach p o w in n i się zgłosić 24 godz iny  
przed rozg ryw kam i, w ysyła jąc swe dane  na adres 
warcaby@ okssokol.wroclaw.pl i zbign iew m yszuk2@  
op.pl. Szczegółowe inform acje o  obu turnie jach można 
uzyskać pod nu m ere m  te le fonu  600  885 720.

(pw)

KO LARSTW O

PATERSKI NIE DO ZDARCIA
M ACIEJ PATERSKI ZAJĄŁ  
PIĄTE MIEJSCE W  WYŚCICU 
KOLARSKIM TOUR OF ESTO­
NIA. Na ostatnim  etap ie  ko ­
larz z Jarocina fin iszow ał na 
trzecim  miejscu.

Paterski m iał być w  tym 
wyścigu liderem ekipy Vosters 
ATS Team. Już na pierwszym 
etapie koledzy mieli „jechać 
na n ie g o ” . N iestety, plany 
drużyny pokrzyżowała krak­
sa, w  której „Patera” mocno 
się poturbował. Kierownictwo 
ekipy rozważało nawet w yco­
fanie swego lidera z wyścigu. 
Doświadczony kolarz, mimo 
bólu po upadku, podjął jed ­
nak decyzję o dalszej jeździe. 
Ostatecznie dotarł, podobnie 
jak drugi z jarocińskich kola­
rzy w  ekipie Vosters Szymon 
Krawczyk, do końcowej mety

A tl*

Mimo udziału w kraksie, Maciej 
Paterski ukończył wyścig dookoła 
Estonii

w  Tartu. Co więcej, na drugim 
i ostatnim etapie Paterski był 
bardzo aktywny. Brał udział 
w  ucieczce, która nieomal do­

jechała do mety. Mimo iż na 
jeden kilometr przed finiszem 
peleton dogonił śmiałków, to 
Paterski zachował na tyle sił, by 
finiszować na trzecim miejscu. 
Ostatecznie w  klasyfikacji koń­
cowej uplasował się na piątym 
miejscu.

- Naszym celem było wygra­
nie wyścigu lub uplasowanie się 
w czołówce. W końcu czułem się 

| dobrze i próbowałem zrobić se- 
|  lekcję w najcięższym momencie
1 trasy. Postanowiłem zaatakować 
|  wcześniej. Niestety, pojechało ze
2 mną dwóch zawodników, którzy 

nie byli zainteresowani, by ten 
odjazd dojechał do mety. Mimo 
iż akcja się zakończyła, udało się 
zająć trzecie miejsce na etapie 
-  opisywał wydarzenia ostat­
niego etapu Maciej Paterski.

(pw)

K LA S A  O K R Ę G O W A  (grupa III)

W y n ik i XXXII ko le jk i ro zg ry w e k
W arta  P yzdry - P e likan  N ie ch a n o w o  1:3
Baszta Przedecz - W arta  K rzym ó w  4:5
S parta  O rzechow o  K aszte lan ia  B ru d ze w  4:3
P o lan in  S trza łkow o  - O rze ł G rzego rzew  2:1
Z jednoczen i T rzem eszno  - C zarn i B rzeźno 4 :0
Polon ia G olina - W arta  D o b ró w  2:6
S trażak L lcheń  S tary  - GKS Ż e rków  5:2
Z ryw  D ąb ie  - O rlik  M iłos ław gośc ie  n ie  d o je c h a li
pauzu je : Czarni O s tro w ite

T abe la
1. P e likan  N ie ch a n o w o 28 68 86:19
2. W arta  D ob ró w 28 63 7737
3. P o lan in  S trza łkow o 29 61 76:36
4. W arta  K rzym ów 28 53 66:45
5. O rze ł G rzegorzew 28 49 56:34
6 . P o lon ia  Golina 28 48 65:47
7 Strażak L irh e n  Stary 28 47 60:39
8  Z je d n o cze n i T rzem eszno 28 4 4 55:42
9. Kaszte lan ia  B ru d ze w 28 41 56:53
10. CKS Żerków 28 39 46:58
11. Z ryw  Dąbie 28 38 65:71
12. Czarni O s tro w ite 28 34 51:54
13. W arta  Pyzdry 28 28 58:75
14 Baszta Przedecz 29 20 43:76
15. Sparta  O rzechow o 28 19 44:109
16 Czarni Brzeźno 28 16 26:92
17 O rlik  M iłos ław 28 9 36:79

K LA S A  ^ K R Ę G O W A  (sru p a  V )

W y n ik i XXXII k o le jk i  r o z g r y w e k

R ydzyn iak Rydzyna Piast N o w y  B e lęc in  
S a rnow ianka  Sarnow a - P e likan  D Polskie 
Sokó ł C h w a łko w o  - MTS P aw łow ice  
Sparta  M ie jska  Górka - LZS Cielcza 
W a rta  Ś rem  - Korona W ilk o w ic e

51
2.3

1:5
0 3
8:1

W isła B orek W lk p  ■ Z je d n o cze n i P ud liszk i 31
H e lios C zem p iń  - Kłos Zan iem yś l 2:2
GKS Ja raczew o - P h y to p h a rm  Klęka 2:1
pauzu je : P ogoń  Książ W lkp .

Tabela
1. W arta  Śrem 29 81 130:18
2. Kłos Z an iem yś l 27 67 91:32
3. LZS Cielcza 28 58 6 7 3 9
4. P e likan  D ę b n o  Polskie 20 52 68:42
5 Helios C zem p iń 28 52 73:40
6 R ydzyn iak Rydzyna 28 47 43:51
7. CKS Jaraczew o 29 44 61:62
8 . K orona W ilko w ice 28 40 39:40
9 W isła  B orek W lkp . 28 38 40:44
10. S parta  M ie jska Górka 28 36 47:43
11. MTS P aw łow ice 2 B 34 51:58
12. Sokół C h w a łko w o 28 31 50:58
13. S a rnow ianka  Sarnowa 28 28 46:70
14. Pogoń Książ W lkp . 28 23 3 875
15. P h yto p h arm  Klęka 28 21 26:60
16. Piast N ow y B e lęc in 29 14 31:101
17. Z je d n o cze n i P ud liszk i 28 6 26:06

K LA S A  O K R Ę G O W A  (grupa VI)

W y n ik i X X X II k o le jk i ro zg ry w e k
P®! G:jnęd Pto* tm|  - C ^ n łw o  ł^ k o c in y  2 3  
GKS G ręban in  - LZS D o ru c h ó w  i;2
Strażak S łup ia  - LZS C za jków  i ;q
Jara ła  ll W lta s 2yce  - LKS II G o łu ch ó w  6:0

Zawisza Ł O patow ska ■ LKS Czamylas przerw any 
CKS Zb ie rsk  - G rom  G olina 3 2
Prosną Kalisz ■ Z ie lo n i K o 2m in e k  1.3

B arycz J P rzy j)odzk i ■ B ia ły O. K oźm in  W lk p  L9  
pauzu je : O lim p ia  Brzeziny

Tabela
1. Ja rota ll W łta u y c e 29 67 11639
2. B ia ły O rze ł K oźm in  W lkp , 28 66 89:27
3. LZS D o ru c h ó w 28 49 4 0  42
4. O lim p ia  B rzez iny 28 48 66:44
5. GKS G ręban in 28 45 81 46
6 P e likan  G. nad  Prosną 28 44 57:53
7 Zawisza Łąka O pa tow ska 28 43 8 7 5 0
8 Z ie lo n i K oźm inek 28 42 48:53
9. LKS 11 G o łuchów 28 41 60:55
10. CKS Zb ie rsk 28 40 5 6 5 8
11. S trażak S łup ia 28 38 48:63
12. O g n iw o  Łąkoe lny 29 34 58:82
13. LZS C ząjków 28 33 4 5 * 3
14. LKS Czam ylas 27 29 48:78
15. Prosną Kalisz 28 26 3 9 * 2
16. B arycz J. P rzygodzk i 29 24 4 3 * 5
17. G rom  Golina 28 12 37:88

—

B -K L A S A  (grupa VII)

W y n ik i X X IV  k o le ft I . c ^ ry w * k  
S pa rta  R ussów  - P e likan  N ow y K a rn iew  2:2
Stal ll P leszew - O rze! W ysocko  W ie lk ie  01

V ic to ria  ll Skarszew  - W tó rk o w ia n k a  W to re k  bd 
LKS ll G odziesze ■ L iskow iak L isków  o  3 w o
W ich e r M yc ie lin  ■ KS K am ień  15

B łę k itn i Sparta  K o tlin  ■ Korona C h e łm ca  0.1

p a u zu je  P o g o ń  ll N o w e  S ka lm ie rzyce

1. P e likan  N ow y K aro lew 21 51 58 23
2. O rze ł W ysocko  W ie lk ie 21 50 83:30
3. P ogoń  II N. S ka lm ierzyce 20 50 8 4 2 4
4. Korona C he łm ce 20 37 4 4  38
5. L iskow iak  L isków 20 36 4 9 3 2
6 . Stal ll P leszew 20 34 62:29
7 S parta  Russów 20 28 43 47
8 . V ic to ria  II Skarszew 20 25 33:53
9. KS K am ień 20 23 45:64
10. W ich e r M ycie lin 21 22 51:61
11. B łęk itn i Sparta Kotlin 21 20 24:55
12 W tó rk o w ia n k a  W to re k 20 7 19:85
13. LKS II Godziesze (wycofany) 22 6 2074

mailto:andrzejziaja@wp.pl
mailto:warcaby@okssokol.wroclaw.pl
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SZEŚĆ PUNKTÓW W  CIĄGU 
CZTERECH DNI ZDOBYLI 
ZAWODNICY PIOTRA CAR- 
BARKA. Jarota Jarocin po 
zwycięstwach z Mioazkiam  
Gniazno i Nielbą Wągrowiec 
zrobiła ogrom ny krok, aby 
utrzym ać się w  I I I  lidza. Co 
najw ain ia jsza, Jarociniacy 
na trzy  ko la jk i przad koń­
com sazonu wszystko maję 
w  swoich rękach i nia muszę 
oględać się na rywali.

JAROTA JAROCIN 
- MIESZKO GNIEZNO

To był festiwal strzelecki 
na stadionie przy Sportowej. 
Jarota nie miała najmniejszych 
problemów z ograniem naj­
słabszej drużyny ligi. Mieszko 
obecny sezon rozgrywa bardzo 
młodym składem, ale mimo to 
potrafił sprawić niespodzianki, 
jednak głównie na własnym 
stadionie. O tym, że w  Jarocinie 
będzie o to trudno, przekonali 
się już w  5. minucie, gdy w y­
nik otworzył Kacper Szyman­
kiewicz. Później swój festiwal 
bramkowy rozpoczął Krzysztof 
Bartoszak, który jeszcze przed 
przerwą dołożył cztery trafie­
nia.

Po zmianie stron obraz gry 
się praktycznie nie zmienił, 
poza tym, że Jarota już tak 
ochoczo nie parła do zdoby­
wania kolejnych goli. Szybko po 
zmianie stron szóste trafienie 
dołożył Szymankiewicz, a wy­
nik ustalił dopiero w  doliczo­
nym czasie gry Filip Szewczyk. 
Jedynymi zmartwieniami dla 
trenera Garbarka mogły być 
uraz Patryka Rzepki oraz to, 
czy Jarota „nie wystrzelała się” 
i zachowała coś w  magazynku 
na derbowy pojedynek z Nielbą 
Wągrowiec.

JAROTA JAROCIN 
- NIELBA WĄGROWIEC

Spotkania z Mieszkiem nie 
wolno było przegrać ze względu 
na słaby sezon ekipy z Gniezna. 
Z kolei w  starciu z Nielbą w y­
magane były 3 punkty przez 
zaangażowanie obu drużyn 
w  walkę o utrzymanie. Goście 
przyjechali do Jarocina podbu­
dowani pewnym zwycięstwem 
z Unią Janikowo i widać to było 
w  pierwszych minutach. Nielbą 
dwukrotnie próbowała zasko­
czyć Sebastiana Lorka, ale w  obu 
przypadkach uderzali niecel­
nie. Jarociniacy w  pierwszych 
minutach byli dość oszczędni 
w ofensywie. Zmieniło się to po 
20. minucie. W krótkim odstępie 
czasu zawodnicy Jaroty oddali 
trzy groźne strzały. Zdecydowa­
nie najbliżej otworzenia wyniku

był Filip Szewczyk. Jego silne, 
płaskie uderzenie nieznacznie 
minęło prawy słupek bramki. 
Szanse mieli także Mateusz Du­
naj - strzał nad poprzeczką oraz 
Kacper Szymankiewicz - pew­
na interwencja bramkarza. Tuż 
przed zmianą stron piłka wylą­
dowała w  siatce Jaroty, ale za­
wodnik Nielby był na spalonym, 
co zauważył sędzia asystent.

Po zmianie stron potwier­
dziła się przewaga Jaroty, która 
miała zdecydowanie więcej z gry 
już w  pierwszej połowie, ale nie 
potrafiła tego wykorzystać. Po 
przerwie już się to udało, choć 
dość szczęśliwie. W 58. minu­
cie po dośrodkowaniu z rzutu 
rożnego Piotra Skokowskiego 
i uderzeniu Sebastiana G d a­
ka, piłka zatrzymała się na po­
przeczce. Przytomnie pod bram­

ką Nielby zachował się jednak 
Marcin Maćkowiak, który dobił 
piłkę do siatki. Pięć minut póź­
niej obrońcom urwał się Filip 
Szewczyk i był faulowany już 
w  polu karnym przez rywala. 
Gracz Nielby obejrzał drugi żół­
ty, a co za tym idzie - czerwony 
kartonik. Do rzutu karnego pod­
szedł Krzysztof Bartoszak i po 
raz 28. w  tym sezonie pokonał 
bramkarza rywali. Później mie­
liśmy kilka minut przerwy.

Swoje miejsca na trybunach 
opuścili kibice obu drużyn, ale 
tylko część z nich przedarła się 
na płytę boiska. Służby porząd­
kowe potrzebowały chwili, aby 
zaprowadzić porządek. Gdy to 
się udało, pod trybunę kibiców 
JKS-u - na prośbę sędziego 
głównego - udali się Piotr 
Skokowski i Piotr Garbarek.

N ajw yraźn iej rozm ow a 
podziałała, bo spotkanie udało 
się dokończyć bez kolejnych 
przerw. A szkoda byłoby, gdy­
by stało się inaczej, bo dwie 
szybko stracone bramki oraz 
gra w  osłabieniu odebrały chę­
ci Nielbie. Jarota miała jeszcze 
dwie szanse na podwyższenie 
wyniku, ale uderzenia Szymona 
Piekarskiego i Skokowskiego nie 
znalazły drogi do bramki. Go­
spodarze w  pełni kontrolowali 
przebieg drugiej połowy i nie 
pozwolili Nielbie choćby pomy­
śleć o wywiezieniu z Jarocina 
punktów.

Kolejny mecz Jarota rozegra 
w  niedzielę, 13 czerwca. W To­
runiu rywalem zespołu Piotra 
Garbarka będzie również wal­
czący o utrzymanie Pomorzanin, 
który w  czterech ostatnich me­
czach doznał czterech porażek. 
Pierwszy gwizdek o 11:00. idb)

JAROTA JAROCIN 
MIESZKO GNIEZNO

E TH
(5:0)

S K Ł A D
Jaro ta : Sebastian Lorek - P io tr Skokowski (70' Jędrze j 
Ludw lczak), M arc in  M a ćko w ia k  (54' K rys tian  W a w ­
rzyn iak), S e bas tian  G olak, S zym on K o m e n d z iń sk i
- Szym on P iekarski (6V Krzysztof M atuszak), Kacper 
Szym ankiew icz - M arcin  Konopka, Dam ian Pawlak (751 
F ilip  Szewczyk), P a tryk  Rzepka |43 ‘ M ateusz Dunąj)
- K rzysztof Bartoszak

B R A M K I
S' 1:0 Kacper S zym ankiew icz 
15’ 2:0 K rzysztof Bartoszak 
21' 3:0 K rzysztof Bartoszak 
33' 4:0 Krzysztof Bartoszak 
35' 5:0 K rzysztof Bartoszak 
54' 6:0  Kacper S zym ankiew icz 
9 0 ’ 7:0 F ilip  Szewczyk

JAROTA JAROCIN 
NIELBA WĄGROWIEC

S K Ł A D

E 5 3
(OlO)

Jarota: S ebastian  Lo rek  - P io tr S kokow ski, M arc in  
M a ć k o w ia k  (90 ' K ry s tia n  W a w rzyn ia k), S ebas tian  
Golak, Szym on K om endz ińsk i - Jędrze j Ludw iczak, 
Szym on P iekarski (85‘ Krzysztof M atuszak] - Mateusz 
Dunąj (88‘ Jacek Pacyński], Kacper Szym ankiewicz (90' 
D am ian  Pawlak), F ilip  Szewczyk (78' P a tryk Rzepka] 
- Krzysztof Bartoszak

B R A M K I
SS' 1:0 M arc in  M aćkow iak
64 ' 2:0 Krzysztof Bartoszak (z karnego)

OGŁOSZENIE .

Cf SOLIDNA JAKOŚĆ 
ZA ROZSĄDNĄ CENĘ

DOTACJA!
KflTiy ■ Pe||et
nu i l i  . ekogroszek

WWW.kstly-C8.pl bluro@kotly-co.pl
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Dziewczyny lubią brąz
Pięć brązow ych m eda li w yw a l­

czy li łą c z n ie  re p re z e n ta n c i M U- 
KS-u B ia łe  Tygrysy Ja roc in  w  M i­
s trzos tw ach  Polski J u n io ró w  oraz 
M istrzostw ach Polski M łodzieżow ­
ców  w  taekw ondo olim pijskim , które 
rozegrane zosta ły w  W arszawie.

W  Mistrzostwach Polski Juniorów 
brązowe m edale w  najlżejszej ka te ­
gorii 42 kg dziewcząt zdobyły siostry 
Julia i Emilia Jędrzejczak. W  katego­
rii 46 kg do strefy m edalowej przebiła 
się A leksandra Szymczak. Po p o ko ­
naniu 23:2 Zuzanny Jadczak z Tebe- 
ku Warszawa, w  pó łfin a le  przegrała 
z Nikolą Krajewską z Androsu Puławy 
9:21 i zdobyła brązow y m edal. Tym 
sam ym  ko lo re m  m ed a lu  m usia ła  
się zadow o lić  siostra O li -  Joanna. 
S ta rtu ją ca  w  w a dze  52 kg d ru g a  
z sióstr Szymczak na jp ierw  pokonała 
33:11 Zuzannę Jankow iak z Kuk-Son 
P aw łow ice, ale w  p ó łf in a le  u leg ła  
późniejszej m is trzyn i Polski P atry­
c ji Januszko  z AZS-u O lsztyn  1:13. 
Pozostali ju n io rzy  B iałych Tygrysów 
- Maria Gęstwa, M arta  Stasik i Eryk

M iko ła jczak - skończyli m istrzostwa 
na p ią tych m iejscach.

Jeszcze tru d n ie j przebić się do 
p o d iu m  było  w  M łodzieżow ych M i­
strzostw ach  Polski U-21. Sztuka ta 
uda ła  się je d y n ie  M a rtyn ie  S tasik 
w  ka tego rii 57 kg. Medal M artyn ie  
z a p e w n iło  z w y c ię s tw o  17:4 nad  
W ik to rią  Żaczek z D ragonu D ług ie  
Stare. W  pó łfin a le  podop ieczna Jó­
ze finy  N owaczyk-W róbel u leg ła  0:5 
Izabeli K rajewskiej z AZS-u O lsztyn. 
P ozosta łe  d o św ia d c z o n e  z a w o d ­
n iczki B ia łych Tygrysów  - W eron ika 
Szym ańska i A lic ja K ow ańdy w  57 
kg, Z uzanna K aczm arek  w  67 kg 
i Natalia W osiek w  +67 kg przegra ły 
swoje pierwsze w a lk i i zosta ły skla­
sy fikow ane na dalszych pozycjach.

W  Młodzieżowych M istrzostwach 
Polski zaprezentowała się także Ma­
ty lda  M arcinkow ska. Zaw odniczka 
UKS T a e k w o n d o  J a ro c in  w  sw e j 
p ierwsze j w a lce  w  ka tego rii 67 kg 
m in im a ln ie  6:7 u leg ła  K indze Gór­
skiej z P ię tnastk i Bydgoszcz.

(pw)
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